



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00045/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 27 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria SMS 09/2021 de 22/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº Bee 22232, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00045/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de itens permanentes (Mobiliário, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Biombo Hospitalar, Maca, Cadeira de banho, cadeira de rodas, entre outros) através do Sistema de Registro de Preço, por um período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades de Saúde Mental: CAPS, UATi, Serviços Residências Terapêuticas e Pronto Socorro Psiquiátrico Wassily Chuck da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Sofá

Descrição Complementar: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em aço tubular, quantidade assentos: 2 un, largura: 1300 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 22

Valor Estimado: R\$ 1.915,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 e a quantidade de 22 Unidade .

Item: 2

Descrição: Sofá

Descrição Complementar: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 2.272,5500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Item: 3

Descrição: Armário

Descrição Complementar: Armário, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxadores e fechaduras individuais, cor: cinza, altura: 1,60 m, largura: 0,91 m, profundidade: 0,42 m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor Estimado: R\$ 536,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: Armário

Descrição Complementar: Armário, material: chapa aço 24, tipo: 2 portas e fechadura, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com chave, acabamento superficial: pintura epóxi-pó, cor: cinza-claro, altura: 1980 mm, largura: 110 mm, profundidade: 320 mm, características adicionais: com 50 compartimentos para pastas az, quantidade prateleiras: 04 fixas, aplicação: arquivo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 561,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 320

Valor Estimado: R\$ 312,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 448,4600 e com valor negociado a R\$ 312,2500 e a quantidade de 320 Unidade .

Item: 6

Descrição: Mesa reunião quadrada

Descrição Complementar: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 65,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 7

Descrição: Cadeira fixa

Descrição Complementar: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 680

Valor Estimado: R\$ 58,5800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 8

Descrição: Fogão gás

Descrição Complementar: Fogão gás, material: aço inoxidável, aplicação: doméstica, tipo fogão: convencional, quantidade bocas: 4 un, comprimento: 62 cm, largura: 52 cm, altura: 87,50 cm, normas técnicas: abnt, características adicionais: estufa

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 678,0900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Mesa refeitório

Descrição Complementar: Mesa refeitório, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 64 cm, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 180 cm, largura: 60 cm, características adicionais: banco para 8 lugares

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 1.716,8400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.149,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 10

Descrição: Armário

Descrição Complementar: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 280

Valor Estimado: R\$ 705,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 11

Descrição: Mesa escritório

Descrição Complementar: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 230

Valor Estimado: R\$ 302,8900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Televisor

Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 38

Valor Estimado: R\$ 2.498,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: Projetor multimídia

Descrição Complementar: Projetor multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lm, compatibilidade vídeo: ntsc, pal, secam, sdtv, edtv, hdtv, tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 29

Valor Estimado: R\$ 3.025,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.104,7500 e a quantidade de 29 Unidade .**

Item: 14

Descrição: Cama hospitalar

Descrição Complementar: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: manivelas escamoteáveis, acabamento das rodas: roda de borracha, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 4 rodízios_diagonais, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 1,00 m, altura: cerca de 0,80 m, componentes: suporte de soro, características adicionais: posições de trendelemburg, fowler e reverso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 230

Valor Estimado: R\$ 2.253,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 15

Descrição: Cama

Descrição Complementar: Cama, material: madeira, tipo: solteiro, modelo: com cabeceira, comprimento: 1,90 m, largura: 0,90 m, características adicionais: alturas 0,30 m e 0,90 m cabeceira

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 18

Valor Estimado: R\$ 1.012,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, **pelo melhor lance de R\$ 480,0000 e a quantidade de 18 Unidade .**

Item: 16

Descrição: Refrigerador doméstico

Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, capacidade: 340 l, voltagem: 110,220 v, características adicionais: frost free, altura: 1700 mm, largura: 620 mm, profundidade: 685 mm, cor: branca

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 33

Valor Estimado: R\$ 2.165,9700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: Máquina lavar roupa

Descrição Complementar: Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, aplicação: doméstica, lavagem, enxágüe e centrifugação, características adicionais: tampa abertura frontal,sistema de lavagem,funções, voltagem: 220 v, material cesto: aço inoxidável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 1.851,1200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Descrição: Forno microondas

Descrição Complementar: Forno microondas, material: aço inoxidável, capacidade: 30 l, voltagem: 220 v, características adicionais: com prato giratório e função grill, funções: grill, dourador e tostador

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 556,1500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 19

Descrição: Forno elétrico

Descrição Complementar: Forno elétrico, voltagem: 110,220 v, capacidade: 42 l, características adicionais: 2 resistências, grade deslizante, bandeja , lâmpa, potência: 2.000 w, material interno: aço inoxidável, material externo: aço inoxidável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20
Valor Estimado: R\$ 542,8100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, **pelo melhor lance de R\$ 625,0000 e com valor negociado a R\$ 542,8100 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 20

Descrição: Bebedouro água

Descrição Complementar: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre locali, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 2.459,5500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 21

Descrição: Cama beliche

Descrição Complementar: Cama conjugada, cama tipo beliche

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 110

Valor Estimado: R\$ 1.346,5100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000 e com valor negociado a R\$ 1.346,5100 e a quantidade de 110 Unidade .**

Item: 22

Descrição: Cadeira

Descrição Complementar: Cadeira, material: pvc, tipo espaldar: baixo, cor: branca, características adicionais: pés com borracha anti-derrapante, tipo: sem braço

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 460

Valor Estimado: R\$ 110,7400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 23

Descrição: Armário copa,cozinha

Descrição Complementar: Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: paineleiro com pés, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 6 un, largura: 0,80 m, profundidade: 0,30 m, altura: 1,79 m, características adicionais: duplo sem gavetas, com pés de 0,15 m

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 798,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 24

Descrição: Aparelho telefônico sem fio

Descrição Complementar: Aparelho telefônico sem fio, função: teclas flash,memory e redial, faixa operação: 2,4 ghz, alimentação: 110 vca, sinalização linha: pulso e tom, aplicação: central pública,pabx, cor: preta, características adicionais: memória 50 números, bateria ni-mh alta resistência

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 213,6600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL FLEX EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 127,6400 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 25

Descrição: Escaninho

Descrição Complementar: Escaninho, material: mdp aglomerado, tipo: guarda-volume, quantidade portas: 8 un, altura: 2,10 m, largura: 80 cm, profundidade: 478 mm, características adicionais: cada porta com fechadura própria e duas chaves, cor: bege, acabamento superficial: laminado melamínico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Valor Estimado: R\$ 1.215,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 26

Descrição: Biombo hospitalar

Descrição Complementar: Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: triplo dobrável, altura: cerca de 1,80 m, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, características adicionais:

divisórias em pvc

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 559,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, **pelo melhor lance de R\$ 368,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**

Item: 27

Descrição: Cadeira fixa

Descrição Complementar: Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Valor Estimado: R\$ 248,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 190,0100 e com valor negociado a R\$ 190,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**

Item: 28

Descrição: Cadeira de rodas

Descrição Complementar: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: alumínio, tipo uso: tipo carrinho de bebê, tipo encosto: encosto inclinado em cerca 30º, acabamento do encosto e assento: nylon, tipo freio: c, freio, apoio pés: apoio panturrilha e pés removível, capacidade máxima: até cerca 75 kg, largura do assento: assento c, ajuste profundidade, acessórios: cintos de segurança

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 597,4900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 29

Descrição: Cadeira de rodas

Descrição Complementar: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: fixa, material estrutura: plástico resistente, tipo uso: banho e hidroterapia, tipo encosto: encosto e assento formato concha, apoio braço: apoio braços escamoteáveis, tipo de pneu: c, 4 rodízios, tipo pneu traseiro: pneu lateral fixo 24", tipo freio: c, freio, capacidade máxima: até 100 kg

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 702,5400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e com valor negociado a R\$ 650,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 30

Descrição: Escada hospitalar

Descrição Complementar: Escada hospitalar, material: estrutura em aço inoxidável, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: antiderrapante em alumínio, características adicionais: pés com ponteira de borracha

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 261,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FELIPE DE CARVALHO ETTORI, **pelo melhor lance de R\$ 193,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 31

Descrição: Ferro passar roupa

Descrição Complementar: Ferro passar roupa, tipo: elétrico vapor e spray, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: anti-aderente, auto limpante, lâmpada piloto e ga, consumo: 0,96 kw,h

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 116,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 32

Descrição: Fritadeira

Descrição Complementar: FRITADEIRA ACO INOXIDAVEL ELETRICA - fritadeira sem óleo tipo Air Fryer, com capacidade para 4 litros. Cuba antiaderente e removível com trava de segurança. Timer de 60 minutos. Controle de temperatura até 200°C. Alça fria. Lâmpada piloto com indicação de funcionamento do produto e aquecimento. Cor preta/inox. Voltagem 220 V. Dimensões aproximadas: (LxAxP) c32 x 32 x 30 cm. Acompanha manual de instruções em português. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 530,9400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 33

Descrição: Guarda-roupa

Descrição Complementar: GUARDA ROUPA EM MADEIRA 2 PORTAS – estrutura em MDF de 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão e bordas em PVC na cor madeira natural. Portas de correr com trilhos em alumínio, 11nichos, 2 gavetas com corrediças telescópicas, 2 cabideiros em tubo de aço cromado e sapatas plásticas. Dimensões aproximadas: A x L x P: 230cm x 160cm x 60cm. Peso máximo suportado: 30kg. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 1.133,3100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 34

Descrição: Conjunto cadeiras espera

Descrição Complementar: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 1.038,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, pelo melhor lance de R\$ 1.036,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 35

Descrição: Mesa reunião quadrada

Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Descrição completa conforme edital.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 1.284,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 e com valor negociado a R\$ 1.284,9800 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 36

Descrição: Maca de resgate

Descrição Complementar: Maca de resgate, material: polietileno, tipo: prancha, tamanho: adulto, largura: cerca de 0,80 m, formato: formato envelope, capacidade de carga: até 150 kg, componentes: até 5 cintos de segurança, características adicionais: até 20 pega mãos, características adicionais 01: dobrável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 954,5800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 37

Descrição: Suporte de videocassete , televisao

Descrição Complementar: Suporte de videocassete , televisao, material: aço, tipo: vesa fixo, tamanho: para tv de 10" a 85", características adicionais: carga máxima 100 kg, com trava de segurança e meca

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 38

Valor Estimado: R\$ 26,1900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MOVEIS CARVALHO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 38 Unidade .

Item: 38

Descrição: Tábua passar roupa

Descrição Complementar: TÁBUA DE MADEIRA PARA PASSAR ROUPA, acolchoada, articulada Com suporte para o ferro de passar. Estrutura em tubo de aço pintado em epóxi na cor branca, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Dimensões aproximadas: 120 x 88 x 34 cm. Com garantia de 01 ano.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 118,1900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - Sofá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: MOBLY Fabricante: MOBLY Modelo / Versão: MOBLY	Sim	Sim	22	R\$ 1.646,0000	R\$ 36.212,0000	27/08/2021 08:34:34
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI Marca: CERCATTO Fabricante: CERCATTO Modelo / Versão: SF001/2	Sim	Sim	22	R\$ 2.000,0000	R\$ 44.000,0000	27/08/2021 08:58:56
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: JUMBO	Não	Não	22	R\$ 2.170,0000	R\$ 47.740,0000	26/08/2021 14:30:25
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI Marca: SELU Fabricante: SELU Modelo / Versão: SELU	Sim	Sim	22	R\$ 2.240,0000	R\$ 49.280,0000	26/08/2021 17:30:01
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS	Não	Não	22	R\$ 3.300,0000	R\$ 72.600,0000	26/08/2021

Marca: DO FABRICANTE
Fabricante: DO FABRICANTE
Modelo / Versão: DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em aço tubular, quantidade assentos: 2 un, largura: 1300 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

13.798.385/0001-26	DISTRIBUIDORA SULZBACHER LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 3.500,0000	R\$ 77.000,0000	27/08/2021 00:31:49
Marca: Art3 Fabricante: Art3 Modelo / Versão: 2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO – COM 02 LUGARES Assento: confeccionado em compensado multiplatinado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m ³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 40 mm de espessura média. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Pés de sustentação do sofá em alumínio polidos e Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. Dimensões Estimadas: Profundidade Superfície do assento: 550 mm; Altura do encosto: 350 mm; Profundidade total: 800 mm; Altura total : 750 mm; Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm. As dimensões poderão ter variação de +- 5%. Com garantia de 01 ano Validade da proposta de 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: ME/EPP							
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 3.900,0000	R\$ 85.800,0000	26/08/2021 09:42:58
Marca: PARANAFLEX Fabricante: BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: STBR00084 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em aço tubular, quantidade assentos: 2 un, largura: 1300 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm Porte da empresa: ME/EPP							
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Não	22	R\$ 4.000,0000	R\$ 88.000,0000	26/08/2021 21:08:20
Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Box 12105 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ ESTOFADO – COM 02 LUGARES ENCOSTO: Encosto confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. ASSENTO: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m ³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em Poliéster ou Couro Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. LATERAIS: Laterais confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento da lateral em CEC fixado por grampos com acabamento zincado. ESTRUTURA: Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. A fixação do pé de alumínio na estrutura do sofá é feita através de parafuso Philips auto atarraxante. DIMENSÕES DO SOFÁ: Extensão Vertical do encosto: 330 mm Profundidade total: 790 mm Altura total: 720 mm Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm Porte da empresa: ME/EPP							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 4.689,0000	R\$ 103.158,0000	26/08/2021 14:32:25
Marca: cercatto Fabricante: cercatto Modelo / Versão: espera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em aço tubular, quantidade assentos: 2 un, largura: 1300 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm validade da proposta 120 garantia 01 ano Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 5.000,0000	R\$ 110.000,0000	26/08/2021 17:42:15

Marca: FKGRUPO

Fabricante: FKGRUPO

Modelo / Versão: NOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO COM 02 LUGARES Assento: confeccionado em compensado multiplatinado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Pés de sustentação do sofá em alumínio polidos e Todas as peças metálicas devem receber pré desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. Dimensões Estimadas: Profundidade Superfície do assento: 550 mm; Altura do encosto: 350 mm; Profundidade total: 800 mm; Altura total : 750 mm; Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm. As dimensões poderão ter variação de +.

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 5.000,0000	R\$ 110.000,0000	27/08/2021 00:16:29
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: SF2LG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO - COM 02 LUGARES Assento: confeccionado em compensado multiplatinado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Pés de sustentação do sofá em alumínio polidos e Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. Dimensões Estimadas: Profundidade Superfície do assento: 550 mm; Altura do encosto: 350 mm; Profundidade total: 800 mm; Altura total : 750 mm; Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm. As dimensões poderão ter variação de +- 5%. Com garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 6.273,2300	R\$ 138.011,0600	26/08/2021 16:35:10
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA

Modelo / Versão: S2 REV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO - COM 02 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Pés de sustentação do sofá em alumínio polidos eTodas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. Dimensões Estimadas: Profundidade Superfície do assento: 550 mm; Altura do encosto: 350 mm; Profundidade total: 800 mm; Altura total : 750 mm; Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm. As dimensões poderão ter variação de +- 5%. Com garantia de 01 ano. Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Não	Não	22	R\$ 14.210,0000	R\$ 312.620,0000	26/08/2021 16:01:41
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA

Modelo / Versão: S2 REV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO - COM 02 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível micro celular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23

kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Pés de sustentação do sofá em alumínio polidos e todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. Dimensões Estimadas: Profundidade Superfície do assento: 550 mm; Altura do encosto: 350 mm; Profundidade total: 800 mm; Altura total : 750 mm; Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm. As dimensões poderão ter variação de +- 5%. Com garantia de 01 ano. validade da proposta 120 dias - de acordo com edital e anexos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.210,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.273,2300	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.689,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.900,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.300,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.240,0000	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.170,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.646,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.644,6900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:02:250
R\$ 2.600,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:15:58:657
R\$ 2.080,0000	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:17:40:197
R\$ 1.817,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:17:50:607
R\$ 1.600,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:19:34:470
R\$ 1.598,9900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:19:35:407
R\$ 1.500,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:19:53:900
R\$ 1.498,7000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:19:54:440
R\$ 1.300,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:20:02:793
R\$ 1.495,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:20:03:463
R\$ 3.499,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:23:22:203
R\$ 1.645,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:23:38:577
R\$ 3.498,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:23:43:990
R\$ 3.497,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:24:16:453
R\$ 3.496,0000	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:24:44:637
R\$ 3.320,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:25:46:863
R\$ 3.495,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:26:20:813
R\$ 1.490,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:28:19:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:02:42	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:30:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:30:20	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:43:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 09:37:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/09/2021 11:49:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/09/2021 13:32:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:36:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Sofá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI Marca: CERCATTO Fabricante: CERCATTO Modelo / Versão: SF001/3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 2.500,0000	R\$ 17.500,0000	27/08/2021 08:58:56
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: MOBLY Fabricante: MOBLY Modelo / Versão: MOBLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 2.658,0000	R\$ 18.606,0000	27/08/2021 08:34:34
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO COM 03 LUGARES Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexívelmicrocelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m ³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta evitando assim o descolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W-eco, atendendo norma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total : 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 2.781,0000	R\$ 19.467,0000	26/08/2021 14:30:25
13.798.385/0001-26	DISTRIBUIDORA SULZBACHER LTDA Marca: Art3 Fabricante: Art3 Modelo / Versão: 3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO - COM 03 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexívelmicrocelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m ³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de	Sim	Sim	7	R\$ 3.500,0000	R\$ 24.500,0000	27/08/2021 00:31:49

espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento da em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W- eco, atendendo norma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total: 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm. Com garantia de 01 ano. ,Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	7	R\$ 3.800,0000	R\$ 26.600,0000	26/08/2021 15:58:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: DO FABRICANTE

Fabricante: DO FABRICANTE

Modelo / Versão: DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.125.166/0001-16	STARKLINCAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 4.800,0000	R\$ 33.600,0000	26/08/2021 09:42:58
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PARANAFLEX

Fabricante: BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

Modelo / Versão: STBR00085

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm

Porte da empresa: ME/EPP

31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Não	7	R\$ 5.000,0000	R\$ 35.000,0000	26/08/2021 21:08:20
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Cavaletti

Fabricante: Cavaletti

Modelo / Versão: Box 12105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ ESTOFADO – COM 03 LUGARES ENCOSTO: Encosto confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. ASSENTO: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em Poliéster ou Couro Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. LATERAIS: Laterais confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento da lateral em CEC fixado por grampos com acabamento zincado. ESTRUTURA: Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. A fixação do pé de alumínio na estrutura do sofá é feita através de parafuso Philips auto atarraxante. DIMENSÕES DO SOFÁ: Extensão Vertical do encosto: 330 mm Profundidade total: 790 mm Altura total: 720 mm Largura do conjunto 3 lugares: 1840 mm

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 6.000,0000	R\$ 42.000,0000	26/08/2021 17:42:15
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: FKGRUPO

Fabricante: FKGRUPO

Modelo / Versão: NOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO COM 03 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em tecido Suede na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento da em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas

ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta evitando assim o descolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster epóxi), Weco, eco, atendendo norma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total: 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm. Com garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 6.135,0000	R\$ 42.945,0000	26/08/2021 14:32:25
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: cercatto

Fabricante: cercatto

Modelo / Versão: espera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura: madeira compensada, material estofamento: espuma poliuretano injetado, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: com braços em madeira maciça, quantidade assentos: 3 un, largura: 1900 mm, profundidade: 650 mm, altura: 760 mm validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 6.500,0000	R\$ 45.500,0000	27/08/2021 00:16:29
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: SF3LG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADOO - COM 03 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexívelmicrocelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revesttimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro fixado por grampos com acabamento zincado. Encostto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandiida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isentaa de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. RRevestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandiida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isentaa de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. RRevestimento da em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentaação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os ccomponentes metálicos pintados possuem tratamento de suuperfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão,, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientaaais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o ddescolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é emm pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W- eco, atendendo nnorma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor ppreto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em médiaa. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de mmovimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 55% para mais ou menos): Profundidade Superfície do asseento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total:: 800 mm Altura total: 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares:: 1800 mm. Com garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 8.244,8200	R\$ 57.713,7400	26/08/2021 16:35:10
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA

Modelo / Versão: S3 REV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO - COM 03 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexívelmicrocelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento da em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W- eco, atendendo norma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total: 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm. Com garantia de 01 ano. Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

29.209.847/0001-62	BELCHAIR	Não	Não	7	R\$ 18.676,0000	R\$ 130.732,0000	26/08/2021
--------------------	----------	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------

Marca: TOK**Fabricante:** TOK PLASTI METAL LTDA**Modelo / Versão:** S3 REV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ/ESTOFADO – COM 03 LUGARES: Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espumaexpandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexívelmicrocelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do assento em tecido Suede, na Cor Marrom escuro fixado por grampos com acabamento zincado. Encosto: confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do encosto em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Laterais: confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. Revestimento do sofá em tecido Suede, na Cor Marrom escuro, fixado por grampos com acabamento zincado. Estrutura do sofá: em madeira de 1" de espessura. Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. Acabamento: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W- eco, atendendo norma EuropéiaRoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total: 750 mm. Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm. Com garantia de 01 ano. validade da proposta 120 dias - de acordo com edital e anexos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.676,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.244,8200	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.500,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.135,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.800,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.800,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.781,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.658,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.500,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.498,6600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:03:287
R\$ 3.000,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:16:11:870
R\$ 2.328,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:18:06:053
R\$ 2.326,5200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:18:06:233
R\$ 2.300,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:19:42:830
R\$ 2.298,8900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:19:43:437
R\$ 2.100,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:20:09:903
R\$ 2.098,5200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:20:10:453
R\$ 2.000,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:20:18:103
R\$ 1.998,2800	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:20:18:453
R\$ 1.900,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:20:27:423
R\$ 1.955,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:20:28:460
R\$ 4.799,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:23:22:967
R\$ 1.960,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:23:50:420
R\$ 4.778,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:24:10:587
R\$ 4.777,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:24:17:303
R\$ 4.776,0000	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:25:00:957
R\$ 4.500,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:26:58:813
R\$ 4.499,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:28:16:597
R\$ 1.890,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:28:28:907
R\$ 4.100,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:28:38:187
R\$ 1.880,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:28:46:473
R\$ 1.875,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:30:25:693
R\$ 1.800,0000	06.058.159/0001-43	27/08/2021 09:30:43:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:02:49	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:32:44	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:32:44	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:44:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 09:37:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:36:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Armário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: DO FABRICANTE Fabricante: DO FABRICANTE Modelo / Versão: DO FABRICANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxadores e fechaduras individuais, cor: cinza, altura: 1,60 m, largura: 0,91 m, profundidade: 0,42 m MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	120	R\$ 1.200,0000	R\$ 144.000,0000	26/08/2021 15:58:32
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor arredondadas Post encabeçados por fitas de cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L" de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1.265,0000	R\$ 151.800,0000	26/08/2021 19:05:41
08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA Marca: PRIMAX Fabricante: PRIMAX Modelo / Versão: PMX-390508 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180°; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. Não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90°; acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L" de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1.400,0000	R\$ 168.000,0000	26/08/2021 11:17:12
08.992.442/0001-73	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	120	R\$ 1.634,0000	R\$ 196.080,0000	19/08/2021 15:17:02

PRODUTOS PARA
ESCRITORIO L

Marca: GEBWORK

Fabricante: GEBWORK

Modelo / Versão: Armario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxadores e fechaduras individuais, cor: cinza, altura: 1,60 m, largura: 0,91 m, profundidade: 0,42 m

Porte da empresa: ME/EPP

04.869.711/0001-58	FLEXIBASE	Não	Não	120	R\$ 1.758,0000	R\$ 210.960,0000	26/08/2021
	INDUSTRIA E						14:30:25
	COMERCIO DE						
	MOVEIS,						
	IMPORTACAO E						

Marca: FLEXIBASE

Fabricante: FLEXIBASE

Modelo / Versão: URANIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS Em madeira – M.D.F espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor a definir; bordas arredondadas PostForming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post- Forming de 90º; acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L" de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

02.810.540/0001-66	LOVATH MOBILIARIO	Sim	Sim	120	R\$ 1.800,0000	R\$ 216.000,0000	26/08/2021
	E DIVISORIAS LTDA						22:52:40

Marca: LOVATH MOVEIS

Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA

Modelo / Versão: lovath cooperativo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, Acabamento frost, cor madeira natural ; bordas arredondadas Post forming de 180º, topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1 mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras confeccionadas com placa de fibra de madeira de media densidade (MDF); espessura mínima de 18 mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas post-forming de 90º, acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça com "C", formato retangular, seção cilíndrica com 4 pinos e chaves duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutidacom regulagem vertical, lteral e frontal. Contendo 4(quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de35 mm . removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira e "L" de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm

Porte da empresa: ME/EPP

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB	Não	Não	120	R\$ 1.975,4200	R\$ 237.050,4000	26/08/2021
	INDUSTRIA E						07:52:39
	COMERCIO LTDA						

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: AMFM16028/SN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90º; acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L" de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Valor Unitário: Mil novecentos setenta cinco reais e quarenta dois centavos Valor Total: Duzentos trinta sete mil, quarenta nove reais e noventa dois centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL	Sim	Sim	120	R\$ 2.000,0000	R\$ 240.000,0000	26/08/2021
	EIRELI						08:29:08

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: ARMÁRIO ALTO 2P LICIT 4016-AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90º; acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L" de três

furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.

Porte da empresa: ME/EPP

13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 2.200,0000	R\$ 264.000,0000	26/08/2021 17:24:56
Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: ARM-ALTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural, bordas arredondadas Post- Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas post-forming de 90º, acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L "de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. MARCA: EFLEX MODELO: ARM-ALTO FABRICAÇÃO: NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 2.585,0000	R\$ 310.200,0000	25/08/2021 09:44:50
Marca: S.A.S Fabricante: S.A.S Modelo / Versão: AAF. 1.600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: MED. 1600 x 900 x 500MM. Todo em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. Não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90º; acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L "de três furos para fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	120	R\$ 4.589,5000	R\$ 550.740,0000	27/08/2021 08:47:35
Marca: USE MÓVEIS Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA Modelo / Versão: RAVENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxadores e fechaduras individuais, cor: cinza, altura: 1,60 m, largura: 0,91 m, profundidade: 0,42 m Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 5.000,0000	R\$ 600.000,0000	26/08/2021 17:42:15
Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: SW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamento frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamento na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamento frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90º acabamento na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L "de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Porte da empresa: ME/EPP							
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO- ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 5.000,0000	R\$ 600.000,0000	26/08/2021 21:45:15
Marca: Multilaser TL024 Fabricante: Multilaser TL024 Modelo / Versão: Multilaser TL024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED,							

ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 5.000,0000	R\$ 600.000,0000	27/08/2021 00:16:29
<p>Marca: KM MOVEIS Fabricante: KM MOVEIS Modelo / Versão: ARM2-MDF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamentoo frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Posst-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por ffitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamentoo na parte interna. não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna nna vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de ccada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas coom placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mmm de espessura, acabamentoo frost, cor cinza; bordas aarredondadas Post-Forming de 90º; acabamentoo na paarte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", foormato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechaduura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicaata; fixadas com dobradiças metálicas de aço, embutida coom regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatroo) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuuso 4/16 com cantoneira em "L "de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. GGarantia de 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menoos</p>							

Porte da empresa: ME/EPP

89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	Não	Não	120	R\$ 6.408,0000	R\$ 768.960,0000	26/08/2021 17:13:53
<p>Marca: SULAR Fabricante: SULAR Modelo / Versão: SULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS Em MDF, espessura mínima de 25 mm; revestido externamente com laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6 mm de espessura, acabamentoo frost, cor madeira natural; bordas arredondadas Post-Forming de 180º; topos transversais encabeçados por fitas de PVC com 1mm de espessura, cor cinza; acabamentoo na parte interna. Não aparente, com verniz a base de poliéster, com duas demãos. Com uma divisão interna na vertical, e 04 (quatro) prateleiras reguláveis de cada lado. Duas portas de abrir, confeccionadas com placa de fibra de madeira de média densidade (M.D.F.); espessura mínima de 18mm; revestimento externo de laminado decorativo de alta pressão de no mínimo 0,6mm de espessura, acabamentoo frost, cor cinza; bordas arredondadas Post-Forming de 90º acabamentoo na parte interna com verniz a base de poliéster, com duas demãos; puxadores de plástico ABS ou metálico, tipo alça em "C", formato retangular, seção cilíndrica, 10cm, cor cinza; fechadura de tambor cilíndrico com 4 pinos e chaves em duplicata; fixadas com dobradiças metálicas de aço embutida com regulagem vertical, lateral e frontal. Contendo 4 (quatro) sapatas niveladoras (pés), com bucha, injetadas em polipropileno, diâmetro de 35mm; removível, fixado com parafuso 4/16 com cantoneira em "L "de três furos para fixação. Medindo aproximadamente A=160 x L=90 x P=50 cm. Garantia de 1 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.</p>							

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.408,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	17.800.159/0001-93	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.589,5000	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.585,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.200,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.975,4200	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.800,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.758,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.634,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.400,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.265,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.198,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:25:697
R\$ 1.119,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:15:31:793
R\$ 1.078,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:39:820
R\$ 1.292,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:15:56:333
R\$ 1.630,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:16:07:120
R\$ 1.300,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:16:21:443
R\$ 950,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:16:24:933
R\$ 1.376,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:18:05:663
R\$ 4.500,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:19:06:857
R\$ 1.350,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:19:12:640
R\$ 4.000,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:19:42:270
R\$ 1.050,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:20:30:107
R\$ 1.299,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:20:32:297
R\$ 1.757,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:23:23:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:02:57	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:03	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:25:24	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:25:24	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:36:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Armário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.992.442/0001-73	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L Marca: GEBWORK Fabricante: GEBWORK Modelo / Versão: Armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: chapa aço 24, tipo: 2 portas e fechadura, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com chave, acabamento superficial: pintura epóxi-pó, cor: cinza-claro, altura: 1980 mm, largura: 110 mm, profundidade: 320 mm, características adicionais: com 50 compartimentos para pastas az, quantidade prateleiras: 04 fixas, aplicação: arquivo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 992,0000	R\$ 99.200,0000	19/08/2021 15:17:02
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: marck/similar Fabricante: marck/similar Modelo / Versão: marck/similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: chapa aço 24, tipo: 2 portas e fechadura, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com chave, acabamento superficial: pintura epóxi-pó, cor: cinza-claro, altura: 1980 mm, largura: 110 mm, profundidade: 320 mm, características adicionais: com 50 compartimentos para pastas az, quantidade prateleiras: 04 fixas, aplicação: arquivo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.357,0000	R\$ 135.700,0000	27/08/2021 08:34:34
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: VA0116004/I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO: totalmente construído em chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Valor Unitário: Mil setecentos dezoito reais e noventa um centavos Valor Total: Cento setenta um mil, oitocentos noventa reais e cinquenta dois centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 1.718,9100	R\$ 171.891,0000	26/08/2021 07:52:39
17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: S.A.S Fabricante: S.A.S Modelo / Versão: AOF.04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO: totalmente construído em chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó híbrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°C proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 2.074,0000	R\$ 207.400,0000	25/08/2021 09:44:50
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	Sim	Sim	100	R\$ 2.200,0000	R\$ 220.000,0000	26/08/2021 17:26:48

Marca: EDE

Fabricante: EDE

Modelo / Versão: OF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO:totalmente construído em chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou pra menos.

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO Sim Sim 100 R\$ 3.000,0000 R\$ 300.000,0000 16/08/2021
MOHALLEM 10:41:25

Marca: COMACO

Fabricante: COMACO

Modelo / Versão: COMACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO: chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo

Porte da empresa: ME/EPP

03.565.118/0001-55 METALURGICA Sim Sim 100 R\$ 3.000,0000 R\$ 300.000,0000 26/08/2021
VEGEL LTDA 10:34:31

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: AIOF4CCH20-CR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO: totalmente construído em chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.

Porte da empresa: ME/EPP

31.586.441/0001-40 ARAGORN Sim Sim 100 R\$ 3.222,0000 R\$ 322.200,0000 26/08/2021
SUPRIMENTOS E 14:32:25
MANUTENCAO
EIRELI

Marca: comaço

Fabricante: comaço

Modelo / Versão: of4jr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxadores e fechaduras individuais, cor: cinza, altura: 1,60 m, largura: 0,91 m, profundidade: 0,42 m validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E Sim Sim 100 R\$ 5.000,0000 R\$ 500.000,0000 27/08/2021
DISTRIBUIDORA 00:16:29
EIRELI

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: ARQ4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO: totalmente construído em chapa de aço 22, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,47 x 0,60x1,33m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentoss em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sisteema de travamento único das gavetas, por meio de fechaduraa lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas eexternas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5%% para mais ou para menos..

Porte da empresa: ME/EPP

82.476.144/0001-83 ALER COMERCIO DE Sim Sim 100 R\$ 5.000,0000 R\$ 500.000,0000 27/08/2021
MOVEIS LTDA 07:25:56

Marca: ALER

Fabricante: ALER COMERCIO DE MÓVEIS LTDA

Modelo / Versão: A-402 ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO TIPO ARQUIVO totalmente construído em chapa de aço 20, pintura eletrostática em pó epóxi, curada em estufa na cor cinza claro, partes metálicas com banho químico antiferrugem, medindo aproximadamente 0,46 x 0,50x1,60m. Com 04 (quatro) gavetas deslizantes com 08 (oito) rolamentos em esferas de aço, com trilhos telescópicos. Sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral frontal. Garantia de no mínimo 01 ano. As medidas externas são aproximadas podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.222,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	03.565.118/0001-55	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.200,0000	35.263.905/0001-39	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.074,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.718,9100	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.357,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 992,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.027,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:05:287
R\$ 2.095,0000	03.565.118/0001-55	27/08/2021 09:15:12:067
R\$ 1.037,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:16:19:270
R\$ 1.350,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:16:27:057
R\$ 1.166,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:20:40:700
R\$ 1.165,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:21:00:407
R\$ 4.998,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:24:49:370
R\$ 1.164,0000	35.263.905/0001-39	27/08/2021 09:25:25:667
R\$ 2.094,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:25:56:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:03	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:27:57	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:27:57	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:36:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: CAD-GIRAT-EXEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. MARCA: EFLEX MODELO: CAD-GIRAT EXEC FABRICAÇÃO: NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 580,0000	R\$ 185.600,0000	26/08/2021 17:24:56
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: SKY MEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT -NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 700,0000	R\$ 224.000,0000	26/08/2021 17:42:15
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apr registrado na ABNT aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 711,5800	R\$ 227.705,6000	26/08/2021 17:30:01
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E	Não	Não	320	R\$ 750,0000	R\$ 240.000,0000	26/08/2021 14:37:13

SERVICOS EIRELI

Marca: FK GRUPO**Fabricante:** FK GRUPO S/A**Modelo / Versão:** SSKY/SKY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 790,0000	R\$ 252.800,0000	26/08/2021 14:14:45
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Meta X**Fabricante:** Meta X**Modelo / Versão:** Inspire**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apr registrado na ABNT aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	320	R\$ 825,0000	R\$ 264.000,0000	26/08/2021 19:05:41
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: FRISOKAR/SECRETÁRIA**Fabricante:** FRISOKAR/SECRETÁRIA**Modelo / Versão:** FRISOKAR/SECRETÁRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apre Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	320	R\$ 844,0000	R\$ 270.080,0000	26/08/2021 14:34:27
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: FLEXIBASE**Fabricante:** FLEXIBASE**Modelo / Versão:** ZARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS Mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	320	R\$ 889,2200	R\$ 284.550,4000	25/08/2021 12:43:25
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** FABRICAÇÃO PROPRIA**Modelo / Versão:** CGIATAG2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Valor Unitário: Oitocentos oitenta nove reais e vinte dois centavos Valor Total: Duzentos oitenta quatro mil, quinhentos cinquenta um reais e sessenta e oito centavos**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 985,7800	R\$ 315.449,6000	26/08/2021 16:35:10
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: TOK**Fabricante:** TOK PLASTI METAL LTDA**Modelo / Versão:** 95DG13 GIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS Mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Procedência Nacional**Porte da empresa:** ME/EPP

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E	Sim	Sim	320	R\$ 999,0000	R\$ 319.680,0000	26/08/2021 14:32:25
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

MANUTENCAO
EIRELI

Marca: vector

Fabricante: vector

Modelo / Versão: basic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO Sim Sim 320 R\$ 1.000,0000 R\$ 320.000,0000 16/08/2021
MOHALLEM 10:41:25

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOAKAR

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apr registrado na ABNT aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

21.103.048/0001-03 J S FAGUNDES Sim Sim 320 R\$ 1.000,0000 R\$ 320.000,0000 16/08/2021
EIRELI 16:19:45

Marca: focco

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: executiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62 LAYOUT MOVEIS Não Não 320 R\$ 1.000,0000 R\$ 320.000,0000 26/08/2021
PARA ESCRITORIO 15:58:32
LTDA

Marca: DO FABRICANTE

Fabricante: DO FABRICANTE

Modelo / Versão: DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

28.262.746/0001-92 MATEUS CANELA DO Sim Sim 320 R\$ 1.000,0000 R\$ 320.000,0000 27/08/2021
NASCIMENTO 08:24:42
43694418890

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAXMETAL

Modelo / Versão: CAD. GIRATÓRIA SEM BRAÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

22.133.593/0001-05 MOSENA OFFICE & Sim Sim 320 R\$ 1.110,0000 R\$ 355.200,0000 26/08/2021
SUPRIMENTOS LTDA 18:01:05

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: Linha Premium Executiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira executiva sem braços: Base Standard Diretor: Conjunto definido por uma configuração em forma de pentágono, obtendo um diâmetro na ordem de 660mm e constituída com 5 pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono ABNT 1008/1020 na espessura de 1,5mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5mm e unidas por soldagem MIG, possui também uma blindagem telescópica para a coluna a gás. Rodízio de PU: Constituído de 2 roldanas circulares na dimensão de 50mm de diâmetro. Coluna a Gás: Conjunto mecânico/pneumático utilizado para conectar a base ao mecanismo e que possui a função de regulagem de altura do assento com referência ao piso, através de uma alavanca de acionamento disposta abaixo do assento. Também permite movimento circular da cadeira e sistema de amortecimento de impacto pela ação do gás sob pressão no cartucho e mola de compressão que atua sobre qualquer condição de altura. Constituído de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação na base. A coluna a gás tem qualificação conforme a norma DIN 4550 BIFMA. Backita Plus: O mecanismo chamado Backita Plus é um conjunto mecânico que possui duas alavancas para regulagem de altura do assento e regulagem da inclinação do encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento é injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro, e possui alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65mm revestidas com processo de eletrodeposição à zinco, garantindo resistência mecânica e também contra corrosão. O sistema de travamento de reclinção do encosto acontece por meio da pressão exercida por uma mola helicoidal em um conjunto de lâminas que travam umas às outras por atrito e pelo princípio de fricção. A alavanca de controle de reclinção do encosto também é injetada em Poliamida PA reforçada com fibra de vidro. Ao acionar a alavanca para cima ela libera o movimento do encosto que também se dá pelo uso de duas molas helicoidais bastando ao usuário posicionar o encosto na posição desejada e liberar a alavanca para travar o mecanismo. A faixa de variação de reclinagem é de 73° a 104°. O mecanismo também proporciona a regulagem de altura do encosto por meio de catraca automática, com curso de 70mm, que se libera ao chegar à altura máxima e após isso, retorna à posição inicial,

permitindo que o usuário ajuste a altura para seu melhor conforto. Assento: Conjunto constituído por estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro. Possui porcas garra ¼" inseridas nos pontos de montagem da estrutura, fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco. Na estrutura do assento é fixada 1 almofada de espuma ergonômica e flexível à base de poliuretano (PU), fabricada através de sistemas químicos à base de polioli/Isoocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada possui densidade controlada de 50kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2kg/m³. O conjunto é revestido com tecido pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões são aproximadamente 480mm x 455mm (LxP) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento ainda possui uma blindagem plástica fabricada pelo processo de injeção em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno). O encosto possui estrutura injetada em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) reforçada com fibra de vidro e possui porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem do mecanismo e lâmina. Suas dimensões são aproximadamente 460mm x 415mm (LxA), com cantos arredondados. Para acabamento, o encosto recebe uma blindagem de termoplástico injetada em polipropileno, que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. Na estrutura do encosto é fixada uma almofada de espuma flexível à base de Poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de Polioli/Isoocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada possui densidade controlada de 40 a 45 Kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2Kg/ m³. A lâmina com catraca, para a versão com regulagem de altura, é fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 6,35mm de espessura com vinco central para uma maior resistência. Possui catraca fabricada em peças injetadas em Poliamida, reforçada com fibra de vidro. Para acionar a regulagem, basta puxar o encosto para cima e posicionar na altura desejada. Para baixá-lo basta puxar até a altura máxima que o mecanismo se desarma e libera o encosto até a posição mais baixa. Sem costura decorativa. Revestimento em tecido couro eco.

Porte da empresa: ME/EPP

08.855.152/0001-88 VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA Sim Sim 320 R\$ 1.200,0000 R\$ 384.000,0000 26/08/2021 11:17:12

Marca: PRIMAX

Fabricante: PRIMAX

Modelo / Versão: PMX-EXCBK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

06.983.736/0001-03 LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 320 R\$ 1.331,3900 R\$ 426.044,8000 25/08/2021 14:04:03

Marca: MIRANTI

Fabricante: MIRANTI

Modelo / Versão: 74200BKR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: 74200BKG Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 320 R\$ 1.500,0000 R\$ 480.000,0000 27/08/2021 00:16:29

Marca: MARTIFLEX

Fabricante: MARTIFLEX

Modelo / Versão: STARK EXECUTIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento mmultiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimmento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuumma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couuro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com pproteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Basse em aço com cinco pás em nylon com rodízios duplos. AApresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podeendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. GGarantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

94.622.230/0001-36 ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA Não Não 320 R\$ 1.500,0000 R\$ 480.000,0000 27/08/2021 08:12:37

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: CORPORATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.125.166/0001-16 STARKLINICAL DO BRASIL LTDA Sim Sim 320 R\$ 1.900,0000 R\$ 608.000,0000 26/08/2021 09:42:58

Marca: RHODES

Fabricante: RHODES

Modelo / Versão: STRH0005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta

Porte da empresa: ME/EPP

18.491.659/0001-53 SIG COMERCIAL EIRELI Sim Sim 320 R\$ 2.000,0000 R\$ 640.000,0000 26/08/2021 08:29:08

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: CADEIRA CORPORATE ABNT EXEC. CLASSIC BS I PROJETO:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS, mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pés em nylon com rodízios duplos. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.

Porte da empresa: ME/EPP

29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Não	Não	320	R\$ 2.233,0000	R\$ 714.560,0000	26/08/2021 16:01:41
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA

Modelo / Versão: 95DG13 GIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS Mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pés em nylon com rodízios duplos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. validade da proposta 120 dias - de acordo com edital e anexos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 2.243,6500	R\$ 717.968,0000	26/08/2021 16:35:30
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Rhodes

Fabricante: Rhodes

Modelo / Versão: Cadeira Secretária Executiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: ALMOFADADA, SEM BRAÇOS. mecanismo de inclinação através de alavanca independente com travamento multiponto e altura do encosto através de botão de pressão ou catraca, regulagem de altura do assento. Revestimento anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor preta, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Base em aço com cinco pés em nylon com rodízios duplos. Apresentação de laudo de ergonomia registrado na ABNT-NBR 13962. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.243,6500	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.233,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.900,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.331,3900	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.110,0000	22.133.593/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	28.262.746/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 999,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 985,7800	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 889,2200	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 844,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 825,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 790,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 750,0000	08.773.990/0001-02	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 711,5800	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 700,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 580,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 578,1600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:06:287
R\$ 600,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:30:233
R\$ 550,0000	08.773.990/0001-02	27/08/2021 09:15:30:397
R\$ 548,3200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:31:560
R\$ 510,0000	08.773.990/0001-02	27/08/2021 09:15:48:137
R\$ 508,6800	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:49:130
R\$ 620,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:15:54:530
R\$ 720,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:16:38:810
R\$ 699,9900	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:16:56:993
R\$ 660,7600	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:18:02:253

R\$ 772,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:18:20:320
R\$ 707,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:18:59:527
R\$ 600,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:20:22:467
R\$ 705,0000	22.133.593/0001-05	27/08/2021 09:20:43:947
R\$ 507,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:20:50:963
R\$ 505,8800	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:20:51:507
R\$ 504,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:21:08:803
R\$ 502,2400	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:21:09:523
R\$ 501,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:21:57:740
R\$ 499,2200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:21:58:577
R\$ 498,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:22:03:127
R\$ 496,1900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:22:03:570
R\$ 494,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:22:34:440
R\$ 492,9400	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:22:34:580
R\$ 491,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:22:47:190
R\$ 489,8200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:22:47:590
R\$ 487,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:22:51:833
R\$ 485,6900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:22:52:590
R\$ 984,7800	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:23:33:517
R\$ 579,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:23:43:720
R\$ 581,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:24:20:943
R\$ 578,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:24:34:773
R\$ 550,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:24:41:753
R\$ 549,0000	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:25:18:310
R\$ 484,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:25:23:477
R\$ 482,8600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:25:23:987
R\$ 480,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:25:29:373
R\$ 478,6400	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:25:29:997
R\$ 509,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:25:56:203
R\$ 475,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:26:23:787
R\$ 473,7400	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:26:23:883
R\$ 470,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:27:32:123
R\$ 468,1200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:27:33:023
R\$ 465,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:28:29:080
R\$ 463,9200	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:28:29:950
R\$ 461,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:30:04:627
R\$ 459,7300	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:30:05:083
R\$ 455,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:30:34:430
R\$ 453,3600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:30:35:123
R\$ 450,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:30:39:853
R\$ 448,4600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:30:40:117
R\$ 575,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:31:16:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:09	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:33:17	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	27/08/2021 09:33:17	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/08/2021 09:33:17	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:44:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:58:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Aceite de	14/10/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI,

proposta 10:37:41 CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 448,4600 e com valor negociado a R\$ 312,2500. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.

Habilitação de fornecedor 19/10/2021 08:42:02 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Mesa reunião quadrada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA Marca: SOL PALSTICO Fabricante: SOL PLASTICO Modelo / Versão: 70X70 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 75,0000	R\$ 15.000,0000	26/08/2021 14:21:14
41.770.193/0001-47	ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS EIRELI Marca: CAPERPASS Fabricante: CAPERPASS IND E COM DE ART PLÁSTICOS LTDA Modelo / Versão: Quadrada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	24/08/2021 14:11:07
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: DUOPLASTIC/MESA-JULI Fabricante: DUOPLASTIC/MESA-JULI Modelo / Versão: DUOPLASTIC/MESA-JULI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 189,0000	R\$ 37.800,0000	26/08/2021 19:05:41
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM Marca: DOLFIN Fabricante: DOLFIN Modelo / Versão: D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para 01 ano. Certificação do INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000	16/08/2021 10:41:25
03.528.710/0001-87	COMERCIO E INFORMATICA LTDA Marca: GOIANIA PLAST Fabricante: GOIANIA PLAST Modelo / Versão: MONOBLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000	26/08/2021 16:46:29
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI Marca: DUO Fabricante: DUO Modelo / Versão: DUO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000	26/08/2021 17:07:37
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: GOIANIAPLAST Fabricante: GOIANIAPLAST Modelo / Versão: MODENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000	26/08/2021 17:42:15

	menos. Garantia de 1 ano. Porte da empresa: ME/EPP							
08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA Marca: GOIANAPLAST Fabricante: GOIANAPLAST Modelo / Versão: 70X70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria- prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 230,0000	R\$ 46.000,0000	26/08/2021 11:17:12	
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: GOIANIAPLAST Fabricante: GOIANIAPLAST Modelo / Versão: MODENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria- prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do prroduto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externass são aproximadas, podendo sofrer variações de até 55% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 300,0000	R\$ 60.000,0000	27/08/2021 00:16:29	
08.992.442/0001-73	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L Marca: GEBWORK Fabricante: GEBWORK Modelo / Versão: Mesa Reuniao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 684,0000	R\$ 136.800,0000	19/08/2021 15:17:02	
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: 15151001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM POLIPROPILENO: quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria- prima 100% virgem, de fácil limpeza. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	27/08/2021 08:02:55	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 684,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 300,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 230,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 200,0000	03.528.710/0001-87	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 200,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 200,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 200,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 189,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 120,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 75,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 180,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:34:513
R\$ 119,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:15:50:290
R\$ 169,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:16:08:127
R\$ 576,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:18:33:760
R\$ 85,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:20:58:183
R\$ 77,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:21:49:030
R\$ 118,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:23:37:843
R\$ 117,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:51:990
R\$ 116,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:24:20:690
R\$ 115,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:43:153
R\$ 114,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:25:06:970
R\$ 113,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:34:000
R\$ 190,0000	03.528.710/0001-87	27/08/2021 09:25:53:873
R\$ 112,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:26:04:457
R\$ 111,9900	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:27:07:023

R\$ 110,9900	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:27:24:610
R\$ 110,5000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:27:37:103
R\$ 109,5000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:29:12:067
R\$ 109,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:29:23:803
R\$ 108,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:29:41:633
R\$ 107,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:30:14:687
R\$ 106,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:30:15:723
R\$ 105,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:30:51:623
R\$ 189,0000	03.528.710/0001-87	27/08/2021 09:32:09:373
R\$ 104,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:32:38:030
R\$ 103,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:32:47:283
R\$ 102,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:33:04:603
R\$ 575,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:33:24:673
R\$ 100,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:33:50:163
R\$ 99,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:34:21:710
R\$ 98,0000	41.770.193/0001-47	27/08/2021 09:35:12:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:16	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:06	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:37:13	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:37:13	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:36:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Cadeira fixa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	680	R\$ 95,0000	R\$ 64.600,0000	26/08/2021 19:05:41
	Marca: DUOPLASTIC/POLTRONA- Fabricante: DUOPLASTIC/POLTRONA- Modelo / Versão: DUOPLASTIC/POLTRONA- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO, COM BRAÇOS: produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Em monobloco empilhável; com capacidade para suportar no mínimo 120 Kg; com borracha antiderrapante nos pés. Assento e encosto com formato anatômico e bordas arredondadas, sendo que o encosto deve ser liso e fechado, sem divisas ou aberturas. Dimensões aproximadas (L x A x P): 75 x 58 x 56 cm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP						
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	680	R\$ 100,0000	R\$ 68.000,0000	16/08/2021 10:41:25
	Marca: DOLFIN Fabricante: DOLFIN Modelo / Versão: D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, totalmente soldada por sistema MIG e acabamento Porte da empresa: ME/EPP						
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 108,0000	R\$ 73.440,0000	26/08/2021 14:21:14
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: ISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés, empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento						

em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

24.665.503/0001-44	ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 135,0000	R\$ 91.800,0000	26/08/2021 10:43:44
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: artinox

Fabricante: artinox

Modelo / Versão: Cadeira fixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas

Porte da empresa: ME/EPP

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	680	R\$ 170,0000	R\$ 115.600,0000	26/08/2021 17:30:01
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAMXETAL

Modelo / Versão: ERGOPLAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO empilhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés " fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de + externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação."

Porte da empresa: ME/EPP

30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 200,0000	R\$ 136.000,0000	26/08/2021 17:07:37
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas

Porte da empresa: ME/EPP

13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 230,0000	R\$ 156.400,0000	26/08/2021 17:24:56
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Eflex

Fabricante: Eflex

Modelo / Versão: CAD-FIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO com quatro pés, empilhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo 4 pés fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm. MARCA: EFLEX MODELO: CAD-FIXA FABRICAÇÃO: NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA	Sim	Sim	680	R\$ 250,0000	R\$ 170.000,0000	26/08/2021 11:17:12
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PRIMAX

Fabricante: PRIMAX

Modelo / Versão: PMX-PPF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés, empilhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés " fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; as dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

13.798.385/0001-26	DISTRIBUIDORA SULZBACHER LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 250,0000	R\$ 170.000,0000	27/08/2021 00:31:49
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Mr Plast

Fabricante: Mr Plast

Modelo / Versão: Empilhável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés, empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 680 R\$ 300,0000 R\$ 204.000,0000 26/08/2021
COMERCIO DE 17:42:15
MOVEIS EIRELI

Marca: FKGRUPO

Fabricante: FKGRUPO

Modelo / Versão: ISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao PIS mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de + externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E Sim Sim 680 R\$ 300,0000 R\$ 204.000,0000 27/08/2021
DISTRIBUIDORA 00:16:29
EIRELI

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: CD1PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EEM POLIPROPILENO - com quatro pés, empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

22.133.593/0001-05 MOSENA OFFICE & Sim Sim 680 R\$ 309,0000 R\$ 210.120,0000 26/08/2021
SUPRIMENTOS 18:01:05
LTDA

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: Linha Ergoplax Fixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa: A estrutura é composta de tubos de aço 1010/1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1,5 mm de espessura e soldados à duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" com 1,2 mm de espessura pelo processo de soldagem MIG, formando um conjunto estrutural empilhável. Para dar acabamento nas pontas dos tubos dos pés e travessas, a estrutura recebe ponteiros plásticos injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno). Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletrostático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. Assento: O assento é produzido em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Possui dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é fabricado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura) x 335 mm (altura) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto se dá por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados pelo processo de injeção. Esse fixador segue a cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto possui furos que facilitam a transferência térmica. Estrutura preta. Assento e encosto cor a ser definida de acordo com catálogo.

Porte da empresa: ME/EPP

38.108.516/0001-27 LEFTEC COMERCIO Sim Sim 680 R\$ 320,0000 R\$ 217.600,0000 26/08/2021
E SERVICOS LTDA 14:14:45

Marca: Meta X

Fabricante: Meta X

Modelo / Versão: CENTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO COM 4 PES empilhável, assento e

encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo 74 pés fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao pis mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de + - 10%.As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	680	R\$ 350,0000	R\$ 238.000,0000	26/08/2021 14:34:27
	Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: EMPILHAVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO, COM BRAÇOS Produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Matéria-prima 100% virgem, de fácil limpeza. Em monobloco empilhável; com capacidade para suportar no mínimo 120 Kg; com borracha antiderrapante nos pés. Assento e encosto com formato anatômico e bordas arredondadas, sendo que o encosto deve ser liso e fechado, sem divisas ou aberturas. Dimensões aproximadas (L x A x P): 75 x 58 x 56 cm. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 459,0000	R\$ 312.120,0000	26/08/2021 14:32:25
	Marca: vector Fabricante: vector Modelo / Versão: star Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas validade da proposta 120 garantia 01 ano Porte da empresa: ME/EPP						
03.528.710/0001-87	COMERCIO E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 500,0000	R\$ 340.000,0000	26/08/2021 16:46:29
	Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: ISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés empilhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés " fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedade de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao PIS: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de +- 10% As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP						
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 539,4600	R\$ 366.832,8000	26/08/2021 16:35:30
	Marca: Bali Fabricante: Bali Modelo / Versão: Cadeira Fixa Big Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO. Com quatro pés, empilhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo 4 pés fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao pis mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; As dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Porte da empresa: ME/EPP						
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 630,0000	R\$ 428.400,0000	26/08/2021 09:42:58
	Marca: PARANAFLEX Fabricante: BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: STBR00099 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE	Sim	Sim	680	R\$ 681,0800	R\$ 463.134,4000	26/08/2021

Marca: TOK**Fabricante:** TOK PLASTI METAL LTDA**Modelo / Versão:** PP02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés, empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 1.000,0000	R\$ 680.000,0000	16/08/2021 16:19:45
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: focco**Fabricante:** frisokar**Modelo / Versão:** empilhavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar médio regulável, apoio braço: sem braços, cor: preta

Porte da empresa: ME/EPP

94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Não	Não	680	R\$ 1.200,0000	R\$ 816.000,0000	27/08/2021 08:12:37
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ROAL**Fabricante:** ROAL**Modelo / Versão:** live

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Não	Não	680	R\$ 1.542,8000	R\$ 1.049.104,0000	26/08/2021 16:01:41
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

Marca: TOK**Fabricante:** TOK PLASTI METAL LTDA**Modelo / Versão:** PP02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - com quatro pés, empalhável, assento e encosto em polipropileno injetado texturizado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente, bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Encosto em polipropileno com quatro parafusos e tampas de acabamento na parte posterior. Capa de acabamento em polipropileno sob o assento, dando maior proteção e possibilitando o empilhamento. Estrutura fixa tipo "4 pés" fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 22,23 x 1,50 mm, (aproximadamente) totalmente soldada por sistema MIG e acabamento de superfície pintada, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a estrutura com película com propriedades de resistência a agentes químicos. Ponteiros de acabamento e deslizadores injetados em polipropileno. Dimensões: Assento: Largura 435 mm x profundidade 455 mm; Encosto: Altura 425 mm x Largura 485 mm; Altura borda frontal assento ao piso: 450 mm; Altura da borda superior encosto ao piso: 805 mm; Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. validade da proposta 120 dias - de acordo com edital e anexos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.542,8000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 681,0800	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 630,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 539,4600	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	03.528.710/0001-87	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 459,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 350,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 320,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 309,0000	22.133.593/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 300,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 300,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 250,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 250,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 230,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 200,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 170,0000	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 135,0000	24.665.503/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 108,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 100,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 95,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 146,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:08:290
R\$ 134,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:46:837
R\$ 149,5000	04.927.672/0001-06	27/08/2021 09:18:14:140
R\$ 294,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:19:11:633
R\$ 169,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:19:43:630
R\$ 175,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:21:12:890
R\$ 210,0000	22.133.593/0001-05	27/08/2021 09:21:13:673
R\$ 133,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:21:23:040
R\$ 133,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:22:08:073
R\$ 209,0000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:23:32:843
R\$ 132,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:23:33:530
R\$ 131,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:23:38:427
R\$ 190,0000	03.528.710/0001-87	27/08/2021 09:24:15:533
R\$ 125,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:24:48:857
R\$ 160,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:25:02:243
R\$ 380,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:25:09:640
R\$ 300,0000	29.209.847/0001-62	27/08/2021 09:25:33:637
R\$ 379,0000	07.875.146/0001-20	27/08/2021 09:25:37:233
R\$ 124,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:26:05:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:25	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:07	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:28:06	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:28:06	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:36:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Fogão gás

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo / Versão: FOGÃO CONTINENTAL 4 CHAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GAS 4 CHAMAS FORNO ESTUFA ESMALTADO: trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas, painel e bandeja coletora em chapa de aço, estrutura em cantoneiras de aço reforçado. Forno inteiramente em chapa de aço pintado em epóxi na cor branca, pelo sistema eletrostático e curada em estufa, com 03 divisões internas. Controle de temperatura em 5 posições. Isolamento térmico completo em chapas de cerâmica, injetor de gás horizontal, puxador do forno distanciado em PVC. Condutor de gás em aço cromado. Dimensões aproximadas do fogão: 800 mm altura x 730 mm largura x 830 mm profundidade. Dimensões aproximadas do forno: 300 mm altura x 480 mm largura x 470 mm profundidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.201,4200	R\$ 8.409,9400	25/08/2021 15:32:17
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: CONTINENTAL Fabricante: CONTINENTAL Modelo / Versão: CONTINENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão gás, material: aço inoxidável, aplicação: doméstica, tipo fogão: convencional, quantidade bocas: 4 un, comprimento: 62 cm, largura: 52 cm, altura: 87,50 cm, normas técnicas: abnt, características adicionais: estufa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 2.268,0000	R\$ 15.876,0000	27/08/2021 08:34:34
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO	Sim	Sim	7	R\$ 2.290,0000	R\$ 16.030,0000	26/08/2021

Marca: VENANCIO/ BRAVO

Fabricante: VENANCIO/ BRAVO

Modelo / Versão: VENANCIO/ BRAVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GAS 4 CHAMAS FORNO ESTUFA ESMALTADO: trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas, painel e bandeja coletora em chapa de aço, estrutura em cantoneiras de aço reforçado. Forno inteiramente em chapa de aço pintado em epóxi na cor branca, pelo sistema eletrostático e curada em estufa, com 03 divisões internas. Controle de temperatura em 5 posições. Isolamento térmico completo em chapas de cerâmica, injetor de gás horizontal, puxador do forno distanciado em PVC. Condutor de gás em aço cromado. Dimensões aproximadas do fogão: 800 mm altura x 730 mm largura x 830 mm profundidade. Dimensões aproximadas do forno: 300 mm altura x 480 mm largura x 470 mm profundidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE Sim Sim 7 R\$ 3.500,0000 R\$ 24.500,0000 27/08/2021 06:39:37
COMERCIAL EIRELI

Marca: venancio

Fabricante: venancio

Modelo / Versão: BR4BF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GAS 4 CHAMAS FORNO ESTUFA ESMALTADO: trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas, painel e bandeja coletora em chapa de aço, estrutura em cantoneiras de aço reforçado. Forno inteiramente em chapa de aço pintado em epóxi na cor branca, pelo sistema eletrostático e curada em estufa, com 03 divisões internas. Controle de temperatura em 5 posições. Isolamento térmico completo em chapas de cerâmica, injetor de gás horizontal, puxador do forno distanciado em PVC. Condutor de gás em aço cromado. Dimensões aproximadas do fogão: 800 mm altura x 730 mm largura x 830 mm profundidade. Dimensões aproximadas do forno: 300 mm altura x 480 mm largura x 470 mm profundidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.500,0000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.290,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.268,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.201,4200	27.390.535/0001-72	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:30	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:25:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:27:11	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:27:11	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:37:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Mesa refeitório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	20	R\$ 1.704,0800	R\$ 34.081,6000	26/08/2021 07:52:39
	Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: CJMFA06P240/2B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitório com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade:800mm, Base:Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Valor Unitário: Mil setecentos quatro reais e oito centavos Valor Total: trinta quatro mil oitenta um reais e sessenta três centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.400,0000	R\$ 48.000,0000	26/08/2021 17:24:56
	Marca: Eflex Fabricante: Eflex						

Modelo / Versão: MESA-REFEITORIO 8 LUG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitório com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade:800mm, Base: Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. MARCA: EFLEX MODELO: MESA-REFEITÓRIO 8 LUG FABRICAÇÃO: NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

08.855.152/0001-88 VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA Sim Sim 20 R\$ 2.500,0000 R\$ 50.000,0000 26/08/2021 11:17:12

Marca: PRIMAX

Fabricante: PRIMAX

Modelo / Versão: PMX-REF2400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitório com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade:800mm, Base: Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

17.847.184/0001-22 R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Sim Sim 20 R\$ 2.672,0000 R\$ 53.440,0000 25/08/2021 09:44:50

Marca: S.A.S

Fabricante: S.A.S

Modelo / Versão: MRF. 08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitório com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade:800mm, Base:Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. Estrutura Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó híbrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°C proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO Sim Sim 20 R\$ 2.750,0000 R\$ 55.000,0000 26/08/2021 19:05:41

Marca: CARVALHO/HEADWAY

Fabricante: CARVALHO/HEADWAY

Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA com 8 lugares: MESA MADEIRA, com estrutura em madeira maciça e tampo em compensado de 20mm, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão. Bordas encabeçadas com fita em PVC com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo. Estrutura fixa ao tampo através de parafuso rosca de alta resistência ao toque, equipadas com sapatas de superfície inferior em borracha para evitar deslizamentos e ajustável para regulagem de altura Dimensões aproximadas 90cm de largura x 160cm de comprimento x 82cm de altura, sem gavetas. Cor cinza claro. Garantia mínima de 05 anos. Laudo e Certificado de conformidade com ABNT.

Porte da empresa: ME/EPP

24.665.503/0001-44 ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA Sim Sim 20 R\$ 2.800,0000 R\$ 56.000,0000 26/08/2021 10:43:44

Marca: artinox

Fabricante: artinox

Modelo / Versão: Mesa refeitório

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeitório, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 64 cm, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 180 cm, largura: 60 cm, características adicionais: banco para 8 lugares

Porte da empresa: ME/EPP

06.983.736/0001-03 LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI Sim Sim 20 R\$ 2.839,2900 R\$ 56.785,8000 25/08/2021 14:06:57

Marca: MIRANTI

Fabricante: MIRANTI

Modelo / Versão: MRF-8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitório com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade:800mm, Base: Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: MRF-8 Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

31.731.853/0001-27 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI Sim Não 20 R\$ 3.000,0000 R\$ 60.000,0000 26/08/2021 21:08:20

Marca: Motiva

Fabricante: Motiva

Modelo / Versão: MOffice

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REFEITÓRIO MADEIRA 08 LUGARES TAMPO: Produzido em MDP BP 25 mm revestido em ambas as faces, acabamento em fita de bordo PVC 2 mm aplicado exclusivamente pelo processo "Hot Melting" recebe acabamento fresado com raio de 1mm. Fixado na estrutura por chapinhas 100x100x1,90 soldadas a estrutura e fixadas com parafusos 3,5x20 cabeça panela. BANCOS: Produzido em MDP BP 25 mm revestido em ambas as faces, acabamento em Perfil "T" maciço fino 28mm na cor Preto. Aplicado com cola Branca, encaixado com espiga em ranhura de 3mm. ESTRUTURA METÁLICA: Estrutura/Apoio dos bancos produzidos com tubos Redondos 1 ¼ x parede 1,20 com estrutura escamoteável conectadas por buchas mecânicas . estrutura de sustentação da mesa produzido com tubo retangular 30x50 parede 1,20. Soldados pelo processo MIG, recebe tratamento anticorrosivo,

pintura epóxi pó. DIMENSÕES: Largura do Tampo: 2400mm / Profundidade: 800mm / 1500mm / Altura: 775mm

Porte da empresa: ME/EPP

02.810.540/0001-66	LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	26/08/2021 22:52:40
Marca: LOVATH MOVEIS Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA Modelo / Versão: lovath cooperativo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitorio com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço carbono de 30 x 30mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm,Largura: 2400mm,Profundidade :800mm, Base: aço tubular.Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos Porte da empresa: ME/EPP							
13.798.385/0001-26	DISTRIBUIDORA SULZBACHER LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.500,0000	R\$ 70.000,0000	27/08/2021 00:31:49
Marca: Prado Fabricante: Prado Modelo / Versão: REFEITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 18 mm ou 25 mm, a mesa para refeitorio com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm, Profundidade: 800mm, Base:Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: ME/EPP							
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	27/08/2021 00:16:29
Marca: KM MOVEIS Fabricante: KM MOVEIS Modelo / Versão: MRF8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO MADEIRA 8 LUGARES: Fabricada em chapa MDP de 188 mm ou 25 mm, a mesa para refeitorio com 8 lugares conta com bancos individuais, confeccionada em base em tubo de aço-carbono de 30x30 mm com pintura eletrostática a pó texturizada, cor metálica. Altura: 684 mm, Largura: 2400mm,, Profundidade:800mm, Base:Aço tubular Tampo: MDP. Na cor Madeira Natural. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Porte da empresa: ME/EPP							
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	20	R\$ 5.975,8800	R\$ 119.517,6000	27/08/2021 08:47:35
Marca: USE MÓVEIS Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA Modelo / Versão: Refeitorio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeitorio, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 64 cm, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 180 cm, largura: 60 cm, características adicionais: banco para 8 lugares Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	20	R\$ 6.350,0000	R\$ 127.000,0000	26/08/2021 14:34:27
Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: FUNCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA COM 8 LUGARES Mesa madeira com estrutura em madeira maciça e tampo em compensado de 20mm, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão. Bordas encabeçadas com fita em PVC com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo. Estrutura fixada ao tampo através de parafuso rosca de alta resistência ao toque, equipadas com sapatas de superfície inferior em borracha para evitar deslizamentos e ajustável para regulagem de altura Dimensões aproximadas 90cm de largura x 160cm de comprimento x 82cm de altura, sem gavetas. Cor cinza claro Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 7.647,0000	R\$ 152.940,0000	26/08/2021 14:32:25
Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: mesa refeitorio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeitorio, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 64 cm, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 180 cm, largura: 60 cm, características adicionais: banco para 8 lugares validade da proposta 120 garantia 01 ano Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.647,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.350,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.975,8800	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 3.000,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.839,2900	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.800,0000	24.665.503/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.750,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.672,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.500,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.400,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.704,0800	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.436,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:10:293
R\$ 1.890,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:52:250
R\$ 2.180,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:16:30:797
R\$ 2.500,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:16:32:123
R\$ 1.336,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:16:47:683
R\$ 1.335,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:17:31:153
R\$ 1.606,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:18:53:337
R\$ 5.635,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:19:26:657
R\$ 1.333,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:21:56:023
R\$ 1.332,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:22:11:710
R\$ 1.330,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:22:40:720
R\$ 1.790,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:24:13:940
R\$ 1.329,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:24:23:063
R\$ 1.327,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:25:40:417
R\$ 1.326,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:25:46:940
R\$ 1.325,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:26:11:657
R\$ 2.175,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:27:58:517
R\$ 1.324,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:28:05:667
R\$ 1.320,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:28:37:873
R\$ 1.319,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:29:00:153
R\$ 1.600,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:29:37:120
R\$ 1.300,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:30:13:347
R\$ 1.299,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:30:27:160
R\$ 1.278,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:31:18:947
R\$ 1.277,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:31:39:503
R\$ 1.275,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:31:52:523
R\$ 1.274,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:32:05:380
R\$ 1.270,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:33:46:793
R\$ 1.269,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:34:14:800
R\$ 1.265,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:35:06:833
R\$ 1.380,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:35:23:107
R\$ 1.264,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:41:277
R\$ 1.260,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:36:44:357
R\$ 1.259,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:36:54:987
R\$ 1.250,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:37:24:027
R\$ 1.249,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:37:46:747
R\$ 1.245,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:39:19:817
R\$ 1.244,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:39:27:883
R\$ 1.240,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:40:58:630
R\$ 1.239,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:41:05:400
R\$ 1.235,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:42:02:503
R\$ 1.234,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:42:14:420
R\$ 1.230,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:42:25:887
R\$ 1.229,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:42:31:833
R\$ 1.225,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:43:34:343
R\$ 1.224,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:43:44:177
R\$ 1.222,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:45:09:853
R\$ 1.221,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:45:16:690
R\$ 1.220,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:45:53:257
R\$ 1.219,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:46:18:710
R\$ 1.218,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:46:36:703
R\$ 1.217,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:46:42:817
R\$ 1.215,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:47:37:327
R\$ 1.214,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:48:17:393

R\$ 1.210,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:49:02:263
R\$ 1.209,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:49:20:890
R\$ 1.205,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:49:29:213
R\$ 1.204,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:49:37:927
R\$ 1.200,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:49:48:073
R\$ 1.199,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:50:15:490
R\$ 1.195,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:50:22:970
R\$ 1.194,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:50:28:107
R\$ 1.190,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:51:43:407
R\$ 1.150,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:51:52:660

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:53:53:057	27/08/2021 09:55:41:180	Fornecedor enviou lance	R\$ 1.149,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:46	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:09	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:53:53	Encerrada etapa aberta do item.
Desempate - Início do desempate	27/08/2021 09:53:53	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	27/08/2021 09:55:41	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CPF/CNPJ: 31.471.781/0001-26 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 1.149,0000.
Encerramento	27/08/2021 09:55:41	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:44:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:27:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:38:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 1.149,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Armário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 850,0000	R\$ 238.000,0000	26/08/2021 17:24:56
	Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: ARM-SEMI ABERTO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110º e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. MARCA: EFLEX MODELO: ARM-SEMI ABERTO FABRICAÇÃO: NACIONAL						
	Porte da empresa: ME/EPP						
13.081.485/0001-37	SOLU SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 1.000,0000	R\$ 280.000,0000	26/08/2021 20:13:16
	Marca: MARANELLO Fabricante: MARANELLO Modelo / Versão: MARANELLO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade						

portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

Porte da empresa: ME/EPP

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	280	R\$ 1.025,7200	R\$ 287.201,6000	26/08/2021 07:52:39
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: ARMARIOS DE MADEIRA MDP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS, com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. Valor Unitário: mil e vinte cinco reais, setenta dois centavos Valor Total: Duzentos oitenta sete mil, duzentos dois reais e setenta dois centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

08.992.442/0001-73	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L	Sim	Sim	280	R\$ 1.102,0000	R\$ 308.560,0000	19/08/2021 15:17:02
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: GEBBWORK

Fabricante: GEBWORK

Modelo / Versão: Armario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	280	R\$ 1.200,0000	R\$ 336.000,0000	26/08/2021 15:58:33
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: DO FABRICANTE

Fabricante: DO FABRICANTE

Modelo / Versão: DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

MARCA: DO FABRICANTE **MODELO:** DO FABRICANTE **PROCEDÊNCIA:** NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA	Sim	Sim	280	R\$ 1.300,0000	R\$ 364.000,0000	26/08/2021 11:17:12
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PRIMAX

Fabricante: PRIMAX

Modelo / Versão: PMX-390512

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS, com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	280	R\$ 1.577,0000	R\$ 441.560,0000	26/08/2021 14:34:27
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: FLEXIBASE

Fabricante: FLEXIBASE

Modelo / Versão: URANIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 04 PRATELEIRAS Com chaves, 100% MDF de 20 mm, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 195cm altura x 78cm largura x 38cm profundidade. Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 20 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

02.810.540/0001-66	LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 1.600,0000	R\$ 448.000,0000	26/08/2021 22:52:40
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: LOVATH MOVEIS

Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA

Modelo / Versão: lovath cooperativo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS , com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência , regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval na cor prata com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos

Porte da empresa: ME/EPP

94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Não	Não	280	R\$ 1.600,0000	R\$ 448.000,0000	27/08/2021 08:12:37
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: VIENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	280	R\$ 1.850,0000	R\$ 518.000,0000	26/08/2021 19:05:41
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: CARVALHO/HEADWAY

Fabricante: CARVALHO/HEADWAY

Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 04 PRATELEIRAS, com chaves, 100% MDF de 20 mm, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 195cm altura x 78cm largura x 38cm profundidade. Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 20 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário.

Porte da empresa: ME/EPP

18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2.000,0000	R\$ 560.000,0000	26/08/2021 08:29:08
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: ARM ALTO SEMI ABERTO E ESTANTE LICIT 4016-AE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS, com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são

aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.

Porte da empresa: ME/EPP

17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2.066,0000	R\$ 578.480,0000	25/08/2021 09:44:50
Marca: S.A.S Fabricante: S.A.S Modelo / Versão: AAS. 1.600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS: Tampo chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. Porte da empresa: ME/EPP							
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2.618,5000	R\$ 733.180,0000	25/08/2021 14:06:57
Marca: MIRANTI Fabricante: MIRANTI Modelo / Versão: SIAMMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS, com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: SIAMMI Procedência Nacional Porte da empresa: ME/EPP							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 3.084,0000	R\$ 863.520,0000	26/08/2021 14:32:25
Marca: michibel Fabricante: michibel Modelo / Versão: stilus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno validade da proposta 120 garantia 01 ano Porte da empresa: ME/EPP							
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	27/08/2021 00:16:29
Marca: KM MOVEIS Fabricante: KM MOVEIS Modelo / Versão: ARMARIO MISTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS, com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 1130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 880 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces,, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. Porte da empresa: ME/EPP							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	27/08/2021 08:37:56
Marca: MARTINUCCI							

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: SW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS COM chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo

Porte da empresa: ME/EPP

89.278.519/0001-40 MARCENARIA Não Não 280 R\$ 5.490,0000 R\$ 1.537.200,0000 26/08/2021 17:13:53
SULAR LTDA

Marca: SULAR

Fabricante: SULAR

Modelo / Versão: SULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SEMI-ABERTO COM 03 PRATELEIRAS Com chaves, material em MDF, revestido em melamínico texturizado, na cor de madeira natural, medindo aproximadamente 130 a 180 cm (altura) x 45 a 50 cm (profundidade) x 80 cm (largura). Armário misto alto com duas portas na parte inferior e prateleiras na parte superior com tampo em MDF de 22 mm. Tampo e corpo do armário revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em PVC com espessura na mesma cor do tampo. Parte inferior do armário medindo aproximadamente 66 cm de altura, fechada com 02 portas, revestidas com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com dobradiça em aço de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° e com acabamento niquelado. Sistema de travamento das portas com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos e chave para fechadura frontal em aço de alta resistência ao torque. Puxadores injetados de formato oval com pintura metálica na cor prata. Prateleira revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçado com fita de borda PVC na mesma cor da prateleira. Com sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em polietileno, de alta resistência a impactos e abrasão na mesma cor do armário. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 1 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

09.211.711/0001-80 CENTRAL MOVEIS Não Não 280 R\$ 6.757,9900 R\$ 1.892.237,2000 27/08/2021 08:47:35
PARA ESCRITORIO
LTDA

Marca: USE MÓVEIS

Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Modelo / Versão: RAVENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, material: madeira aglomerada, tipo: semi-aberto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: com puxadores, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com fechadura, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: argila, altura: 1,60 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,50 m, quantidade prateleiras: 3 un, tipo bordas: poliestireno, material portas: madeira aglomerada, material prateleiras: madeira, material base: aço tubular, tratamento superficial: anti-ferruginoso, material pé: aço tubular, espessura: 15 mm, material sobretampo: madeira, modelo: alto, material puxador: polipropileno

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.757,9900	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.490,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.084,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.618,5000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.066,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.850,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.577,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.300,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.102,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.025,7200	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 850,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 983,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:11:453
R\$ 936,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:15:58:400
R\$ 1.000,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:16:41:383
R\$ 1.220,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:16:54:210
R\$ 849,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:17:56:373
R\$ 820,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:18:12:260

R\$ 848,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:18:33:873
R\$ 928,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:18:49:673
R\$ 1.481,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:19:12:927
R\$ 1.721,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:19:23:290
R\$ 1.046,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:19:36:867
R\$ 819,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:19:39:233
R\$ 4.400,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:20:46:833
R\$ 816,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:21:10:087
R\$ 810,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:21:19:480
R\$ 900,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:22:12:470
R\$ 815,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:22:24:123
R\$ 805,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:24:01:153
R\$ 800,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:24:10:833
R\$ 982,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:24:18:317
R\$ 795,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:24:59:813
R\$ 790,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:25:05:007
R\$ 785,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:25:34:400
R\$ 780,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:25:40:173
R\$ 786,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:25:51:970
R\$ 779,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:26:05:857
R\$ 770,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:26:08:907
R\$ 768,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:27:14:080
R\$ 760,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:27:18:373
R\$ 758,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:27:36:783
R\$ 750,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:27:39:993
R\$ 745,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:28:18:327
R\$ 740,0000	13.081.485/0001-37	27/08/2021 09:28:23:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:52	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:10	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:30:24	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:30:24	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:37:26	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Mesa escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	230	R\$ 594,5200	R\$ 136.739,6000	26/08/2021 08:11:08

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: MESAS DE TRABALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiros e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Valor Unitário: Quinhentos noventa quatro reais e noventa dois centavos Valor Total: Cento trinta seis mil, setecentos trinta nove reais e sessenta centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 680,0000	R\$ 156.400,0000	26/08/2021 17:26:09
<p>Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: MESA-RETA+2GAV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxante e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiros e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. MARCA: EFLEX MODELO: MESA-RETA+2 GAVETAS FABRICAÇÃO: NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP</p>							
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	230	R\$ 1.100,0000	R\$ 253.000,0000	26/08/2021 16:00:11
<p>Marca: DO FABRICANTE Fabricante: DO FABRICANTE Modelo / Versão: DO FABRICANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA	Sim	Sim	230	R\$ 1.200,0000	R\$ 276.000,0000	26/08/2021 11:19:30
<p>Marca: AVANTTI MÓVEIS Fabricante: AVANTTI MÓVEIS Modelo / Versão: 390103/390728 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiros e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 1.494,0000	R\$ 343.620,0000	25/08/2021 09:46:26
<p>Marca: S.A.S Fabricante: S.A.S Modelo / Versão: MRT. 1.200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO: Tampo em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiros e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Estrutura Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó híbrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°C proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.992.442/0001-73	AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L	Sim	Sim	230	R\$ 1.520,0000	R\$ 349.600,0000	19/08/2021 15:18:12
<p>Marca: GEBWORK Fabricante: GEBWORK Modelo / Versão: Mesa Escritorio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 1.541,6600	R\$ 354.581,8000	25/08/2021 14:08:31
	Marca: MIRANTI Fabricante: MIRANTI Modelo / Versão: SIMT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiras e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: SIMT Procedência Nacional Porte da empresa: ME/EPP						
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Não	Não	230	R\$ 1.600,0000	R\$ 368.000,0000	27/08/2021 08:13:14
	Marca: ROAL Fabricante: ROAL Modelo / Versão: LONDON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	230	R\$ 1.613,0000	R\$ 370.990,0000	26/08/2021 14:35:20
	Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URANIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA com estrutura em madeira maciça e tampo em compensado de 20mm, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão. Bordas encabeçadas com fita em PVC com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo. Estrutura fixada ao tampo através de parafuso rosca de alta resistência ao toque, equipadas com sapatas de superfície inferior em borracha para evitar deslizamentos e ajustável para regulagem de altura Dimensões aproximadas 90cm de largura x 160cm de comprimento x 82cm de altura, sem gavetas. Cor cinza claro Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	230	R\$ 1.920,0000	R\$ 441.600,0000	26/08/2021 19:10:46
	Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA, com estrutura em madeira maciça e tampo em compensado de 20mm, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão. Bordas encabeçadas com fita em PVC com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo. Estrutura fixada ao tampo através de parafuso rosca de alta resistência ao toque, equipadas com sapatas de superfície inferior em borracha para evitar deslizamentos e ajustável para regulagem de altura Dimensões aproximadas 90cm de largura x 160cm de comprimento x 82cm de altura, sem gavetas. Cor cinza claro. Garantia mínima de 05 anos. Laudo e Certificado de conformidade com ABNT. Porte da empresa: ME/EPP						
18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 2.000,0000	R\$ 460.000,0000	26/08/2021 08:32:42
	Marca: ROAL Fabricante: ROAL Modelo / Versão: MESA RETA LONDON LICIT 1200X600X740 411910014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiras e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Porte da empresa: ME/EPP						
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 3.015,0000	R\$ 693.450,0000	26/08/2021 14:34:31
	Marca: michibel Fabricante: michibel						

Modelo / Versão: corp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

13.798.385/0001-26 DISTRIBUIDORA Sim Sim 230 R\$ 3.500,0000 R\$ 805.000,0000 27/08/2021 00:33:07
SULZBACHER LTDA

Marca: Prado

Fabricante: Prado

Modelo / Versão: 25mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiras e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: ME/EPP

09.211.711/0001-80 CENTRAL MOVEIS Não Não 230 R\$ 4.978,2500 R\$ 1.144.997,5000 27/08/2021 08:49:43
PARA ESCRITORIO
LTDA

Marca: USE MÓVEIS

Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Modelo / Versão: RAVENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: aglomerado de alta resistência - mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 60 cm, padrão acabamento tampo: bordas arredondas, comprimento: 120 cm, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em pvc

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E Sim Sim 230 R\$ 5.000,0000 R\$ 1.150.000,0000 27/08/2021 00:18:17
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: MESA RETA 1200X600X740

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRAA PARA ESCRITÓRIO - medindo aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiras e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 230 R\$ 5.000,0000 R\$ 1.150.000,0000 27/08/2021 08:38:34
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: SW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA MADEIRA PARA ESCRITÓRIO - MEDINDO aproximadamente (CxLxA) 1,20 m x 60 cm X 74 cm de altura. Em MDF (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura em metalon duplo nas laterais no tubo 50x30 na chapa 18, pintada em epóxi na cor preto fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Gaveteiro esquerdo com 02 gavetas em madeira com acabamento em selador e corrediças de aço com roldanas de nylon, medindo aproximadamente 30 cm x 30 cm x 15 cm, revestidas em laminado melamínico plástico na cor madeira natural, sistema de travamento único das gavetas, por meio de fechadura lateral. Gaveteiro na chapa de aço 22". Tratado com banho de desengraxamento e pintura eletrostática tipo epóxi-pó com cura em estufa a 220°C na cor madeira, ponteiras e sapatas em PVC, solda pelo processo MIG. Apresentação de Laudo de ergonomia, registrado na ABNT-NBR 14111. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.978,2500	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 3.015,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.920,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.613,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.541,6600	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.520,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.494,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.100,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 680,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 594,5200	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 962,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:15:11:290
R\$ 796,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:16:06:067
R\$ 1.320,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:17:17:473
R\$ 738,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:18:29:220
R\$ 1.280,0000	08.992.442/0001-73	27/08/2021 09:19:04:903
R\$ 872,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:19:31:567
R\$ 1.244,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:20:13:747
R\$ 740,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:22:17:460
R\$ 730,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:24:32:980
R\$ 735,0000	13.798.385/0001-26	27/08/2021 09:24:34:590
R\$ 998,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:25:38:067
R\$ 961,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:25:48:673
R\$ 729,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:27:31:573
R\$ 725,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:28:38:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:03:59	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:10	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:30:39	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:30:39	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:37:37	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Televisor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 3.560,0000	R\$ 135.280,0000	26/08/2021 14:27:45
	Marca: SAMSUNG/ UN50AU7700G						
	Fabricante: SAMSUNG/ UN50AU7700GX ZD						
	Modelo / Versão: SAMSUNG/ UN50AU7700GX ZD						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED 50: cor predominante preta ou prata, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para móbil e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante						
	Porte da empresa: ME/EPP						
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 3.769,0000	R\$ 143.222,0000	27/08/2021 08:39:47
	Marca: PHILCO						
	Fabricante: PHILCO						
	Modelo / Versão: PHILCO						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto						
	Porte da empresa: ME/EPP						
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 4.000,0000	R\$ 152.000,0000	26/08/2021 15:57:18
	Marca: AOC						
	Fabricante: AOC						
	Modelo / Versão: 50U6305/78G						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV AOC LED 50" 4K HDR10+ 50U6305/78G Dolby Vision e Dolby Atmos. - Resolução: 4K UHD. - Conexão Bluetooth e Wifi. - Processador: Quad Core. - Sistema Operacional: X-mart C. - Painel: LED. - 3 HDMI. - 2 USB. - Cor: Preta. - Tecnologia de Audio: Dolby Atmos. - Dimensões do produto com a base: (LxAxP) 111,3 x 70,3 x 26,8cm. - Dimensões do produto sem a base: (LxAxP) 111,3 x 65,2 x 8,7cm. - Garantia: 1 ano.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
32.769.825/0001-61	PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182	Sim	Sim	38	R\$ 4.500,0000	R\$ 171.000,0000	26/08/2021 17:20:36
	Marca: TCL						
	Fabricante: TCL						
	Modelo / Versão: 50P715						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO						
	Porte da empresa: ME/EPP						
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EI	Sim	Sim	38	R\$ 4.699,0000	R\$ 178.562,0000	26/08/2021 14:59:05
	Marca: Philco						
	Fabricante: Philco						
	Modelo / Versão: 50 POL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto						
	Porte da empresa: ME/EPP						
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 4.920,0000	R\$ 186.960,0000	26/08/2021 17:10:13
	Marca: TCL						
	Fabricante: TCL						
	Modelo / Versão: TCL - 50						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto						
	Porte da empresa: ME/EPP						
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 5.000,0000	R\$ 190.000,0000	26/08/2021 21:45:18
	Marca: Multilaser TL024						
	Fabricante: Multilaser TL024						
	Modelo / Versão: Multilaser TL024						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO						
	Porte da empresa: ME/EPP						
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	38	R\$ 5.000,0000	R\$ 190.000,0000	27/08/2021 08:37:58
	Marca: TCL 50P615						
	Fabricante: TCL 50P615						
	Modelo / Versão: TCL 50P615						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca TCL Referência 50P615 Modelo 50P615 Polegadas 50" Resolução UHD 4K Tipo de tela LED Tipo de painel VA Tecnologia LED Recursos HDR Frequência 60Hz Sistema operacional Android Conectividade Wi-Fi e Bluetooth Conexões - 3 entradas HDMI - 2 USB - 1 RF para TV aberta - 1 Saída Óptica - 1 entrada LAN - 1 saída P2 Controle remoto Sim, com comando de voz Assistente virtual Google Assistente Tela Resolução (Pixels) 3840x2160 Formato da tela 16:9 Ângulo de visão 178° Som Potência dos Alto-falantes 2x9,5W Mute Sim Redutor digital de ruído Sim Som surround Sim SAP Sim Funções Closed caption Sim Sleep timer Sim Bloqueio de canais Sim Energia Voltagem Bivolt Cor da base Preto Cor da borda Preto Padrão de furação VESA 200x300mm Certificações 005816/2018 Peso aproximado Peso do produto 9,7kg Dimensões do produto Largura Sem base: 112,4cm Altura Sem base: 65,5cm Profundidade Sem base: 8,4cm Dimensões do produto com embalagem Largura 126,4cm Altura 77cm Profundidade 12,8cm Garantia Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem - 1 Smart TV - 1 Controle remoto - Base						
	Porte da empresa: ME/EPP						
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 5.026,4800	R\$ 191.006,2400	25/08/2021 15:37:53
	Marca: HG MULTILASER						
	Fabricante: HG MULTILASER						
	Modelo / Versão: Smart TV LED 50" Ultra HD 4K Multilaser TL019 Con						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED 50: cor predominante preta ou prata, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para móbile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1						

Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. MODELO: Smart TV LED 50" Ultra HD 4K Multilaser TL019 Conversor Digi

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE Informatica E Eletronica Ltda Sim Sim 38 R\$ 6.000,0000 R\$ 228.000,0000 26/08/2021 14:51:31

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 50UN731C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED 50 APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED 50: cor predominante preta ou prata, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para móbil e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. LG 50UN731C

Porte da empresa: ME/EPP

24.190.294/0001-20 R3 Comercio e Consultoria & Tecnologia em Seguranca EIR Sim Sim 38 R\$ 6.090,0000 R\$ 231.420,0000 26/08/2021 15:29:40

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: Philco PTV50N10N5E 4K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEVISAO SMART TV LED 50": cor predominante preta ou prata, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para móbil e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico.

Porte da empresa: ME/EPP

40.689.972/0001-50 HYPER Technologies Comercio e Servicos E Sim Sim 38 R\$ 6.368,1300 R\$ 241.988,9400 26/08/2021 17:35:35

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: TL019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 50" MULTILASER 4K TL019

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 38 R\$ 10.000,0000 R\$ 380.000,0000 27/08/2021 08:02:56

Marca: PHILIPS

Fabricante: PHILIPS

Modelo / Versão: 50PUG7625/78

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED 50: cor predominante preta ou prata, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para móbil e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX EIRELI Sim Sim 38 R\$ 14.070,0000 R\$ 534.660,0000 27/08/2021 07:45:19

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: Smart 50´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.070,0000	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.368,1300	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.090,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.000,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.026,4800	27.390.535/0001-72	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 5.000,0000	17.800.159/0001-93	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.920,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.699,0000	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.500,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	26.962.292/0001-37	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.769,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.560,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.997,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:15:13:817
R\$ 3.500,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:15:48:683
R\$ 4.499,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:15:50:420
R\$ 3.499,0000	26.962.292/0001-37	27/08/2021 09:16:07:367
R\$ 3.400,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:17:56:037
R\$ 3.399,0000	26.962.292/0001-37	27/08/2021 09:17:58:917
R\$ 3.300,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:18:07:347
R\$ 3.299,0000	26.962.292/0001-37	27/08/2021 09:18:07:867
R\$ 3.200,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:18:17:657
R\$ 3.558,5000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:20:48:500
R\$ 3.750,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:21:25:793
R\$ 2.899,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:21:55:670
R\$ 3.144,5800	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:21:56:213
R\$ 2.850,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:22:10:713
R\$ 3.450,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:22:27:313
R\$ 2.848,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:23:51:880
R\$ 2.840,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:24:03:530
R\$ 2.839,0000	17.800.159/0001-93	27/08/2021 09:25:03:783
R\$ 2.800,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:25:18:997
R\$ 4.498,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:25:43:897
R\$ 4.497,9900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:59:840
R\$ 4.497,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:26:17:990
R\$ 4.496,9800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:47:880
R\$ 2.799,0000	17.800.159/0001-93	27/08/2021 09:27:07:123
R\$ 2.758,4600	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:27:21:377
R\$ 4.496,9700	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:27:39:620
R\$ 4.495,9700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:04:243
R\$ 4.495,9600	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:28:05:580
R\$ 4.494,9600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:29:723
R\$ 4.494,9500	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:29:22:417
R\$ 4.493,9500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:29:46:080
R\$ 4.493,9400	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:30:40:110
R\$ 4.492,9400	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:04:800
R\$ 4.492,9300	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:33:00:527
R\$ 4.491,9300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:33:45:893
R\$ 4.491,9200	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:34:21:150
R\$ 4.490,9200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:34:36:723
R\$ 4.490,9100	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:34:53:157
R\$ 4.489,9100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:35:02:153
R\$ 4.489,9000	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:35:18:623
R\$ 4.488,9000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:35:27:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:05	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:11	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:37:28	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:37:28	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:37:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Projetor multimídia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: vivibright Fabricante: vivibright Modelo / Versão: c90up+bolsa de transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA (Data apresentações profissionais, reuniões. Tipo de projeção: multimídia. Resolução mínima: 1280 x 800 WXGA. Contraste mínimo de 10.000:1. Luminosidade mínima: 3.000 ANSI lumens. Sistema de Cores compatíveis: NTSC, PAL M, SECAM ou RGB. Interfaces: HDMI e vídeo composto. Conter as funções zoom e ajuste de foco. Voltagem: bivolt. Deve conter junto ao projetor: cabo de alimentação; controle remoto com pilhas, manual de instalação e/ou guia de instalação rápida, cabo VGA, maleta e/ou bolsa de transporte. Compatível com sistema operacional Windows 7 e/ou mais recentes. Garantia mínima de 1 ano. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	29	R\$ 3.000,0000	R\$ 87.000,0000	19/08/2021 17:59:17
32.769.825/0001-61	PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182 Marca: TAICON Fabricante: TAICON Modelo / Versão: 3000 LUMENS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 127 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 2 UN, TIPO ZOOM DÍGITAL, TIPO PORTÁTIL, LUMINOSIDADEMÍNIMA 3.000 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC, PAL, SECAM, SDTV, EDTV, HDTV, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, RESOLUÇÃO 1.280 X 800 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	29	R\$ 3.500,0000	R\$ 101.500,0000	26/08/2021 17:20:36
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo / Versão: TOMATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lm, compatibilidade vídeo: ntsc, pal, secam, sdtv, edtv, hdtv, tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	29	R\$ 5.378,0000	R\$ 155.962,0000	27/08/2021 08:39:47
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo / Versão: MPR2003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIFUNCIONAL MPR 2003 TOMATE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	29	R\$ 5.697,0000	R\$ 165.213,0000	26/08/2021 17:35:35
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI Marca: ViewSonic Fabricante: ViewSonic Modelo / Versão: PA503W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lm, compatibilidade vídeo: ntsc, pal, secam, sdtv, edtv, hdtv, tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	29	R\$ 6.000,0000	R\$ 174.000,0000	26/08/2021 15:07:29
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: PowerLite E20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia Powerlite E20 Epson - V11H981020 Especificações Tecnologia 3LCD de 3 chips para o melhor brilho em cores de sua categoria: 3.400 lumens de brilho em cores e 3.400 lumens brilho em branco. Configuração fácil e versatilidade de posicionamento: Zoom digital de 1.0-1.35x, ±30 graus de correção keystone horizontal e vertical, e slider horizontal. Resolução nativa XGA e performance 4:3: para imagens vibrantes e coloridas. Conectividade HDMI: obtenha qualidade de vídeo e áudio com um único cabo. Lâmpada de longa duração a um preço acessível: até 12.000 horas em Modo ECO. Alto-falante integrado de 5W: para projeções cativantes. Especificações Técnicas Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+) Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas / Modo Normal: Até 6.000 horas Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele) Distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m) Correção de	Sim	Sim	29	R\$ 6.980,0000	R\$ 202.420,0000	26/08/2021 14:34:48

Keystone: Automático: Vertical: ±30 graus / Slider: Horizontal: ±30 graus Plug 'n Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac. Razão de contraste: Até 15 000:1 Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores Geral Temperatura: 5 ° a 35 °C Peso: 2,7 kg Segurança: Trava Kensington® / Cadeado / Barra de segurança Energia Voltagem: 100 – 240VAC ±10%, 50 / 60Hz AC Consumo de energia: Modo ECO: 235 W / Modo Normal: 345 W / Em Espera: Máx. 2W Itens Inclusos Projetor PowerLite E20 Cabo de energia Cabo HDMI (1,8 m) Controle remoto do projetor Pilhas CD com softwares Folha de instalação rápida Cartão de garantia Dimensões e Peso Dimensões (L x A x P): 302 x 87 x 249mm Peso: 2,7kg

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE Sim Sim 29 R\$ 7.000,0000 R\$ 203.000,0000 26/08/2021 14:51:31
INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA

Marca: Epson

Fabricante: Epson

Modelo / Versão: PowerLite W49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA (Datashow): para uso em apresentações profissionais, reuniões. Tipo de projeção: multimídia. Resolução mínima: 1280 x 800 WXGA. Contraste mínimo de 10.000:1. Luminosidade mínima: 3.000 ANSI lumens. Sistema de Cores compatíveis: NTSC, PAL-M, SECAM ou RGB. Interfaces: RGB VGA (computador), HDMI e vídeo composto. Conter as funções zoom e ajuste de foco. Voltagem: bivolt. Deve conter junto ao projetor: cabo de alimentação; controle remoto com pilhas, manual de instalação e/ou guia de instalação rápida, cabo VGA, maleta e/ou bolsa de transporte. Compatível com sistema operacional Windows 7 e/ou mais recentes. Garantia mínima de 1 ano. Epson PowerLite W49

Porte da empresa: ME/EPP

28.584.157/0003-92 METDATA Sim Sim 29 R\$ 8.000,0000 R\$ 232.000,0000 26/08/2021 16:36:56
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
EIRELI

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: PowerLite W49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA (Datashow): Para uso em apresentações profissionais, reuniões. Tipo de projeção: multimídia. Resolução mínima: 1280 x 800 WXGA. Contraste mínimo de 10.000:1. Luminosidade mínima: 3.000 ANSI lumens. Sistema de Cores compatíveis: NTSC, PAL M, SECAM ou RGB. Interfaces: RGB VGA HDMI e vídeo composto. Conter as funções zoom e ajuste de foco. Voltagem: bivolt. Deve conter junto ao projetor: cabo de alimentação; controle remoto com pilhas, manual de instalação e/ou guia de instalação rápida, cabo VGA, maleta e/ou bolsa de transporte. Compatível com sistema operacional Windows 7 e/ou mais recentes. Garantia mínima de 1 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 29 R\$ 8.000,0000 R\$ 232.000,0000 27/08/2021 08:37:58
PIRES

Marca: BENQ MS560

Fabricante: BENQ MS560

Modelo / Versão: BENQ MS560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto: Modelo: MS560 Marca: Benq Cor: Branco Altura: 12 cm Largura: 29,6 cm Comprimento: 22,1 cm Peso: 2,3 Kg Especificações Técnicas: Sistema de Projeção: DLP - Tecnologia Texas Instruments Resolução Nativa: 1280 x 800 pixels Brilho: 4000 ANSI Lumens Relação de Contraste: 20000:1 Quantidade de Cores: 30 bits (1,07 bilhão de cores) Formato de Tela: 16:9 nativo / (proporções selecionáveis) Fonte de Luz: Lâmpada Vida da fonte de luz: Normal: 6.000hrs./ Econômico: 10.000hrs./ SmartEco: 10.000hrs./ LampSave: 15.000hrs Suporte de resolução: VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200) Taxa de Zoom: 1,1X Mudança de Lente: N/D Tamanho de Projeção: 60"~ 1550" Correção Keystone: ID automática, vertical +/- 40 graus Alto falante: 10W x 1 Segurança: Barra de segurança, trava Kensington Funções: Distorção automática ID, alto brilho, modo de planilha, modo de brilho, modo de apresentação, modo infográfico, modo de vídeo, modo SRGB Entrada de vídeo composto (RCA): x1 Resolução suportada: VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200) Frequência Horizontal: 15K ~ 102KHz Frequência Vertical: 23~120Hz Compatibilidade HDTV: 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p Compatibilidade de Vídeo: NTSC, PAL, SECAM, SDTV (480i / 576i), EDTV (480p / 576p), HDTV (720p, 1080i / p 60Hz) Consumo de energia (Max/Normal/Eco): Max 280W, Normal 260W, Eco 215W Consumo de energia em espera: Normal <0,5Watts Fonte de energia: 100 ~ 240V AC Nível de Ruído: 34/29 dBA Dimensões do Produto: (AxLxC): 12 x 29,6 x 22,1 cm Peso: 2,3 Kg Garantia: 2 anos (Ofertado pelo fabricante)

Porte da empresa: ME/EPP

11.142.525/0001-88 CLEBER Sim Sim 29 R\$ 10.000,0000 R\$ 290.000,0000 18/08/2021 12:05:19
NASCIMENTO DA
ROSA

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: X1123H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA (Data apresentações profissionais, reuniões. Tipo de projeção: multimídia. Resolução mínima: 1280 x 800 WXGA. Contraste mínimo de 10.000:1. Luminosidade mínima: 3.000 ANSI lumens. Sistema de Cores compatíveis: NTSC, PAL M, SECAM ou RGB. Interfaces: HDMI e vídeo composto. Conter as funções zoom e ajuste de foco. Voltagem: bivolt. Deve conter junto ao projetor: cabo de alimentação; controle remoto com pilhas, manual de instalação e/ou guia de instalação rápida, cabo VGA, maleta e/ou bolsa de transporte. Compatível com sistema operacional Windows 7 e/ou mais recentes. Garantia mínima de 1 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	11.142.525/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	28.584.157/0003-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 7.000,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.980,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.000,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.697,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.378,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 3.000,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.375,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:15:14:460
R\$ 2.999,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:16:02:190
R\$ 5.296,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:20:11:120
R\$ 3.800,0000	11.142.525/0001-88	27/08/2021 09:20:51:030
R\$ 5.292,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:20:58:083
R\$ 5.291,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:21:15:810
R\$ 4.199,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:21:58:883
R\$ 5.289,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:22:01:553
R\$ 5.288,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:22:11:620
R\$ 5.286,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:23:03:273
R\$ 2.998,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:23:06:730
R\$ 5.284,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:23:08:393
R\$ 5.283,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:23:15:903
R\$ 2.990,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:23:21:577
R\$ 2.989,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:23:23:270
R\$ 5.268,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:23:41:650
R\$ 5.267,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:23:50:770
R\$ 2.950,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:23:53:710
R\$ 2.949,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:23:56:253
R\$ 2.947,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:02:233
R\$ 2.946,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:05:233
R\$ 2.944,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:06:837
R\$ 2.943,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:07:753
R\$ 5.266,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:24:10:890
R\$ 2.940,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:24:12:443
R\$ 2.941,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:13:403
R\$ 2.939,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:15:683
R\$ 2.938,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:15:793
R\$ 2.937,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:18:143
R\$ 2.935,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:22:347
R\$ 5.265,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:24:23:543
R\$ 2.934,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:26:660
R\$ 2.932,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:29:047
R\$ 2.931,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:31:897
R\$ 2.930,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:24:32:207
R\$ 2.929,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:35:660
R\$ 2.920,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:35:710
R\$ 5.264,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:24:37:590
R\$ 2.919,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:39:570
R\$ 2.909,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:42:397
R\$ 2.908,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:44:037
R\$ 2.898,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:44:690
R\$ 2.897,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:47:040
R\$ 2.887,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:51:297
R\$ 2.886,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:53:633
R\$ 2.850,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:24:54:533
R\$ 5.263,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:24:55:170
R\$ 2.849,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:56:310
R\$ 2.840,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:24:57:983
R\$ 2.839,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:24:59:303
R\$ 2.829,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:00:280
R\$ 2.828,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:03:400
R\$ 2.818,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:06:860
R\$ 2.817,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:08:420
R\$ 2.820,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:25:08:613
R\$ 2.807,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:09:130
R\$ 5.262,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:25:09:280
R\$ 2.806,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:10:760
R\$ 5.261,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:25:12:137
R\$ 2.796,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:15:703
R\$ 2.795,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:17:690
R\$ 2.785,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:17:993

R\$ 2.784,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:20:147
R\$ 5.256,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:25:21:943
R\$ 5.260,0000	16.628.132/0001-00	27/08/2021 09:25:22:170
R\$ 2.774,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:24:600
R\$ 2.773,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:26:830
R\$ 2.763,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:26:987
R\$ 5.255,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:25:29:203
R\$ 2.750,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:25:29:473
R\$ 5.251,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:25:29:820
R\$ 2.762,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:30:083
R\$ 2.749,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:33:540
R\$ 2.740,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:33:557
R\$ 2.739,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:35:820
R\$ 2.738,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:37:057
R\$ 2.728,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:42:480
R\$ 5.250,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:25:44:010
R\$ 2.727,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:52:480
R\$ 2.717,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:25:54:030
R\$ 2.716,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:25:56:377
R\$ 2.706,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:00:630
R\$ 2.705,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:03:663
R\$ 2.695,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:07:303
R\$ 2.694,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:09:750
R\$ 2.684,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:14:030
R\$ 2.683,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:15:283
R\$ 2.673,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:16:333
R\$ 2.672,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:18:690
R\$ 2.662,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:22:877
R\$ 2.650,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:26:24:400
R\$ 2.661,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:25:020
R\$ 2.640,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:25:200
R\$ 2.639,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:27:730
R\$ 2.629,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:31:770
R\$ 2.628,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:34:713
R\$ 2.618,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:38:440
R\$ 5.247,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:26:39:600
R\$ 2.617,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:39:620
R\$ 2.607,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:40:723
R\$ 2.606,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:42:720
R\$ 2.596,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:47:280
R\$ 2.600,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:26:48:730
R\$ 2.595,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:49:197
R\$ 2.585,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:49:583
R\$ 5.246,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:26:51:560
R\$ 2.584,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:52:707
R\$ 2.574,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:56:157
R\$ 2.573,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:26:57:453
R\$ 2.563,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:26:58:460
R\$ 2.550,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:26:59:057
R\$ 2.549,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:00:817
R\$ 2.539,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:05:057
R\$ 2.538,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:15:603
R\$ 2.528,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:16:407
R\$ 2.527,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:17:780
R\$ 2.517,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:22:993
R\$ 2.516,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:23:647
R\$ 2.506,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:25:270
R\$ 2.505,0000	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:27:223
R\$ 2.495,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:31:817
R\$ 2.467,7500	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:27:33:113
R\$ 2.457,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:34:153
R\$ 2.456,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:35:983

R\$ 2.446,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:40:697
R\$ 2.445,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:49:213
R\$ 2.435,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:51:940
R\$ 2.434,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:27:56:663
R\$ 2.424,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:27:58:797
R\$ 2.423,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:00:540
R\$ 2.413,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:05:357
R\$ 2.412,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:06:457
R\$ 2.402,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:07:673
R\$ 2.401,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:10:987
R\$ 2.391,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:14:227
R\$ 2.390,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:15:663
R\$ 2.380,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:16:627
R\$ 2.379,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:19:253
R\$ 2.369,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:23:410
R\$ 2.368,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:24:607
R\$ 2.358,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:25:713
R\$ 2.357,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:28:207
R\$ 2.347,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:32:327
R\$ 2.346,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:33:717
R\$ 2.336,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:34:620
R\$ 2.335,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:36:687
R\$ 2.325,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:41:153
R\$ 5.242,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:28:43:950
R\$ 5.241,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:28:45:603
R\$ 5.236,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:28:47:217
R\$ 2.324,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:54:077
R\$ 2.314,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:56:853
R\$ 2.313,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:28:57:670
R\$ 2.303,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:28:59:170
R\$ 2.302,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:00:693
R\$ 5.235,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:29:01:390
R\$ 2.292,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:05:813
R\$ 2.291,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:06:947
R\$ 2.281,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:08:103
R\$ 2.280,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:09:920
R\$ 2.270,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:14:683
R\$ 2.269,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:17:440
R\$ 2.259,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:21:373
R\$ 2.258,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:23:147
R\$ 2.248,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:23:650
R\$ 2.247,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:26:350
R\$ 2.237,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:30:177
R\$ 2.236,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:32:723
R\$ 2.226,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:36:913
R\$ 2.225,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:38:123
R\$ 2.215,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:39:233
R\$ 2.214,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:53:907
R\$ 5.233,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:29:55:073
R\$ 2.204,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:29:55:557
R\$ 2.203,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:29:56:850
R\$ 2.193,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:02:073
R\$ 2.192,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:04:587
R\$ 5.232,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:30:08:800
R\$ 2.182,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:08:977
R\$ 2.181,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:09:613
R\$ 2.171,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:11:290
R\$ 2.170,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:12:933
R\$ 2.160,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:17:827
R\$ 2.159,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:21:240
R\$ 2.149,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:24:547
R\$ 2.148,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:27:747
R\$ 2.138,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:31:300

R\$ 2.137,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:33:727
R\$ 2.127,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:38:003
R\$ 2.126,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:42:947
R\$ 2.116,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:49:033
R\$ 2.115,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:51:547
R\$ 2.105,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:30:55:733
R\$ 5.228,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:30:58:850
R\$ 2.104,7500	20.515.983/0001-06	27/08/2021 09:30:59:067
R\$ 2.079,7500	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:31:02:670
R\$ 5.227,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:31:14:727
R\$ 5.225,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:32:04:220
R\$ 5.224,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:32:20:637
R\$ 5.221,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:33:14:433
R\$ 5.220,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:33:24:963
R\$ 5.216,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:33:25:397
R\$ 5.215,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:33:41:907
R\$ 5.212,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:34:08:053
R\$ 5.211,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:34:15:933
R\$ 5.210,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:34:26:620
R\$ 5.209,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:34:30:850
R\$ 5.208,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:35:07:337
R\$ 5.207,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:35:20:823
R\$ 5.206,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:35:38:567
R\$ 5.205,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:35:54:840
R\$ 5.200,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:36:18:347
R\$ 5.199,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:36:29:443
R\$ 5.198,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:37:12:297
R\$ 5.197,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:37:15:640
R\$ 5.196,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:37:33:187
R\$ 5.195,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:37:38:763
R\$ 5.191,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:38:06:490
R\$ 5.190,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:38:21:713
R\$ 5.189,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:38:56:917
R\$ 5.188,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:39:11:990
R\$ 5.185,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:39:13:023
R\$ 5.184,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:39:26:753
R\$ 5.183,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:39:43:920
R\$ 5.182,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:40:01:370
R\$ 5.181,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:40:04:083
R\$ 5.180,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:40:16:220
R\$ 5.179,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:40:33:080
R\$ 5.178,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:40:38:090
R\$ 5.177,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:40:55:523
R\$ 5.176,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:41:01:750
R\$ 5.171,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:41:15:577
R\$ 5.170,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:41:27:973
R\$ 5.169,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:41:45:727
R\$ 5.168,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:42:01:623
R\$ 5.167,0000	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:42:02:280
R\$ 5.166,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:42:18:510
R\$ 4.693,7900	10.793.812/0001-95	27/08/2021 09:42:21:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:14	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:12	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:44:22	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:44:22	Encerrada etapa aberta do item.

Recusa de proposta	30/08/2021 09:00:54	Recusa da proposta. Fornecedor: PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182, CNPJ/CPF: 32.769.825/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 2.079,7500. Motivo: Apresentou certidão de falência com emissão superior a 60 dias da disputa.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:44:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:59:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:38:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 2.104,7500. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Cama hospitalar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	Sim	Sim	230	R\$ 2.800,0000	R\$ 644.000,0000	26/08/2021 15:29:40
	Marca: Salutem Fabricante: Salutem Modelo / Versão: Salutem STANDARD S-0180´ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER: Movimentos Fowler/Semi-Fowler flexão de pernas, dorso e vascular; Dimensões Totais do leito: 90x190 cm; Altura do chão até o leito: 55 cm; com grades laterais rebatíveis com - largura: 123cm; Altura das grades até o leito : 35,5 cm; capacidade máxima: 130 kg: pintura resistente a lavagem; com rodízios nos pés e trava para as rodas. Acionamento manual. Porte da empresa: ME/EPP						
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	Sim	Sim	230	R\$ 4.155,0000	R\$ 955.650,0000	19/08/2021 15:58:22
	Marca: Renovar Fabricante: Renovar Modelo / Versão: RNV-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. Capacidade máxima: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas ex podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP						
00.302.007/0001-68	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	Não	Não	230	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	24/08/2021 09:06:54
	Marca: RUBMED Fabricante: RUBMED Modelo / Versão: RB-3007-7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA FAWLER 3 MANIVELAS PINTADA RB-3007-7 CAMA AÇO FOWLER adulto, 200x90x60cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. Capacidade máxima: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. REGISTRO ANVISA: 81671830001 GARANTIA 2 ANOS. MARCA: RUBMED / MODELO: RB-3007-7 / ANVISA: 81671830001 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	230	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	26/08/2021 14:43:16
	Marca: MEDI-SAUDE Fabricante: MEDI-SAUDE Modelo / Versão: MS-10.201 / 2021 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER - ADULTO, 200X90X60CM, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBOS REDONDOS DE 1", COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E FUNDO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA. RODAS DE 4" A 6" DE DIÂMETRO COM ARO DE BORRACHA MACIÇA, COM SISTEMA DE FREIOS, ESTRADO ARTICULADO COM TRÊS MANIVELAS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS; LEITO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFORADA SEM SALIÊNCIAS, COM GRADES LATERAIS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS. CAPACIDADE MÁXIMA: 130 KG. ACIONAMENTO MANUAL. ACOMPANHADA DE COLCHÃO ADEQUADO ÀS DIMENSÕES DA CAMA, EM POLIURETANO, DENSIDADE 28, ESPESSURA 15CM, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, SEM ZÍPER OU COSTURAS APARENTES. AS MEDIDAS EXTERNAS SÃO APROXIMADAS PODENDO SOFRER VARIAÇÕES DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA DE 01(UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	Sim	Sim	230	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	26/08/2021 14:56:42
<p>Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo / Versão: ALF-CH AC01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER &#61630; Adulto, 200x90x60 cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo anti-ferrugem, na cor cinza. &#61630; Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; &#61630; Leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. &#61630; Capacidade máxima: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15 cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. &#61630; As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. &#61630; Garantia de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.650.759/0001-20	BGF COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	26/08/2021 15:31:21
<p>Marca: levita Fabricante: hospi bio Modelo / Versão: LV 127 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER adulto, 200x90x60cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. Capacidade: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação MODELO: LV 127 – MARCA: LEVITA – REGISTRO NA ANVISA: 80970290004 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
01.866.388/0001-70	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	230	R\$ 5.300,0000	R\$ 1.219.000,0000	25/08/2021 18:34:43
<p>Marca: METAHOSPITALAR Fabricante: META MÓVEIS DE METAIS IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: ND 1130 VIDACARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: País de Origem: Brasil Marca: Metahospitalar ND 1130 Vidacare 03 Manivelas Registro ANVISA : 80581990008. O projeto desta cama atente às normas: RDC 16/2013 ANVISA · NBR IEC 62366 · ISO 14971 · ABNT NBR ISO 9001:2015 · ABNT NBR ISO 13485:2016 Chassi Chassi fixo construído em estrutura de tubos de aço carbono retangular 50 x 30 x 1,2 mm. Cremalheira sem regulagem de altura localizada na bandeja da peseira. Estrado: Estrado Construído em tubos de aço carbono retangular 50 x 30 x 1,2mm com travessas de reforço estrutural. Leito: Articulado em quatro seções em chapa de aço carbono liso, com espessura de 1,2mm. Movimentos Dorso e pernas, Elevação através de sistema mecânico linear de fácil manuseio. Grades laterais: Duas grades de tubo aço carbono 3/4" pintado com sistema universal de trava. Possui Colchão revestido em courvin espuma D-28 com 15 cm de espessura. Cabeceira e Peseira: Em plástico polietileno injetado de alto impacto, removível quando necessário com travas de segurança. Rodas: Possuem 4" polegadas (100 mm) de diâmetro com freio em diagonal, com estrutura interna em aço carbono, com núcleo em polipropileno copolímero e parte externa em poliuretano termoplástico, de dureza 90 Shore A. Desempenhando proteção aoppiso, combaixo ruído no deslocamento e excelente capacidade de carga de 150 kg por roda. Leito: Movimentos Fowler Dorso 60° ~ 75° de Inclinação Fowler Pernas 20° ~ 27° de Inclinação Leito: Comprimento 1900 mm x Largura 800 mm x Altura 400~620 mm Total: Comprimento 2160 mm x Largura 900 mm x Altura 400~620 mm Carga máxima de trabalho: 180 kg / Peso Máximo do Paciente: 150 kg Pintura Toda estrutura de aço carbono recebe tratamento químico antiferrugem e acabamento com pintura eletrostática a pó, sendo levado a uma temperatura de 220 °C em estufa aumentando a resistência química. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITA	Não	Não	230	R\$ 6.144,0000	R\$ 1.413.120,0000	26/08/2021 11:11:32
<p>Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE Modelo / Versão: MA-453 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apresentamos: Cama fowler com 3 manivelas com grades de engate rápido, características técnicas Características Técnicas CABECEIRA E PESEIRA: Removíveis em material termoplástico de alta resistência BASE: Em metalon 50 x 30 x 2,0 mm com pés recuados. ESTRUTURA DO ESTRADO: Construído em metalon 50 x 30 x 1,5 mm. ESTRADO ARTICULADO: Em chapa de aço 1,5 mm, possibilitando os movimentos Fowler, Trendelemburg, Sentado, Dorso, Joelhos, Vascular e Elevação, acionados através de três manivelas inox escamoteáveis com cabo de baquelite. GRADES LATERAIS: Um par de grades lateral, de atuação independente, grade de engate rápido em aço inox e com guia em aço inox com largura: 123cm altura das grades até o leito: 35,5 cm. PARA CHOQUE: Fixado às extremidades para proteção contra danos por choques em paredes e/ou outros móveis. RODÍZIOS: De 4" de diâmetro, com freios de dupla ação em diagonal. ACABAMENTO: Pintura eletrostática a pó com resina epóxi poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica, após tratamento antiferruginoso. CAPACIDADE: 180 kg. Acompanha suporte de soro e colchão D-28 espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. Dimensões 200x90x60. Registro Anvisa: 80380120011 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
09.460.388/0002-69	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Não	230	R\$ 6.900,0000	R\$ 1.587.000,0000	26/08/2021 20:36:48
<p>Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo / Versão: OM202.13 M/ ORTOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: manivelas escamoteáveis, acabamento das rodas: roda de borracha, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 4 rodízios diagonais, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 1,00 m, altura: cerca de 0,80 m, componentes: suporte de soro, características adicionais: posições de trendelemburg, fowler e reverso. MARCA ORTOMED MODELO OM202.13 M/ ORTOMED ANVISA 80849750001 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

58.748.567/0001-20	CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 8.000,0000	R\$ 1.840.000,0000	26/08/2021 14:12:06
	<p>Marca: D´AQUINO Fabricante: D´AQUINO Modelo / Versão: MD-042-B LEITO INOX + GRADES INOX + COLCHAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER - adulto, 200x90x60cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas escamoteáveis. Capacidade máxima: 200 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. MARCA: D´AQUINO, MODELO: MD-042-B (LEITO EM AÇO INOX PERFURADO + GRADES GR-4 EM AÇO INOX + COLCHÃO D-28 NA COR PRETA 15 cm), REGISTRO ANVISA: 80522119008, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: DE ACORDO COM EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 8.000,0000	R\$ 1.840.000,0000	27/08/2021 07:27:14
	<p>Marca: ALER Fabricante: ALER COMERCIO DE MÓVEIS LTDA Modelo / Versão: CAM-01-90 ESPECIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER adulto, 200x90x60cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. Capacidade máxima: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costura aparentes. As medidas Porte da empresa: ME/EPP</p>						
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 8.700,0000	R\$ 2.001.000,0000	26/08/2021 09:46:44
	<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: STBR00080 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: manivelas escamoteáveis, acabamento das rodas: roda de borracha, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 4 rodízios diagonais, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 1,00 m, altura: cerca de 0,80 m, componentes: suporte de soro, características adicionais: posições de trendelemburg, fowler e reverso Porte da empresa: ME/EPP</p>						
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	230	R\$ 9.699,0000	R\$ 2.230.770,0000	26/08/2021 08:11:08
	<p>Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: 1113 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA AÇO FOWLER - adulto, 200x90x60cm, estrutura metálica em tubos redondos de 1", com pintura eletrostática a pó e fundo antiferrugem, na cor cinza. Rodas de 4" a 6" de diâmetro com aro de borracha maciça, com sistema de freios, estrado articulado com três manivelas cromadas e escamoteáveis; leito em chapa de aço inoxidável perfurada sem saliências, com grades laterais cromadas e escamoteáveis. Capacidade máxima: 130 kg. Acionamento manual. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em poliuretano, densidade 28, espessura 15cm, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Valor Unitário: Nove mil, seiscentos noventa e nove reais Valor Total: Dois milhões, duzentos trinta mil, setecentos e setenta reais Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
13.200.879/0001-67	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 15.000,0000	R\$ 3.450.000,0000	27/08/2021 08:42:58
	<p>Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo / Versão: MC018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA FAWLER Modelo Comercial: Cama Hospitalar Fawler Mecânica Características / Especificações: Leito: Confeccionado em chapa de aço inox perfurada, sem saliência com 3 manivelas. Estrutura: Chassi e base confeccionados em tubo de aço carbono com pintura eletrostática epóxi na cor branca, braços para movimentação do leito em tubo de aço carbono, carenagem lateral em chapa de aço carbono e para-choque de PVC para proteção de parede nos 4 cantos da cama. Cabeceira e Peseira: fixa em aço carbono pintada. Grades Laterais: cromadas e escamoteáveis. Movimentos: Comandos obtidos através de 03 manivelas cromadas e escamoteáveis, localizadas junto a peseira da cama, possibilitando os movimentos. Rodízios: Giratórios de 4" sendo 2 com freios em diagonal. Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa na cor cinza. Capacidade Aproximadamente: 180 kg. Acompanha colchão D28 com 15 cm de espessura, revestido em couro sintético na cor preta, sem zíper. Dimensões: 1,90 X 0,90 X 0,65 cm (CxLxA) Indústria nacional Registro Minist. Saúde: 80712710003 Marca/ Fabricante: Medlight Modelo: MC018 Anvisa: 80712710003 Porte da empresa: ME/EPP</p>						
18.742.344/0001-31	2 R COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 16.980,0000	R\$ 3.905.400,0000	25/08/2021 14:21:24
	<p>Marca: NBTECH Fabricante: NBTECH Modelo / Versão: EXTRA LUXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: manivelas escamoteáveis, acabamento das rodas: roda de borracha, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 4 rodízios diagonais, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 1,00 m, altura: cerca de 0,80 m, componentes: suporte de soro, características adicionais: posições de trendelemburg, fowler e reverso Porte da empresa: ME/EPP</p>						

30.037.851/0001-70 SQUADRA DO Sim Sim 230 R\$ 50.000,0000 R\$ 11.500.000,0000 26/08/2021
 BRASIL
 DISTRIBUIDORA
 DE
 EQUIPAMENTOS
 LTDA

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RN14101 + RN14043

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: RENASCER MODELO: RN14101 + RN14043 DESCRIÇÃO: CAMA HOSPITALAR P/ U.T.I, CAB/PES. EM POLIURETANO INJETADO, COM GRADES INOX Estrutura do leito em aço carbono tubular quadrado 30x50 x 1.20mm - Leito em chapa de aço perfurada de 1.5mm de espessura - Permite movimentos Fowler, Trendelemburg e Proclive - Três manivelas cromadas e escamoteáveis - Pára-choque de borracha redondo nos quatro cantos da cama - Cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado - Grades laterais de baixar em tubo de aço inox redondo de 7/8 x 1.20mm - 304AISI - Pés com rodízios de 5" em polipropileno, com sistema de freio na diagonal - Acompanha suporte de soro com 2 ganchos (T) em aço inox - 304AISI - Acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso Dimensão aproximada: 1900 x 900 x 650 mm - Capacidade Aprox.: Até 150Kg Registro MS: 80430259008 COLCHÃO PARA CAMA FAWLER , UTI E RECUP D28

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	30.037.851/0001-70	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 16.980,0000	18.742.344/0001-31	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 15.000,0000	13.200.879/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 9.699,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.700,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	58.748.567/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.900,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.144,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.300,0000	01.866.388/0001-70	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	02.563.570/0001-15	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	37.650.759/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.155,0000	04.360.651/0001-43	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.800,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.500,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:15:55:517
R\$ 3.000,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:16:05:370
R\$ 6.000,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:16:08:023
R\$ 2.682,0000	04.360.651/0001-43	27/08/2021 09:16:18:610
R\$ 5.800,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:16:39:050
R\$ 2.680,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:16:44:250
R\$ 5.500,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:17:13:437
R\$ 4.999,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:17:51:087
R\$ 2.500,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:17:57:887
R\$ 5.300,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:18:02:563
R\$ 3.900,0000	02.563.570/0001-15	27/08/2021 09:18:04:910
R\$ 5.000,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:18:28:637
R\$ 4.999,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:18:29:463
R\$ 4.800,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:18:41:730
R\$ 4.500,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:18:58:040
R\$ 3.819,0000	37.650.759/0001-20	27/08/2021 09:19:05:617
R\$ 4.499,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:19:09:540
R\$ 4.000,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:20:12:300
R\$ 3.800,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:20:59:693
R\$ 4.100,0000	01.866.388/0001-70	27/08/2021 09:21:14:177
R\$ 3.500,0000	02.563.570/0001-15	27/08/2021 09:21:19:433
R\$ 2.800,0000	02.563.570/0001-15	27/08/2021 09:22:11:410
R\$ 3.500,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:22:22:387
R\$ 3.750,0000	01.866.388/0001-70	27/08/2021 09:22:23:657
R\$ 2.490,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:22:24:527
R\$ 2.400,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:22:35:917
R\$ 2.398,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:22:59:640
R\$ 3.000,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:23:03:293
R\$ 2.300,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:23:09:943
R\$ 6.000,0000	58.748.567/0001-20	27/08/2021 09:23:19:353

R\$ 2.298,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:23:22:443
R\$ 2.900,0000	04.910.323/0001-73	27/08/2021 09:23:28:200
R\$ 6.060,0000	30.037.851/0001-70	27/08/2021 09:23:31:563
R\$ 2.100,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:23:35:153
R\$ 2.050,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:23:51:393
R\$ 2.700,0000	02.563.570/0001-15	27/08/2021 09:23:58:340
R\$ 1.900,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:24:03:517
R\$ 1.890,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:24:19:317
R\$ 1.850,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:24:28:997
R\$ 1.840,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:25:16:873
R\$ 1.800,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:25:28:153
R\$ 4.400,0000	13.200.879/0001-67	27/08/2021 09:25:32:177
R\$ 1.790,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:25:33:670
R\$ 1.600,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:25:43:807
R\$ 1.550,0000	09.460.388/0002-69	27/08/2021 09:26:52:320
R\$ 3.700,0000	13.200.879/0001-67	27/08/2021 09:27:19:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:18	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:12	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:29:20	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:29:20	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:39:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: A pedido da área técnica.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Cama

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR Marca: Mundo Fabricante: Mundo Modelo / Versão: Mundo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA MADEIRA SOLTEIRO: fabricada em madeira maciça tipo araucária de primeira qualidade, com furação dupla, com barras laterais reforçadas, com espessura mínima de 2,30 cm x no mínimo 11 cm largura x 1,90 mts de comprimento. cama com pés reforçados com bitola de 9,0 x 4,50 cm. cabeceira com 1,00 mts de altura com 02 travessas horizontais e no mínimo 03 travessas verticais com 2,30 cm de espessura, cama com acabamento em verniz na cor mel, com estrado montado em ripas de madeira pinho de reflorestamento, cama com capacidade para suportar até 140kg, medindo: 1,90 comprimento x 0,88 largura m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 480,0000	R\$ 8.640,0000	26/08/2021 15:29:40
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA Marca: ARUANA/ ROBUSTO OMEG Fabricante: ARUANA/ ROBUSTO OMEGA/D28 Modelo / Versão: ARUANA/ ROBUSTO OMEGA/D28 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA MADEIRA SOLTEIRO - com barras e estrado reforçados, bitola 10 x 10 , com dimensão aproximada de 1,90 x 0,8m, cabeceira 1,10m de altura, acabamento em verniz alto brilho. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em espuma, densidade 28, espessura 15 cm, revestido em couro sintético na cor preta ou azul, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 585,0000	R\$ 10.530,0000	26/08/2021 14:27:45
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: KM MOVEIS Fabricante: KM MOVEIS Modelo / Versão: CAMA SOLTEIRO 190X80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA MADEIRAA SOLTEIRO - com barras e estrado reforçados, bitola 10 x 10 , com dimensão aproximada de 1,90 x 0,8m, cabeceira 1,10m de altura, acabamento em verniz alto brilho. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em espuma, densidade 28, espessura 15 cm, revestido em couro sintético na cor preta ou azul, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 2.000,0000	R\$ 36.000,0000	27/08/2021 00:18:17
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA	Não	Não	18	R\$ 2.250,4400	R\$ 40.507,9200	26/08/2021 08:11:08

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: CMG1H190/CH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA MADEIRA SOLTEIRO - com barras e estrado reforçados, bitola 10 x 10 , com dimensão aproximada de 1,90 x 0,8m, cabeceira 1,10m de altura, acabamento em verniz alto brilho. Acompanhada de colchão adequado às dimensões da cama, em espuma, densidade 28, espessura 15 cm, revestido em couro sintético na cor preta ou azul, sem zíper ou costuras aparentes. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Valor Unitário: Dois mil, duzentos cinquenta reais e quarenta quatro reais Valor Total: Quarenta mil, quinhentos sete reais e noventa dois centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO Sim Sim 18 R\$ 2.420,0000 R\$ 43.560,0000 26/08/2021 19:10:46

Marca: CARVALHO/HEADWAY

Fabricante: CARVALHO/HEADWAY

Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA MADEIRA SOLTEIRO: faricada em madeira maciça tipo araucária de primeira qualidade, com furação dupla, com barras laterais reforçadas, com espessura mínima de 2,30 cm x no mínimo 11 cm largura x 1,90 mts de comprimento. cama com pés reforçados com bitola de 9,0 x 4,50 cm. cabeceira com 1,00 mts de altura com 02 travessas horizontais e no mínimo 03 travessas verticais com 2,30 cm de espessura, cama com acabamento em verniz na cor mel, com estrado montado em ripas de madeira pinho de reflorestamento, cama com capacidade para suportar até 140kg, medindo: 1,90 comprimento x 0,88 largura m.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.420,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.250,4400	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 585,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 480,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.800,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:17:30:440
R\$ 1.799,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:19:15:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:27	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:13	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:25:14	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:29:03	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:29:03	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:45:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:39:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/09/2021 10:44:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/09/2021 11:06:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:39:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 480,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Refrigerador doméstico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	33	R\$ 2.400,0000	R\$ 79.200,0000	26/08/2021 14:27:45
	Marca: CONSUL/ CRD37						
	Fabricante: CONSUL/ CRD37						
	Modelo / Versão: CONSUL/ CRD37						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

09.343.965/0001-51 P C R DO AMARAL & Sim Sim 33 R\$ 3.500,0000 R\$ 115.500,0000 26/08/2021
AMARAL LTDA 15:10:53

Marca: CONSUL

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: CRM39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

27.390.535/0001-72 MUNDIAL Sim Sim 33 R\$ 3.621,5000 R\$ 119.509,5000 25/08/2021
REFRIGERACAO 15:37:53
EIRELI

Marca: ELETROLUX

Fabricante: ELETROLUX

Modelo / Versão: FROST FREE 370 L BRANCO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano. Kg: na cor branca com capacidade para 15 kg; lavagem por agitação; painel mecânico; tipo de água: fria; tipo de abertura: superior; dispense: em gaveta; tampa: de vidro temperado que permite total visualização do processo de lavagem; cesto: em inox; sistema de suspensão: molas helicoidais; pés: niveladores; alças laterais; agitador de dupla ação; multi capacidade: lava de 01 a 15 kg; nível automático de água; funções: com no mínimo os programas de lavagem: pesada, branca, edredom, lençol, colorido, delicada, rápido; níveis de água: 05 níveis de água (automático, máximo, alto, médio e mínimo); material: gabinete em aço galvanizado - cesto em inox - tampa em vidro temperado; especificações técnicas: sistema - agitador, frequência - 60 hz, pressão estática - de 80 a 250 kpa, corrente elétrica - 220v - 5,5(a), consumo médio de energia - 0,33 kwh/ciclo, consumo aproximado de água - 15,51 kg de roupas, capacidade de roupa seca - 15,1 kg, centrifugação - 670 rpm, baixo consumo de energia - consumo a em energia, conteúdo da embalagem - lavadora de roupa, mangueira, manual em português, guia rápido de utilização; dimensões aproximadas do produto: 104 x 67,5 x 65,5 cm (a x l x p); peso líquido aproximado do produto: 52kg; certificação pelo inmetro; garantia mínima de 01 ano. MODELO: FROST FREE 370 L BRANCO.

Porte da empresa: ME/EPP

30.149.559/0001-49 DISTRIBUIDORA Sim Sim 33 R\$ 3.840,0000 R\$ 126.720,0000 26/08/2021
FXO EIRELI 17:10:13

Marca: CONSUL - CRM 39

Fabricante: CONSUL - CRM 39

Modelo / Versão: CONSUL - CRM 39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador doméstico, capacidade: 340 l, voltagem: 110,220 v, características adicionais: frost free, altura: 1700 mm, largura: 620 mm, profundidade: 685 mm, cor: branca

Porte da empresa: ME/EPP

26.517.495/0001-14 VIDENTE Sim Sim 33 R\$ 3.890,0000 R\$ 128.370,0000 26/08/2021
CONSTRUCOES E 16:22:16
COMERCIO LTDA

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM39AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX Sim Sim 33 R\$ 4.081,6300 R\$ 134.693,7900 27/08/2021
EIRELI 07:45:20

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: CRM39AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 340 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, ALTURA 1700 MM, LARGURA 620 MM, PROFUNDIDADE 685 MM, COR BRANCA

Porte da empresa: ME/EPP

33.486.276/0001-80 JEB COMERCIO DE Sim Sim 33 R\$ 5.000,0000 R\$ 165.000,0000 26/08/2021
ELETRONICOS 17:36:28
EIRELI

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 33 R\$ 5.000,0000 R\$ 165.000,0000 27/08/2021
PIRES 08:37:58

Marca: CONSUL CRM39

Fabricante: CONSUL CRM39

Modelo / Versão: CONSUL CRM39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Geladeira Consul Frost Free Duplex 340 litros possui as prateleiras Altura Flex, que podem ser ajustadas em até 8 níveis de altura para acomodar potes, jarras e alimentos de diversos

tamanhos. Possui também a função Turbo, ideal para momentos em que sua geladeira está muito cheia. Tudo isso com controle interno de temperatura e a tecnologia Frost Free, que não precisa descongelar nunca. Características: Modelo: CRM39 Consumo Aproximado de Energia (kWh)=49.1 Capacidade 340L Eficiência Energética A Recipiente para guardar gelo Não Compartimento extra frio Sim Gavetas 1 gaveta Porta ovos Não Portfólio Linha Branca Pés niveladores Sim Marca Consul Controle de temperatura Sim Painel de Controle Interno Formato Duplex Com o exclusivo sistema de regulagem, as prateleiras podem ser ajustadas em até 8 níveis de altura para acomodar itens de diversos tamanhos sem precisar tirá-los da geladeira. Função Turbo Resfrie sua geladeira muito mais rápido. Mais facilidade para quando ela está cheia e para ocasiões especiais. Porta reversível SIM Porta-latas NÃO Especificações Técnicas: Capacidade de armazenagem total (L) 340 Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 268 Capacidade de armazenagem do congelador (L) 72 Dimensões do Produto Altura: 169,5 cm Largura: 62,1 cm Profundidade: 71,4 cm Peso: 58,5 kg Garantia 12 meses pelo Fabricante

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 33 R\$ 10.000,0000 R\$ 330.000,0000 27/08/2021 08:02:56

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM39AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR 340 LITROS: 02 portas na cor branca, aproximadamente 340 litros, prateleira armada ajustável, puxadores externos resistentes, gaveta transparente de frutas e verduras, cesta de ovos removíveis, descongelamento automático, iluminação no refrigerador, pés deslizantes frontais e traseiros, garantia contra corrosão na porta, potência 220 v, apresentar catálogo. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	33.486.276/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.081,6300	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.890,0000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.840,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.621,5000	27.390.535/0001-72	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	09.343.965/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.400,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.499,9500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:15:15:733
R\$ 3.498,9500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:15:50:787
R\$ 3.498,9200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:16:19:253
R\$ 3.497,9200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:16:41:643
R\$ 3.497,8800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:17:35:727
R\$ 3.496,8800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:17:57:180
R\$ 3.496,8500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:18:40:157
R\$ 3.495,8500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:18:47:643
R\$ 3.495,8000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:18:50:220
R\$ 3.494,8000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:19:13:003
R\$ 3.494,7500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:20:57:127
R\$ 3.493,7500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:21:19:307
R\$ 2.899,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:22:07:830
R\$ 2.688,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:22:46:370
R\$ 3.493,7000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:23:02:730
R\$ 2.850,0000	09.343.965/0001-51	27/08/2021 09:23:15:117
R\$ 2.398,9900	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:23:17:283
R\$ 2.687,0000	33.486.276/0001-80	27/08/2021 09:23:24:373
R\$ 3.492,7000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:26:310
R\$ 2.600,0000	09.343.965/0001-51	27/08/2021 09:24:24:010
R\$ 3.492,6800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:25:21:260
R\$ 3.491,6800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:34:177
R\$ 3.491,6500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:26:35:413
R\$ 3.490,6500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:48:037
R\$ 3.490,6000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:27:38:790
R\$ 3.489,6000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:04:393
R\$ 3.489,5600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:28:42:263
R\$ 3.488,5600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:55:087
R\$ 3.488,5200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:30:54:527
R\$ 3.487,5200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:04:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:32	Análise de propostas do item finalizada.

Abertura	27/08/2021 09:15:14	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:34:05	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:34:05	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:38:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Máquina lavar roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 2.345,0000	R\$ 16.415,0000	26/08/2021 14:27:45
<p>Marca: CONSUL/ CWL16 Fabricante: CONSUL/ CWL16 Modelo / Versão: CONSUL/ CWL16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMESTICA PARA 15 Kg: na cor branca com capacidade para 15 kg; lavagem por agitação; painel mecânico; tipo de água: fria; tipo de abertura: superior; dispense: em gaveta; tampa: de vidro temperado que permite total visualização do processo de lavagem; cesto: em inox; sistema de suspensão: molas helicoidais; pés: niveladores; alças laterais; agitador de dupla ação; multi capacidade: lava de 01 a 15 kg; nível automático de água; funções: com no mínimo os programas de lavagem: pesada, branca, edredom, lençol, colorido, delicada, rápido; níveis de água: 05 níveis de água (automático, máximo, alto, médio e mínimo); material: gabinete em aço galvanizado - cesto em inox - tampa em vidro temperado; especificações técnicas: sistema - agitador, frequência - 60 hz, pressão estática - de 80 a 250 kpa, corrente elétrica - 220v - 5,5(a), consumo médio de energia - 0,33 kwh/ciclo, consumo aproximado de água - 15,51 kg de roupas, capacidade de roupa seca - 15,1 kg, centrifugação - 670 rpm, baixo consumo de energia - consumo a em energia, conteúdo da embalagem - lavadora de roupa, mangueira, manual em português, guia rápido de utilização; dimensões aproximadas do produto: 104 x 67,5 x 65,5 cm (a x l x p); peso líquido aproximado do produto: 52kg; certificação pelo inmetro; garantia mínima de 01 ano. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 3.714,5900	R\$ 26.002,1300	27/08/2021 07:45:23
<p>Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CWL16AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ABERTURA FRONTAL/SISTEMA DE LAVAGEM/FUNÇÕES, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	7	R\$ 5.000,0000	R\$ 35.000,0000	27/08/2021 08:37:58
<p>Marca: CONSUL CWL16 Fabricante: CONSUL CWL16 Modelo / Versão: CONSUL CWL16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade (kg de roupas) 16 Acesso ao cesto Superior Água quente Não Enxáguas 2 Dispenser para sabão Sim Dispenser para amaciante Sim Elimina fiapos Sim - através do filtro Características Gerais - Dosagem Fácil - Dispenser Limpa Fácil - Lavagem Econômica - Ciclo Tira Odores - Ciclos Dia a Dia - Ciclos Econômicos - Duplo Enxague Consumo (kWh) 0,028 kwh/ciclo/kg Controles Eletrônicos Velocidade de centrifugação (rpm) 750 rpm Tensão/Voltagem - 110V - 220V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Aço inox Consumo de água 12,6 litros/ciclo/kg Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 10.000,0000	R\$ 70.000,0000	27/08/2021 08:02:56
<p>Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CWL16AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMESTICA PARA 15 Kg: na cor branca com capacidade para 15 kg; lavagem por agitação; painel mecânico; tipo de água: fria; tipo de abertura: superior; dispense: em gaveta; tampa: de vidro temperado que permite total visualização do processo de lavagem; cesto: em inox; sistema de suspensão: molas helicoidais; pés: niveladores; alças laterais; agitador de dupla ação; multi capacidade: lava de 01 a 15 kg; nível automático de água; funções: com no mínimo os programas de lavagem: pesada, branca, edredom, lençol, colorido, delicada, rápido; níveis de água: 05 níveis de água (automático, máximo, alto, médio e mínimo); material: gabinete em aço galvanizado - cesto em inox - tampa em vidro temperado; especificações técnicas: sistema - agitador, frequência - 60 hz, pressão estática - de 80 a 250 kpa, corrente elétrica - 220v - 5,5(a), consumo médio de energia - 0,33 kwh/ciclo, consumo aproximado de água - 15,51 kg de roupas, capacidade de roupa seca - 15,1 kg, centrifugação - 670 rpm, baixo consumo de energia - consumo a em energia, conteúdo da embalagem - lavadora de roupa, mangueira, manual em português, guia rápido de utilização; dimensões aproximadas do produto: 104 x 67,5 x 65,5 cm (a x l x p); peso líquido aproximado do produto: 52kg; certificação pelo inmetro; garantia mínima de 01 ano. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 3.714,5900	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.345,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.713,5900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:16:16:020
R\$ 3.199,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:22:12:210
R\$ 3.198,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:22:35:317
R\$ 2.343,9900	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:23:16:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:36	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:25:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:25:17	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:38:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Forno microondas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 622,0000	R\$ 24.880,0000	26/08/2021 14:27:45
	Marca: ELECTROLUX/ MEF 41 Fabricante: ELECTROLUX/ MEF 41 Modelo / Versão: ELECTROLUX/ MEF 41 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: capacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/60hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; classificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/2006)]; manual em português. Garantia mínima de 01 ano. Porte da empresa: ME/EPP						
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 795,0800	R\$ 31.803,2000	25/08/2021 15:37:53
	Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo / Versão: MICRO-ONDAS 31 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: capacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/60hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; classificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/2006)]; manual em português. Garantia mínima de 01 ano. MODELO: MICRO-ONDAS 31 L Porte da empresa: ME/EPP						
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EI	Sim	Sim	40	R\$ 999,0000	R\$ 39.960,0000	26/08/2021 14:59:05
	Marca: Midea Fabricante: Midea Modelo / Versão: 30 LIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, material: aço inoxidável, capacidade: 30 l, voltagem: 220 v, características adicionais: com prato giratório e função grill, funções: grill, dourador e tostador Porte da empresa: ME/EPP						
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	27/08/2021 08:37:58
	Marca: MIDEA MTRS42 Fabricante: MIDEA MTRS42 Modelo / Versão: MIDEA MTRS42 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microondas Midea MTRS42, 31L, Receitas Pré-Programadas, Função Limpa Fácil, Branco - 220VO Forno Microondas com capacidade de 31 Litros na cor branca e preta da Midea possui tensão de 220V e traz um inovador design, que combina perfeitamente com sua cozinha. Oferece a exclusiva função Limpa Fácil - com um toque e um copo com água com rodela de limão, o micro-ondas pode ser limpo sem o uso produtos químicos. Seu menu traz as deliciosas receitas pré-programadas para preparação de lasanha, cupcake, pipoca, brigadeiro e sopas. Ficou muito mais fácil o preparo dos seus pratos favoritos, deixando seu dia a dia muito mais prático, para viver ainda mais cada momento. Especificações Técnicas: Marca: Midea Modelo: MTRS42 Cor: Branco Voltagem: 220V Class Energética A Capacidade em Litros 31 Níveis de Potência 10 RECURSOS Receita pré programadas Sim Auto Descongelamento Sim Função ECO ONSim Relógio Sim Função Potência Sim Função Meu Menu Sim Função Tempo Sim Trava de Segurança Sim Função Limpa Fácil Sim Garantia: 12 Meses ofertado pelo fabricante Itens Inclusos: 1 Microondas Midea MTRS42, 31L, Receitas Pré-Programadas, Função Limpa Fácil, Branco - 220V Porte da empresa: ME/EPP						

36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.083,3300	R\$ 43.333,2000	26/08/2021 14:34:48
	Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: 31L (MEF41) - 220V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ficha Técnica Largura 53,0 cm Altura 32,5 cm Profundidade 42,5 cm Peso 14,4 kg COR: Branco Display Digital: muita facilidade para acompanhar o tempo de preparo das suas receitas. DIFERENCIAIS: Menu Kids, Menu Light, Menu Meus Favoritos, Menu Sobremesa, Trava de segurança, Menu Prato Rápido MENU GOURMET Risoto, Tomate Seco e Strogonoff MENU KIDS: Pipoca, Brigadeiro e Hambúrguer MENU LIGHT: Frutas, Vegetais e Sopas MENU PRATO RÁPIDO Batata, Macarrão Instantâneo e Arroz MEUS FAVORITOS: 3 Receitas PAINEL: Eletrônico PRATO GIRATÓRIO Sim RECEITAS 12 RELÓGIO Sim TECLA DESCONGELAR Sim TRAVA DE SEGURANÇA Sim MODELO MEF41 CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA PROCEL A certificação do INMETRO FREQUÊNCIA 60 Hz ALTURA DO PRODUTO 32,5 cm LARGURA DO PRODUTO 53,0 cm PROFUNDIDADE DO PRODUTO 42,5 cm PESO DO PRODUTO 14,4 kg ALTURA DO PRODUTO EMBALADO 35,0 cm LARGURA DO PRODUTO EMBALADO 55,5 cm PESO DO PRODUTO EMBALADO 14,8 kg PROFUNDIDADE DO PRODUTO EMBALADO 46,0 cm EFICIÊNCIA ENERGÉTICA % 54,2 (220V) TENSÃO 220V Porte da empresa: ME/EPP						
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.140,0000	R\$ 45.600,0000	27/08/2021 08:46:25
	Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: MIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, material: aço inoxidável, capacidade: 30 l, voltagem: 220 v, características adicionais: com prato giratório e função grill, funções: grill, dourador e tostador Porte da empresa: ME/EPP						
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.200,0000	R\$ 48.000,0000	26/08/2021 21:07:06
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PMO33EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tenha praticidade em seu dia a dia graças ao Microondas PMO33EB da Philco, oferece Menu Fit, que proporciona pratos mais saudáveis com apenas um toque. Equipado com função descongelar por peso e tempo, tenha facilidade até no momento da limpeza, com apenas uma tecla, ative a função tira odor, eliminando todo o odor deixado durante a preparação do alimento, ligado a pintura limpa fácil que proíbe que sujeiras grudem nas paredes internas do seu aparelho. Este modelo é sinônimo de progresso e modernidade em sua cozinha! Modelo:PMO33EB PN:PMO33EB Cor:Porta Espelhada Função Travar:Teclado será bloqueado Função Display:Permite apagar o display do produto Capacidade Total:32 litros Teclas fáceis:FIT e Manter Aquecido Opções Descongelar por Tempo ou Descongelar por Peso Função Display/Sound:Ao pressionar o botão uma vez, desliga o visor, se pressionar e segurar o botão por 3 segundos, o som do teclado desligará Função Potência Função Relógio Função Timer Função Manter Aquecido Trava de Segurança / Bloqueio de painel Função Display/Sound Porte da empresa: ME/EPP						
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.242,9700	R\$ 49.718,8000	27/08/2021 07:45:24
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CMS45AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO E FUNÇÃO GRILL, FUNÇÕES GRILL, DOURADOR E TOSTADOR Porte da empresa: ME/EPP						
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	Sim	Sim	40	R\$ 1.700,0000	R\$ 68.000,0000	26/08/2021 15:29:40
	Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco PMO33EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: capacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/60hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; classificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/2006)]; manual em português. Porte da empresa: ME/EPP						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	40	R\$ 1.810,0000	R\$ 72.400,0000	26/08/2021 19:10:46
	Marca: CONTINENTAL/MC34S Fabricante: CONTINENTAL/MC34S Modelo / Versão: CONTINENTAL/MC34S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: c caapacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; ; f funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio doo painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/6600hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; ccl lassificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de ennergia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/20006)]; manual em português. Porte da empresa: ME/EPP						
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 2.000,0000	R\$ 80.000,0000	26/08/2021 17:36:28

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: MEF41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: capacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/60hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; classificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/2006)]; manual em português. Garantia mínima de 01ano

Porte da empresa: ME/EPP

23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 2.000,0000	R\$ 80.000,0000	27/08/2021 07:34:28
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CMS45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO E FUNÇÃO GRILL, FUNÇÕES GRILL, DOURADOR E TOSTADOR

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	27/08/2021 08:02:56
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MTCS41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: capacidade mínima: 30 litros; capacidade máxima: 45 litros; funções: auto descongelar, painel com relógio, bloqueio do painel, timer, teclas pré-programadas; voltagem: 220v/60hz; máquina cor: branca; garantia mínima: 1 ano; classificação: selo Procel categoria a, certificação do INMETRO [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria INMETRO/MDIC nº 20 de 01/02/2006)]; manual em português. Garantia mínima de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	33.486.276/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	23.108.885/0001-42	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.810,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.700,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.242,9700	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	22.858.929/0001-99	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.140,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.083,3300	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 999,0000	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 795,0800	27.390.535/0001-72	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 622,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 729,7000	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:15:16:083
R\$ 998,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:16:16:253
R\$ 1.495,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:17:44:167
R\$ 997,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:21:20:140
R\$ 996,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:21:44:703
R\$ 794,0800	23.108.885/0001-42	27/08/2021 09:21:51:703
R\$ 995,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:21:54:760
R\$ 994,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:22:09:927
R\$ 769,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:22:16:173
R\$ 768,0000	23.108.885/0001-42	27/08/2021 09:22:17:653
R\$ 993,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:22:27:327
R\$ 992,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:22:35:453
R\$ 991,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:22:44:127
R\$ 880,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:22:51:807
R\$ 990,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:00:663
R\$ 989,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:23:16:030
R\$ 728,7000	33.486.276/0001-80	27/08/2021 09:23:24:807
R\$ 988,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:26:483
R\$ 987,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:23:33:930
R\$ 795,0700	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:23:51:720
R\$ 986,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:52:143
R\$ 985,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:24:06:517
R\$ 984,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:17:583
R\$ 983,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:24:23:687
R\$ 982,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:43:323

R\$ 981,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:24:55:307
R\$ 980,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:08:723
R\$ 979,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:25:12:313
R\$ 978,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:34:337
R\$ 977,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:25:46:270
R\$ 976,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:59:993
R\$ 975,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:26:03:253
R\$ 974,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:48:230
R\$ 973,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:26:51:690
R\$ 972,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:27:13:660
R\$ 971,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:27:24:197
R\$ 970,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:27:38:907
R\$ 969,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:27:41:033
R\$ 968,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:04:513
R\$ 967,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:28:12:820
R\$ 966,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:29:873
R\$ 965,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:28:45:963
R\$ 965,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:55:233
R\$ 964,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:29:20:877
R\$ 963,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:29:34:940
R\$ 962,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:30:11:320
R\$ 961,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:30:26:323
R\$ 960,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:05:050
R\$ 959,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:32:20:767
R\$ 958,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:30:267
R\$ 957,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:32:37:623
R\$ 956,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:55:610
R\$ 955,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:33:10:160
R\$ 954,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:33:46:127
R\$ 953,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:33:59:023
R\$ 952,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:34:11:363
R\$ 951,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:34:16:077
R\$ 950,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:34:36:860
R\$ 949,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:34:47:000
R\$ 948,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:35:02:383
R\$ 947,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:35:03:907
R\$ 946,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:35:27:923
R\$ 945,0000	36.064.568/0001-13	27/08/2021 09:35:37:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:41	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:15	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:37:38	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:37:38	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:38:40	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Forno elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 650,0000	R\$ 13.000,0000	26/08/2021 14:27:45
	Marca: FISCHER/ COD: 1323						
	Fabricante: FISCHER/ COD: 1323						
	Modelo / Versão: FISCHER/ COD: 1323						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: capacidade mínima de 42 litros; cor branca;						

lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 posições; dimensões aproximadas (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 220v. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EI	Sim	Sim	20	R\$ 899,0000	R\$ 17.980,0000	26/08/2021 14:59:05
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Dako

Fabricante: Dako

Modelo / Versão: Supreme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno elétrico, voltagem: 110,220 v, capacidade: 42 l, características adicionais: 2 resistências, grade deslizante, bandeja, lâmpada, potência: 2.000 w, material interno: aço inoxidável, material externo: aço inoxidável

Porte da empresa: ME/EPP

20.768.125/0001-73	DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 990,0000	R\$ 19.800,0000	23/08/2021 16:19:11
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo / Versão: GOURMET GRILL BANCADA 44L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: litros; cor branca; lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 220v. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	26/08/2021 15:29:40
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: Philco PFE48P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: litros; cor branca; lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 posições; dimensões aproximadas (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 220v.

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	27/08/2021 06:39:37
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: safanelli

Fabricante: safanelli

Modelo / Versão: duchef plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: capacidade mínima de 42 litros; cor branca; lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 posições; dimensões aproximadas (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 220v. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	20	R\$ 1.525,0000	R\$ 30.500,0000	26/08/2021 19:10:46
--------------------	---------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: FISCHER/GRILL

Fabricante: FISCHER/GRILL

Modelo / Versão: FISCHER/GRILL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: capacidade mínima de 42 litros; cor branca; lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 posições; dimensões aproximadas (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 22220v.

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	27/08/2021 08:37:58
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: BEST 44L

Fabricante: BEST 44L

Modelo / Versão: BEST 44L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A capacidade de 44 litros permite variados formatos e tamanhos de fôrmas e travessas. Excelente opção para o preparo de pizzas, tortas, bolos, assados, pães, carnes e outras receitas, utilizando menos gordura e conservando os nutrientes dos alimentos. A temperatura de 90°C até 250°C possibilita maior controle na hora de assar os alimentos, pois é possível deixá-los no ponto ideal de acordo com cada receita: grelhado, gratinado e dourado a seu gosto. Através da porta em vidro é possível visualizar o alimento durante o processo de preparo, além de oferecer maior resistência ao calor Características • Marca Bes • Modelo Forno Elétrico Best 44L 1993 • Cor Preto • Voltagem 110V • Potencia 1500W • Aquece, assa, tosta, doura, gratina e grelha • Timer de 60 minutos com desligamento automático • Controle de Temperatura • Luz indicadora de funcionamento: Indica que o aparelho está funcionando • Seletor de temperatura de 90° até 250°C • Porta de vidro • Acessórios Conteúdo da embalagem • Forno • Acessórios: Grelha Dimensões aproximadas Da embalagem • Altura 46 cm X Largura 54 cm X Comprimento 52 cm • Peso 8 kg Garantia de fabrica • 12 meses

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 10.000,0000	R\$ 200.000,0000	27/08/2021 08:02:56
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: ITC

Fabricante: ITC

Modelo / Versão: DU CHEF 45L WHITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO MÉDIO: capacidade mínima de 42 litros; cor branca; lâmpada interna; bandeja para resíduos; prateleira removível em 3 posições; dimensões aproximadas (l x a x p) 36,0 x 29,5 x 44,0cm; potência 1750w; voltagem 220v. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de

até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de 20L.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.525,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 990,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 899,0000	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 650,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 649,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:15:24:967
R\$ 1.215,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:17:57:217
R\$ 817,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:22:20:287
R\$ 815,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:23:34:577
R\$ 645,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:24:03:277
R\$ 644,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:17:747
R\$ 814,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:24:51:630
R\$ 814,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:24:51:820
R\$ 640,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:25:12:557
R\$ 813,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:25:15:480
R\$ 639,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:25:34:573
R\$ 630,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:25:39:493
R\$ 629,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:00:173
R\$ 813,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:26:21:780
R\$ 812,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:26:23:427
R\$ 625,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:26:27:020
R\$ 812,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:26:43:527
R\$ 811,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:26:44:213
R\$ 810,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:26:58:027
R\$ 809,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:27:14:393
R\$ 809,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:27:47:350
R\$ 808,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:28:15:123
R\$ 808,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:28:35:207
R\$ 807,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:28:35:590
R\$ 805,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:28:39:207
R\$ 804,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:28:55:310
R\$ 804,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:28:55:427
R\$ 803,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:29:12:940
R\$ 790,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:29:24:407
R\$ 789,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:29:41:573
R\$ 789,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:30:12:960
R\$ 780,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:30:47:640
R\$ 779,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:31:07:547
R\$ 770,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:31:45:657
R\$ 769,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:32:38:277
R\$ 760,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:32:48:357
R\$ 759,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:33:04:397
R\$ 750,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:33:32:737
R\$ 749,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:34:21:783
R\$ 749,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:34:38:300
R\$ 748,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:34:55:410
R\$ 748,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:35:30:760
R\$ 745,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:35:40:547
R\$ 744,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:35:56:743
R\$ 744,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:36:13:323
R\$ 743,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:36:13:937
R\$ 743,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:36:31:440
R\$ 740,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:37:26:220
R\$ 739,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:37:43:727
R\$ 739,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:38:01:633
R\$ 735,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:38:01:777

R\$ 734,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:38:18:373
R\$ 734,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:38:18:870
R\$ 730,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:38:29:600
R\$ 729,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:38:46:523
R\$ 729,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:38:47:737
R\$ 725,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:39:16:143
R\$ 724,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:40:06:570
R\$ 720,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:40:25:557
R\$ 719,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:41:24:490
R\$ 715,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:41:31:863
R\$ 714,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:41:48:383
R\$ 710,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:41:56:790
R\$ 709,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:42:13:760
R\$ 709,9800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:42:14:617
R\$ 700,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:42:34:063
R\$ 699,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:43:32:577
R\$ 690,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:43:41:190
R\$ 689,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:43:58:670
R\$ 689,9800	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:43:59:300
R\$ 680,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:44:10:187
R\$ 679,9900	16.889.292/0001-03	27/08/2021 09:44:26:783
R\$ 670,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:45:00:097
R\$ 669,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:45:27:660
R\$ 649,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:45:54:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:46	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:15	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:47:55	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:55	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:45:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:39:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:39:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 625,0000 e com valor negociado a R\$ 542,8100. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Bebedouro água

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	20	R\$ 1.490,0000	R\$ 29.800,0000	26/08/2021 19:10:46

Marca: KARINA/PURIFICADOR-K

Fabricante: KARINA/PURIFICADOR-K

Modelo / Versão: KARINA/PURIFICADOR-K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DDE ÁGUA NATURAL E GELADA: purificador de água gelada e natural com alta eficiência e baixo consumo de energia. Dupla filtração com elemento filtrante de polipropileno capaz de reter impurezas maiores que 5 micra e carvão com prata coloidal para a redução de cloro, odores e sabores. Instalação em parede ou bancada. Sistema pressurizado, com reservatório de água hermético para evitar a contaminação da água com o ar ambiente. Aparelho certificado pelo Inmetro/Instituto Falcão Bauer e Inmetro/bvqi. Altura mínima: 40 cm/largura mínima: 30 cm/pr profundidade mínima: 36 cm capacidade de refrigeração mínima de 2,2 litros/hora (15 pessoas/hora). Temperatura média de saída da água gelada: 8°C pressões mín/máx da rede hidráulica: 3 a 40mca. tensão: 11227v ou 220v. Garantia mínima de 12 meses. 7 R\$ R\$

	10.430,00							
	Porte da empresa: ME/EPP							
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	Sim	Sim	20	R\$ 1.600,0000	R\$ 32.000,0000	26/08/2021	15:29:40
	Marca: Philco							
	Fabricante: Philco							
	Modelo / Versão: Philco PPAR01BI							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA: purificador de água gelada e natural com alta eficiência e baixo consumo de energia. Dupla filtração com elemento filtrante de polipropileno capaz de reter impurezas maiores que 5 micra e carvão com prata coloidal para a redução de cloro, odores e sabores. Instalação em parede ou bancada. Sistema pressurizado, com reservatório de água hermético para evitar a contaminação da água com o ar ambiente. Aparelho certificado pelo Inmetro/instituto falcão Bauer e Inmetro/bvqi. Altura mínima: 40 cm/largura mínima: 30 cm/profundidade mínima: 36 cm capacidade de refrigeração mínima de 2,2 litros/hora (15 pessoas/hora). Temperatura média de saída da água gelada: 8°C pressões min/máx da rede hidráulica: 3 a 40mca. tensão: 127v ou 220v. Garantia mínima de 12 meses.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
30.019.904/0001-20	DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.800,0000	R\$ 56.000,0000	26/08/2021	17:33:40
	Marca: Nardin							
	Fabricante: Nardin							
	Modelo / Versão: BIXBP200							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação;Em aço inoxidável para copo d'água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; internas em material atóxico; tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade; com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO;Garantia mínima de 01 (um) ano após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiã Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.975,0000	R\$ 59.500,0000	26/08/2021	14:27:45
	Marca: NARDIN/ BIXBP200 4T							
	Fabricante: NARDIN/ BIXBP200 4T							
	Modelo / Versão: NARDIN/ BIXBP200 4T							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL - Com quatro torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação; Em aço inoxidável para copo com regulagem do fluxo d'água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; Conexões hidráulicas internas em material atóxico; Sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado; Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade; A unidade condensadora com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO;Garantia mínima de 01 (um) ano após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante de equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	26/08/2021	21:07:06
	Marca: KNOX							
	Fabricante: KNOX							
	Modelo / Versão: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - KF2							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - KF20 Estrutura em aço inox 430; Pés reguláveis; Serpentina interna em aço Inox 304; Reservatório em Polipropileno; Isolamento em EPS; Gás Ecológico R134a; Termostato para ajuste de temperatura; Aparador de agua reforçado e mangueira dreno; Filtro multiuso de brinde para primeira Instalação; Garantia de 12 meses todo território nacional; Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; Capacidade atendimento 600 pessoas por hora, considerando que cada pessoa tome em média 200 ml de água; Classe 1, IPX0 (uso interno), 127v (4,6A) ou 220v (2,2A) 60Hz-403W; Medidas sem embalagem Atura: 162 cm Largura: 76 cm Profundidade: 78 cm Peso: 52 kg							
	Porte da empresa: ME/EPP							
20.768.125/0001-73	DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.500,0000	R\$ 70.000,0000	23/08/2021	16:19:11
	Marca: NARDIN							
	Fabricante: NARDIN							
	Modelo / Versão: BIXBP200							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação;Em aço inoxidável para copo d'água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; internas em material atóxico; tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade; com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO; Garantia de 01 (um) ano.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3.900,0000	R\$ 78.000,0000	26/08/2021	17:10:13
	Marca: FRISBEL							
	Fabricante: FRISBEL							

Modelo / Versão: FRISBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre local, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l

Porte da empresa: ME/EPP

26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4.380,0000	R\$ 87.600,0000	26/08/2021 16:22:16
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: NARDIN

Fabricante: NARDIN

Modelo / Versão: BIXBP200LT 4T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL Com quatro torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação;Em aço inoxidável para copo com regulagem do fluxo d´água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; Conexões hidráulicas internas em material atóxico; Sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade; A unidade condensadora com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO;Garantia mínima de 01 (um) ano após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

32.769.825/0001-61	PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182	Sim	Sim	20	R\$ 4.500,0000	R\$ 90.000,0000	26/08/2021 17:20:36
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo / Versão: KF20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L

Porte da empresa: ME/EPP

41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 4.646,1200	R\$ 92.922,4000	27/08/2021 08:35:54
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Karina Bebedouros

Fabricante: Karina Bebedouros

Modelo / Versão: K200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 5.500,0000	R\$ 110.000,0000	27/08/2021 06:39:37
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: knox

Fabricante: knox

Modelo / Versão: kf200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL - Com quatro torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação;Em aço inoxidável para copo com regulagem do fluxo d´água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; Conexões hidráulicas internas em material atóxico; Sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado; Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade;A unidade condensadora com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO;Garantia mínima de 01 (um) ano após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 8.000,0000	R\$ 160.000,0000	26/08/2021 15:54:01
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Knox

Fabricante: Knox

Modelo / Versão: KF 20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 10.000,0000	R\$ 200.000,0000	27/08/2021 08:02:56
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo / Versão: K200 4T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL - Com quatro torneiras (1 natural, 3 gelada);De fácil instalação;Em aço inoxidável para copo com regulagem do fluxo d´água;Reservatório com capacidade para aproximadamente 200 litros;Com revestimento total interno e externo em aço inox 430 escovado; Conexões hidráulicas internas em material atóxico; Sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado; Serpentina interna em aço inox 304; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Fornecer água gelada e natural,Tensão 127V/220V; Dimensões aproximadas do produto: 1,48 m de altura x 85,0 cm de largura x 65, 5 cm de profundidade;A unidade condensadora com baixo nível de ruído e baixo consumo de energia; Certificado pelo INMETRO;Garantia mínima de 01 (um) ano após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia 13 GO. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.500,0000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.646,1200	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.500,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.380,0000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.900,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	22.858.929/0001-99	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.975,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.800,0000	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.490,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.727,5700	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:15:17:217
R\$ 2.725,8600	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:15:17:387
R\$ 3.499,9500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:15:19:417
R\$ 3.498,9500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:16:16:393
R\$ 3.498,9200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:16:22:377
R\$ 3.497,9200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:16:41:770
R\$ 3.497,8700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:17:30:363
R\$ 3.496,8700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:17:57:327
R\$ 2.320,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 09:18:26:877
R\$ 3.496,8200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:18:35:810
R\$ 3.495,8200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:18:47:807
R\$ 2.970,0000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:19:21:493
R\$ 3.495,7700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:19:44:063
R\$ 3.494,7700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:20:03:540
R\$ 3.494,7300	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:20:47:927
R\$ 3.493,7300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:20:54:057
R\$ 3.493,6800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:20:55:133
R\$ 3.492,6800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:21:19:477
R\$ 3.492,6500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:21:57:340
R\$ 3.491,6500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:22:10:070
R\$ 3.491,6200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:23:02:500
R\$ 2.730,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:23:04:930
R\$ 2.724,8600	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:23:17:207
R\$ 3.490,6200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:26:610
R\$ 3.490,6100	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:23:46:473
R\$ 3.489,6100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:23:52:347
R\$ 1.450,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:24:10:140
R\$ 3.489,5800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:24:10:723
R\$ 3.488,5800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:17:900
R\$ 3.488,5400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:24:19:457
R\$ 2.724,5500	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:24:21:287
R\$ 2.723,5500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:24:41:600
R\$ 3.487,5400	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:24:43:490
R\$ 2.722,5500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:24:45:987
R\$ 3.487,5100	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:25:28:833
R\$ 3.486,5100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:00:310
R\$ 2.722,0500	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:26:24:740
R\$ 2.721,0500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:26:25:393
R\$ 2.720,7500	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:26:27:813
R\$ 3.486,4700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:26:31:527
R\$ 2.719,7500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:26:33:800
R\$ 2.718,3900	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:26:35:260
R\$ 3.485,4700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:26:48:423
R\$ 2.717,3900	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:27:00:250
R\$ 3.485,4600	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:27:17:730
R\$ 3.484,4600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:27:39:030
R\$ 2.717,3300	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:27:44:217
R\$ 2.716,3300	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:28:07:150
R\$ 3.484,4500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:28:35:480

R\$ 3.484,4000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:28:37:323
R\$ 2.714,4200	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:28:51:950
R\$ 3.483,4000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:28:55:360
R\$ 2.713,4200	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:28:59:917
R\$ 2.713,0900	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:29:00:997
R\$ 2.712,0900	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:29:06:297
R\$ 2.712,0500	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:29:13:620
R\$ 2.711,0500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:29:24:690
R\$ 3.483,3900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:29:42:390
R\$ 3.483,3500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:29:42:447
R\$ 3.482,3900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:29:58:917
R\$ 3.481,3900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:30:11:453
R\$ 3.481,3800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:30:28:550
R\$ 3.480,3800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:30:36:663
R\$ 2.709,4500	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:31:15:810
R\$ 2.708,4500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:31:19:800
R\$ 2.707,4500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:31:40:203
R\$ 2.706,4500	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:31:48:577
R\$ 3.480,3700	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:32:06:583
R\$ 3.479,3700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:32:30:390
R\$ 2.704,8900	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:33:19:527
R\$ 2.703,8900	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:33:23:317
R\$ 2.702,8900	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:33:31:843
R\$ 3.479,3600	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:33:48:913
R\$ 3.478,3600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:34:11:503
R\$ 3.478,3500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:35:09:547
R\$ 2.701,5300	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:35:23:687
R\$ 3.477,3500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:35:28:040
R\$ 2.700,5300	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:35:31:673
R\$ 2.700,3200	30.019.904/0001-20	27/08/2021 09:35:34:963
R\$ 2.699,3200	21.548.780/0001-89	27/08/2021 09:35:39:087
R\$ 3.477,3100	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:35:59:937
R\$ 3.476,3100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:36:18:473
R\$ 3.476,3000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:36:56:723
R\$ 3.476,2600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:37:05:037
R\$ 3.475,3000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:37:08:773
R\$ 3.475,2600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:37:09:047
R\$ 3.475,2500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:37:26:143
R\$ 3.474,2600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:37:34:027
R\$ 3.474,2100	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:38:18:227
R\$ 3.473,2100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:38:49:407
R\$ 3.473,2000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:39:06:913
R\$ 3.472,2000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:39:40:077
R\$ 3.472,1900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:40:28:620
R\$ 3.471,1900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:40:55:780
R\$ 3.471,1600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:41:23:073
R\$ 3.471,1500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:41:41:507
R\$ 3.470,1600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:41:46:087
R\$ 3.470,1500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:42:03:477
R\$ 3.469,1500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:42:36:520
R\$ 3.469,1200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:42:37:233
R\$ 3.468,1200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:43:01:750
R\$ 3.468,1100	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:43:21:150
R\$ 3.468,0600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:43:45:347
R\$ 3.467,1100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:43:52:137
R\$ 3.467,0600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:43:53:527
R\$ 3.466,0600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:44:17:520
R\$ 3.466,0500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:44:44:830
R\$ 3.466,0000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:44:59:980
R\$ 3.465,0000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:45:07:843
R\$ 3.464,9900	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:46:24:807
R\$ 3.463,9900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:46:49:367

R\$ 2.727,5000	20.768.125/0001-73	27/08/2021 09:47:00:773
R\$ 3.463,9400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:47:04:387
R\$ 3.462,9400	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:47:14:603
R\$ 3.462,9300	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:47:42:513
R\$ 3.461,9300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:48:04:913
R\$ 3.461,8900	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:49:09:597
R\$ 3.460,8900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:49:20:317
R\$ 3.460,8400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:50:18:380
R\$ 3.459,8400	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:50:35:913
R\$ 3.459,8300	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:51:04:763
R\$ 3.459,8000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:51:28:657
R\$ 3.458,8000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:51:51:403
R\$ 3.458,7700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:52:36:533
R\$ 3.457,7700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:52:41:727
R\$ 3.457,7600	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:53:26:460
R\$ 3.456,7600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:53:32:047
R\$ 3.456,7500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:53:49:507
R\$ 3.455,7500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:53:57:270
R\$ 3.455,7200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:54:42:613
R\$ 3.455,7100	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:55:15:290
R\$ 3.454,7100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:55:37:913
R\$ 3.454,7000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:56:37:323
R\$ 3.454,6600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:56:47:583
R\$ 3.453,7000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:56:53:327
R\$ 3.453,6600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:57:51:397
R\$ 3.452,6600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:58:08:730
R\$ 3.452,6300	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:59:04:630
R\$ 3.451,6300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 09:59:24:117
R\$ 3.451,6200	29.843.035/0001-74	27/08/2021 09:59:41:927
R\$ 3.451,5900	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:00:09:193
R\$ 3.450,6200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:00:14:420
R\$ 3.450,6100	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:01:02:957
R\$ 3.450,5700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:01:17:837
R\$ 3.449,6100	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:02:35:247
R\$ 3.448,6100	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:02:45:097
R\$ 3.448,6000	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:03:02:817
R\$ 3.447,6000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:03:10:330
R\$ 3.447,5600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:03:26:083
R\$ 3.446,5600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:03:35:543
R\$ 3.446,5500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:03:53:180
R\$ 3.445,5500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:04:00:773
R\$ 3.445,5400	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:04:18:350
R\$ 3.444,5400	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:04:26:003
R\$ 3.444,4900	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:04:32:023
R\$ 3.443,4900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:04:51:223
R\$ 3.443,4400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:05:40:077
R\$ 3.443,4300	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:05:57:523
R\$ 3.442,4300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:06:06:630
R\$ 3.442,3900	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:06:44:180
R\$ 3.441,3900	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:06:56:963
R\$ 3.441,3800	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:07:24:117
R\$ 3.440,3800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:07:47:283
R\$ 3.440,3700	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:07:47:863
R\$ 3.440,3300	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:07:53:030
R\$ 3.439,3700	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:08:10:070
R\$ 3.439,3300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:08:12:517
R\$ 3.438,3700	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:08:29:540
R\$ 3.437,3700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:08:37:737
R\$ 3.437,3600	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:08:55:393
R\$ 3.436,3600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:09:02:990
R\$ 3.436,3200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:09:05:580
R\$ 3.435,3200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:09:28:230
R\$ 3.435,2700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:10:10:280

R\$ 3.434,2700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:10:18:517
R\$ 3.434,2200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:10:20:697
R\$ 3.433,2200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:10:43:723
R\$ 3.433,1700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:11:23:970
R\$ 3.432,1700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:11:34:053
R\$ 3.432,1600	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:11:51:597
R\$ 3.431,1600	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:11:59:260
R\$ 3.431,1500	29.843.035/0001-74	27/08/2021 10:12:16:750
R\$ 3.430,1500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:12:24:463
R\$ 3.430,1200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:12:35:480
R\$ 3.429,1200	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:12:49:657
R\$ 3.429,0800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:13:41:083
R\$ 3.428,0800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:14:04:957
R\$ 3.428,0300	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:14:51:377
R\$ 2.319,0000	32.769.825/0001-61	27/08/2021 10:15:03:670
R\$ 3.427,0300	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:15:20:390
R\$ 3.426,9800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:16:59:043
R\$ 3.425,9800	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:17:26:157
R\$ 3.425,9500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:19:13:553
R\$ 3.424,9500	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:19:31:760
R\$ 3.424,9000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:20:19:133
R\$ 3.423,9000	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:20:47:163
R\$ 3.423,8700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:21:34:873
R\$ 3.422,8700	20.483.193/0001-96	27/08/2021 10:21:37:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:50	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:15:16	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 10:23:38	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 10:23:38	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	30/08/2021 09:58:55	Recusa da proposta. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante, por ter ofertado o valor equivocado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:45:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:49:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88.
Recusa de proposta	31/08/2021 08:37:57	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 1.490,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante, por ter ofertado o valor equivocado.
Recusa de proposta	31/08/2021 08:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182, CNPJ/CPF: 32.769.825/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 2.319,0000. Motivo: Apresentou certidão de falência com emissão superior a 60 dias da disputa.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:39:25	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Cama beliche

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.033,1600	R\$ 223.647,6000	26/08/2021 08:21:07
	Marca: PROPRIA						
	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA						
	Modelo / Versão: CMB205086/EC						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE-cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria-prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Aplicação: Tubos de perfil circular. Utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com aba das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizado na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 1505 mm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm. Valor Unitário: Dois mil, trinta e três reais e dezesseis centavos Valor Total: Duzentos vinte três mil, seiscentos quarenta sete reais e sessenta centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 2.661,0000	R\$ 292.710,0000	25/08/2021 09:48:19
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: S.A.S

Fabricante: S.A.S

Modelo / Versão: CBA.02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE: de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; características específicas: Chapa de aço de 3 mm / Matéria-prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm Aplicação: Tubos de perfil circular. Utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com aba das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizado na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 1505 mm. Estrutura Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó híbrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°C proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	110	R\$ 2.990,0000	R\$ 328.900,0000	26/08/2021 19:11:50
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CARVALHO/HEADWAY

Fabricante: CARVALHO/HEADWAY

Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE-- cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 330 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,22 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento.

espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 220 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25x25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285 mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical.

Porte da empresa: ME/EPP

28.262.746/0001-92	MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 43694418890	Sim	Sim	110	R\$ 3.000,0000	R\$ 330.000,0000	27/08/2021 08:26:01
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: FENIX

Fabricante: FENIX

Modelo / Versão: BELICHE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMA BELICHE constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25x25 x 70 mm, com parede de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25x25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285 mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria prima: Aço laminado. / Especificação: 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9 mm. Secretaria Municipal de Saúde Venerando de Freitas Borges - Paço Municipal Parque Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 mail: celsms.goiania@gmail.com após a instalação; Manual técnico em português; O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. CAMA BELICHE-cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira "

Porte da empresa: ME/EPP

18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 4.000,0000	R\$ 440.000,0000	26/08/2021 08:41:21
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: W3

Fabricante: W3

Modelo / Versão: W3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE-cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25x25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25x25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285 mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9 mm Aplicação: Tubos de perfil circular. Utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com aba das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizado na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 1505 mm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. MARCA: W3.

Porte da empresa: ME/EPP

35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE	Sim	Sim	110	R\$ 4.400,0000	R\$ 484.000,0000	26/08/2021
--------------------	----------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------

Marca: EDE**Fabricante:** EDE**Modelo / Versão:** BEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875mm (5/8") com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm.

Porte da empresa: ME/EPP

82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 8.000,0000	R\$ 880.000,0000	27/08/2021 07:29:10
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ALER**Fabricante:** ALER COMERCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** BEL-01 ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE- cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos Tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos- guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com aba das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizados na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 1505 mm

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.100.000,0000	27/08/2021 00:23:38
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	---------------------

Marca: KM MOVEIS**Fabricante:** KM MOVEIS**Modelo / Versão:** BELICHE DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHEE-cama beliche de encaixe, de aço, constituída das seguintes peças: Uma cabeceira de aço. Um pé de beliche de aço. Quatro longarinas de aço. Dois estrados de madeira multilaminada. Cabeceira confeccionada de tubos de perfil retangular, nas dimensões 50 x 30 mm, com parede de 1,5 mm de espessura, na altura 1.500 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por 4 (quatro) segmentos, dos quais 2 (dois) em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e comprimento de 800 mm; e outros 2 (dois) segmentos em tubo de perfil oblongo, com aba, nas dimensões 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Esses segmentos são soldados aos tubos de perfil retangular e interligados, entre si, por meio de solda, dois a dois, um oblongo e outro oblongo com aba, por 3 (três) tubos de perfil circular, diâmetro de 15,875 mm (5/8"), com parede de 1,0 mm de espessura e comprimento de 200 mm, dispostos no sentido vertical. Na cabeceira são fixados 4 (quatro) conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; Pé do Beliche confeccionado de tubos de perfil retangular, nas dimensões de 30 x 50 mm, com parede de 1,5 mm de espessura e altura de 1.280 mm, dispostos no sentido vertical. Estes tubos são interligados, entre si, no sentido horizontal, por meio de solda a três segmentos, dos quais dois em tubo de perfil oblongo com aba, nas dimensões de 25+25 x 70 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento e outro em tubo de perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mm soldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com aba das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizados na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 1505 mm

perfil oblongo, nas dimensões de 25 x 47 mm, com parede de 1,2 mm de espessura e 800 mm de comprimento. Acoplada ao pé do beliche há a escada, de 4 (quatro) degraus, dois dos quais em tubo de perfil circular com diâmetro de 119,05 mm (3/4"), parede com 1,9 mm de espessura e comprimento de 285mmsoldados em dois tubos de perfil circular, com diâmetro de 19,05 mm (3/4"), parede com 1,9mm de espessura e comprimento de 910 mm, dispostos na vertical. Estes tubos transpassam o tubo oblongo intermediário, que será o terceiro degrau. O quarto degrau será o aproveitamento do tubo oblongo com aba inferior. O pé do beliche terá 4 (quatro) conjuntos de pinos guia de fixação do encaixe, num total de 8 (oito) pinos, soldados aos tubos verticais de 30 x 50 mm; CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS Chapa de aço de 3 mm / Matéria-prima: Aço laminado. / Especificação: SAE 1010/1020. Espessura:3 mm. Aplicação: Sistema de encaixe, em forma de "U", nas extremidades das longarinas. Chapa de aço de 1,9 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,9mm Aplicação: Tubos de perfil circular. Utilizados no pé do beliche. Chapa de aço de 1,5 mm /Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,5 mm. Aplicação: Tubos de perfil retangular. Tubos de perfil oblongo com abas das longarinas. Chapa de aço de 1,2 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE 1010/1020. Espessura: 1,2 mm. Aplicação: Tubos de perfil oblongo. / Tubos de perfil oblongo com aba utilizado na cabeceira e no pé do beliche. Chapa de aço de 1 mm / Matéria-prima: Aço laminado. Especificação: SAE1010/1020. Espessura: 1 mm. Aplicação: Tubos de perfil circular utilizados na cabeceira. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos):Comprimento total: 2050 mm Largura total: 860 mm. Altura total: 15005 mm. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 8.000,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.400,0000	35.263.905/0001-39	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	28.262.746/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.990,0000	12.294.602/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.661,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.033,1600	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.660,0000	82.476.144/0001-83	27/08/2021 09:27:20:693
R\$ 1.998,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:27:30:477
R\$ 3.500,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:29:13:023
R\$ 1.997,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:30:17:377
R\$ 1.995,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:31:10:510
R\$ 1.994,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:31:17:730
R\$ 1.900,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:32:26:200
R\$ 1.800,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:33:21:073
R\$ 1.890,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:34:23:670
R\$ 1.850,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:34:36:727

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:36:37:047	27/08/2021 09:41:37:047	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:04:57	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:25:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:36:37	Encerrada etapa aberta do item.
Desempate - Início do desempate	27/08/2021 09:36:37	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	27/08/2021 09:41:38	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:41:37 de 27/08/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 17.847.184/0001-22.
Encerramento	27/08/2021 09:41:38	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:46:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:55:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:18:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Encerramento do	30/08/2021	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO

prazo - 17:24:12 LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Convocação anexo

Aceite de proposta 14/10/2021 10:40:24 Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000 e com valor negociado a R\$ 1.346,5100. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.

Habilitação de fornecedor 19/10/2021 08:42:02 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Cadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 119,0000	R\$ 54.740,0000	26/08/2021 14:30:42
Marca: NORVAIS/ DESCANSO Fabricante: NORVAIS/ DESCANSO Modelo / Versão: NORVAIS/ DESCANSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE FIO DE PVC ESTRUTURA METALICA, estrutura em tubo de aço reforçado, com pintura eletrostática na cor preta, base em "U" invertido com proteção nas pontas, apoio para o braço duplo trançado com fio de PVC tipo espaguete; assento anatômico com ângulo de 65º, reforço no encosto com alça transversal entre as hastes do encosto, bordas do assento e encosto envolvidas com fio de PVC tipo espaguete de alta resistência. Capacidade para 150 Kg.As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP							
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 580,0000	R\$ 266.800,0000	26/08/2021 17:29:58
Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: CAD-FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE FIO DE PVC estrutura em tubo de aço reforçado, com pintura eletrostática na cor preta, base em "U" invertido com proteção nas pontas, apoio para o braço duplo trançado com fio de PVC tipo espaguete; assento anatômico com ângulo de 65º, reforço no encosto com alça transversal entre as hastes do encosto, bordas do assento e encosto, envolvidas com fio de PVC tipo espaguete de alta resistência. Capacidade para 150 Kg. MARCA: EFLEX MODELO: CAD-FIXA FIO PVC FABRICAÇÃO: NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 600,0000	R\$ 276.000,0000	27/08/2021 00:23:38
Marca: KM MOVEIS Fabricante: KM MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA DE FIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE FIO DE PVC ESTRUTURA METALICA, estrutura em tubo de aço reforçado, com pintura eletrostática na cor preta, base em "U" invertido com proteção nas pontas, apoio para o braço duplo trançado com fio de PVC tipo espaguete; assento anatômico com ângulo de 65º, reforço no encosto com alça transversal entre as hastes do encosto, bordas do assento e encosto envolvidas com fio de PVC tipo espaguete de alta resistência. Capacidade para 150 Kg.As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP							
18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 1.000,0000	R\$ 460.000,0000	26/08/2021 08:41:21
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo / Versão: CADEIRA FIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE FIO DE PVC ESTRUTURA METALICA, estrutura em tubo de aço reforçado, com pintura eletrostática na cor preta, base em "U" invertido com proteção nas pontas, apoio para o braço duplo trançado com fio de PVC tipo espaguete; assento anatômico com ângulo de 65º, reforço no encosto com alça transversal entre as hastes do encosto, bordas do assento e encosto envolvidas com fio de PVC tipo espaguete de alta resistência. Capacidade para 150 Kg.As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 600,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 580,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 119,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 350,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:29:25:653
R\$ 340,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:30:37:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:05:03	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:25:25	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:35:26	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:36:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:36:23	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:39:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Armário copa,cozinha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA Marca: ITATIAIA/ ROSE Fabricante: ITATIAIA/ ROSE Modelo / Versão: ITATIAIA/ ROSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO - 4 peças, com paineleiro, balcão/gabinete, armário aéreo enicho aberto decorativo. Capacidade de armazenamento aproximada de 711 litros. Na cor branco com puxadores metalizados e ergonômicos. Corpo e porta revestidos com pintura eletrostática a pó e acabamento com brilho. Corrediças telescópicas. Quantidade de gavetas: 1 Quantidade de portas: 10. Quantidade de prateleiras: 8.Material do tampo: MDP FF granito ônix. Sistema de montagem: Parafusos. Dimensões do produto montado (cm): 40,0 (P) x 245,0 (L) x 165,0 (A). Peso do produto com embalagem (kg): 49,0 Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.200,0000	R\$ 24.000,0000	26/08/2021 14:30:42
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: AAC165101/BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO - 4 peças, com paineleiro, balcão/gabinete, armário aéreo enicho aberto decorativo. Capacidade de armazenamento aproximada de 711 litros. Na cor branco com puxadores metalizados e ergonômicos. Corpo e porta revestidos com pintura eletrostática a pó e acabamento com brilho. Corrediças telescópicas. Quantidade de gavetas: 1 Quantidade de portas: 10. Quantidade de prateleiras: 8.Material do tampo: MDP FF granito ônix. Sistema de montagem: Parafusos. Dimensões do produto montado (cm): 40,0 (P) x 245,0 (L) x 165,0 (A). Peso do produto com embalagem (kg): 49,0 Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos Valor Unitário: Mil oitocentos sessenta oito reais e dezoito centavos. Valor Total: Trinta sete mil, trezentos sessenta três reais e sessenta centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20	R\$ 1.868,1800	R\$ 37.363,6000	26/08/2021 08:21:07
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM Marca: COLORMAQ Fabricante: COLORMAQ Modelo / Versão: C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO paineleiro, balcão/gabinete, armário aéreo enicho aberto decorativo. Capacidade de armazenamento aproximada de 711 litros. Na cor branco com puxadores ergonômicos. Corpo e porta revestidos com pintura eletrostática a pó e acabamento com brilho. Corrediças telescópicas. Quantidade de gavetas: 1 Quantidade de portas: 10. Quantidade de prateleiras: 8.Material do tampo: MDP FF granito ônix. Sis Dimensões do produto montado (cm): 40,0 (P) x 245,0 (L) x 165,0 (A). Peso do produto com embalagem (kg): 49,0 Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/08/2021 10:44:53

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.868,1800	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.200,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:05:10	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:27:12	Item aberto.
Encerramento sem	27/08/2021	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

prorrogação	09:37:13	
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:37:44	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:37:44	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:39:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Aparelho telefônico sem fio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 136,0000	R\$ 5.440,0000	26/08/2021 14:30:42
	Marca: INTELBRAS/ TS2510 Fabricante: INTELBRAS/ TS2510 Modelo / Versão: INTELBRAS/ TS2510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, frequência de 2.4 GHz - com agenda de telefones; identificador de chamadas com o mínimo de 50 nomes e números identificados no visor do aparelho; menu em português; carga de bateria indicada no display; rediscagem das últimas chamadas efetuadas; circuito de redução de ruídos; tecla Mudo; tecla Flash; discagem por tom ou pulso; 4 tipos de campainha com 3 opções de volume; bloqueio de teclas programável. Localizador de monofone; bateria de longa duração com temporização da bateria de no mínimo 72 horas com fone fora da base em repouso e 5 horas em uso contínuo; visor iluminado; Flash programável. Voltagem: 220V. Cor preta ou grafite. Acompanha 1 cabo de linha telefônica; 1 bateria recarregável; 1 adaptador de voltagem 110/220V; 1 manual do usuário em português e todos os acessórios para instalação. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO. Porte da empresa: ME/EPP						
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 183,3100	R\$ 7.332,4000	27/08/2021 08:36:00
	Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: TS2510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO TECLAS FLASH/MEMORY E REDIAL, FAIXA OPERAÇÃO 2,4 GHZ, ALIMENTAÇÃO 110 VCA, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM, APLICAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/PABX, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA 50 NÚMEROS, BATERIA NI-MH ALTA RESISTÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP						
35.032.702/0001-31	ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948	Sim	Sim	40	R\$ 279,0000	R\$ 11.160,0000	26/08/2021 19:16:31
	Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: TS2510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico sem fio, função: teclas flash, memory e redial, faixa operação: 2,4 ghz, alimentação: 110 vca, sinalização linha: pulso e tom, aplicação: central pública, pabx, cor: preta, características adicionais: memória 50 números, bateria ni-mh alta resistência Porte da empresa: ME/EPP						
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	Sim	Sim	40	R\$ 297,0000	R\$ 11.880,0000	26/08/2021 17:36:11
	Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: TS2510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO TS 2510 INTEBRAS Porte da empresa: ME/EPP						
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000	26/08/2021 17:11:12
	Marca: INTELBRAS - TS2510 Fabricante: INTELBRAS - TS2510 Modelo / Versão: INTELBRAS - TS2510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico sem fio, função: teclas flash, memory e redial, faixa operação: 2,4 ghz, alimentação: 110 vca, sinalização linha: pulso e tom, aplicação: central pública, pabx, cor: preta, características adicionais: memória 50 números, bateria ni-mh alta resistência Porte da empresa: ME/EPP						
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 360,0000	R\$ 14.400,0000	26/08/2021 16:22:16
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: TSF 8001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, frequência de 2.4 GHz - com agenda de telefones; identificador de chamadas com o mínimo de 50 nomes e números identificados no visor do aparelho; menu em português; carga de bateria indicada no display; rediscagem das últimas chamadas efetuadas; circuito de redução de ruídos; tecla Mudo; tecla Flash; discagem por tom ou pulso; 4 tipos de campainha com 3 opções de volume;						

bloqueio de teclas programável. Localizador de monofone; bateria de longa duração com temporização da bateria de no mínimo 72 horas com fone fora da base em repouso e 5 horas em uso contínuo; visor iluminado; Flash programável. Voltagem: 220V. Cor preta ou grafite. Acompanha 1 cabo de linha telefônica; 1 bateria recarregável; 1 adaptador de voltagem 110/220V; 1 manual do usuário em português e todos os acessórios para instalação. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO.

Porte da empresa: ME/EPP

14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 398,0000	R\$ 15.920,0000	27/08/2021 08:51:13
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: intelbras/similar

Fabricante: intelbras/similar

Modelo / Versão: intelbras/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico sem fio, função: teclas flash, memory e redial, faixa operação: 2,4 ghz, alimentação: 110 vca, sinalização linha: pulso e tom, aplicação: central pública, pbx, cor: preta, características adicionais: memória 50 números, bateria ni-mh alta resistência

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	27/08/2021 08:39:06
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: INTELBRAS TS2510

Fabricante: INTELBRAS TS2510

Modelo / Versão: INTELBRAS TS2510

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telefone Fixo sem fio digital TS 2510 Com Bina Id Intelbras Conteúdo da Embalagem: 1 fone 1 base 1 bateria recarregável 1 adaptador de tensão bivolt 1 cabo de linha telefônica 1 manual do usuário Alcance: Ate 50 Metros em Ambientes Fechados e Com Barreiras, e Ate 300 metros em Local Aberto. (O alcance pode variar de acordo com a quantidade de barreiras ou interferências). Tipo de Instalação: A base é conectada a linha telefônica e também na rede elétrica, o fone se comunica com a base por meio de conexão sem fio. Cor: Preto O TS 25 é um telefone sem fio digital superprático com tecnologia DECT 6.0, que proporciona um áudio limpo, sem o incômodo de interferências. Possui display luminoso que auxilia no uso noturno, identificação de chamadas, agenda compartilhada com ramais, registro automático de ramais, entre outras funções. Características Técnicas: Identificador de chamadas DTMF e FSK (Identificação de chamadas DTMF/FSK: esse serviço depende da liberação e tipo de operadora.) Registro automático de ramais Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) (ramais não inclusos) Registro de 15 chamadas originadas, 15 atendidas e 20 não atendidas Agenda compartilhada para 70 contatos Mais praticidade com as funcionalidades de data, hora e alarme Bloqueio de chamadas originadas e recebidas a cobrar Modo Eco, para redução do consumo de energia 10 tipos de toques com 7 opções de volume Menu trilingue disponível nos idiomas: português, espanhol e inglês

Porte da empresa: ME/EPP

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.500,0000	R\$ 100.000,0000	20/08/2021 15:15:04
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: motorola

Fabricante: motorola

Modelo / Versão: motorola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, frequência de 2.4 GHz - com agenda de telefones; identificador de chamadas com o mínimo de 50 nomes e números identificados no visor do aparelho; menu no display; rediscagem das últimas chamadas efetuadas; circuito de redução de ruídos; tecla Mudo; tecla Flash; discagem por tom ou pulso; 4 tipos de campainha com 3 opções de volume; bloqueio de teclas programável. Localizador de monofone; bateria de longa duração com temporização da bateria de no mínimo 72 horas com fone fora da base em repouso e 5 horas em uso contínuo; visor iluminado; Flash programável. Voltagem: 220V. Cor preta ou grafite. Acompanha 1 cabo de l recarregável; 1 adaptador de voltagem 110/220V; 1 manual do usuário em português e todos os acessórios para instalação. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. O fabricante do equipamento deverá possuir assistência técnica, incluindo reposição de peças, em Goiânia - GO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	14.517.117/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 398,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 360,0000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 300,0000	30.149.559/0001-49	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 297,0000	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 279,0000	35.032.702/0001-31	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 183,3100	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 136,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 250,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:28:09:703
R\$ 128,6500	40.689.972/0001-50	27/08/2021 09:28:37:937
R\$ 249,9700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:29:01:727
R\$ 127,6400	41.819.055/0001-05	27/08/2021 09:36:00:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:01	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:27:58	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:38:01	Item encerrado.

Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:38:01	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:46:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:18:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:40:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 127,6400. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL FLEX EIRELI - CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Escaninho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: DO FABRICANTE Fabricante: DO FABRICANTE Modelo / Versão: DO FABRICANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho, material: mdp aglomerado, tipo: guarda-volume, quantidade portas: 8 un, altura: 2,10 m, largura: 80 cm, profundidade: 478 mm, características adicionais: cada porta com fechadura própria e duas chaves, cor: bege, acabamento superficial: laminado melamínico MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	60	R\$ 1.600,0000	R\$ 96.000,0000	26/08/2021 16:03:03
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA Marca: ROAL Fabricante: ROAL Modelo / Versão: VIENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho, material: mdp aglomerado, tipo: guarda-volume, quantidade portas: 8 un, altura: 2,10 m, largura: 80 cm, profundidade: 478 mm, características adicionais: cada porta com fechadura própria e duas chaves, cor: bege, acabamento superficial: laminado melamínico Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	60	R\$ 1.600,0000	R\$ 96.000,0000	27/08/2021 08:14:18
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: AMFA6P210088/N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS - (800X478X2100)MM - (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110º (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt- melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante. Valor Unitário: Mil novecentos cinquenta cinco reais e setenta sete centavos Valor Total: Cento dezessete mil, trezentos quarenta seis reais e vinte centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	60	R\$ 1.955,7700	R\$ 117.346,2000	26/08/2021 08:21:07
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URANIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS (800X478X2100)MM - (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em	Não	Não	60	R\$ 2.008,0000	R\$ 120.480,0000	26/08/2021 14:36:35

laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt- melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

02.810.540/0001-66	LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.500,0000	R\$ 150.000,0000	26/08/2021 22:55:10
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: LOVATH MOVEIS

Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA

Modelo / Versão: lovath cooperativo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS (800X478X2100)MM Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt - melt , com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt todo seu perímetro. Estrutura : fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas abrir com giro de 110o (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hotmelt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem : as laterais, fundo, tampo, Bse inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos

Porte da empresa: ME/EPP

17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 3.120,0000	R\$ 187.200,0000	25/08/2021 09:48:19
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: S.A.S

Fabricante: S.A.S

Modelo / Versão: GRP.08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO 08 PORTAS:MED. 800X500X2100MM. Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt- melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Estrutura Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó híbrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°c proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa.

Porte da empresa: ME/EPP

06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 3.788,3000	R\$ 227.298,0000	25/08/2021 14:11:14
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: MIRANTI

Fabricante: MIRANTI

Modelo / Versão: SIAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO 08 PORTAS - (800X478X2100)MM - (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas

reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: SIAMP Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 4.000,0000	R\$ 240.000,0000	26/08/2021 08:41:21
--------------------	----------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: VIENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO 08 PORTAS - (800X478X2100)MM - (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt- melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/08/2021 00:23:38
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: ARMARIO ALTO 2100X800X478

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS - (800X478X2100)MMM - (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt- melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 55% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano p pelo fabricante

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/08/2021 08:39:22
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: SW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS (800X478X2100)MM (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema Tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt , em todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 8 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110° (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com

aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais, fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas devem receber pré- tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs.: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 01 ano pelo fabricante

Porte da empresa: ME/EPP

09.211.711/0001-80	CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Não	Não	60	R\$ 6.985,6700	R\$ 419.140,2000	27/08/2021 08:50:57
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: USE MÓVEIS

Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Modelo / Versão: RAVENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho, material: mdp aglomerado, tipo: guarda-volume, quantidade portas: 8 un, altura: 2,10 m, largura: 80 cm, profundidade: 478 mm, características adicionais: cada porta com fechadura própria e duas chaves, cor: bege, acabamento superficial: laminado melamínico

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

89.278.519/0001-40	MARZENARIA SULAR LTDA	Não	Não	60	R\$ 11.542,0000	R\$ 692.520,0000	26/08/2021 17:15:41
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: SULAR

Fabricante: SULAR

Modelo / Versão: SULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ARMÁRIO MADEIRA ESCANINHO08 PORTAS (800X478X2100) (L X P X A) COM 8 PORTAS Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces na cor madeira natural. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt com raio mínimo de ,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada o quente pelo sistema tipo holt-melt, de todo seu perímetro. Estrutura: Fundo em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces Laterais, base inferior e divisões centrais em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Rodapé em aço, com sapatas reguladoras de nível, fixadas através de rebite, repuxo ou sapatas reguladoras de nível, encaixada e fixada na base através de parafuso permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Portas: Composto de 08 nichos para armazenamento de pertences. 08 portas de abrir com giro de 110º (02 dobradiças em cada porta). Em madeira MDF ou MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com travamento simples. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Montagem: As laterais fundo, tampo, base inferior e divisões centrais são ligadas entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando assim a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perda da qualidade. Componentes metálicos Todas as peças metálicas devem receber pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de no mínimo 1 ano pelo fabricante.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.542,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.985,6700	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.788,3000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.120,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.500,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.008,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.955,7700	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.600,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:28:35:470
R\$ 1.662,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:28:40:097
R\$ 1.800,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:29:02:387
R\$ 1.880,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:29:37:323
R\$ 1.590,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:31:10:613
R\$ 1.250,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:31:33:990
R\$ 2.142,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:31:39:283
R\$ 1.580,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:32:39:177
R\$ 1.299,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:34:15:770
R\$ 1.249,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:34:39:577
R\$ 1.150,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:35:00:027
R\$ 1.245,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:35:35:713
R\$ 4.450,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:35:51:530
R\$ 2.141,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:37:31:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:07	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:28:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:39:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:39:32	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:46:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 18:01:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:41:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Biombo hospitalar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.302.007/0001-68	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L Marca: RUBMED Fabricante: RUBMED Modelo / Versão: RB-2033-P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBO TRIPLO RB-2033-P BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA - Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Algodão na cor Bege. Dimensões 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG REGISTRO ANVISA: ISENTA GARANTIA 2 ANOS MARCA: RUBMED / MODELO: RB-2033-P / ANVISA: ISENTA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	15	R\$ 600,0000	R\$ 9.000,0000	24/08/2021 09:07:54
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: BIO18003/BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA - Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor Bege (Padrão), Opção de Tecido Algodão na cor Branca. Dimensões 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Valor Unitário: Seiscentos dezanove reais e três centavos Valor Total: Nove mil, duzentos oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	15	R\$ 619,0300	R\$ 9.285,4500	26/08/2021 08:21:07
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR Marca: Salutem Fabricante: Salutem Modelo / Versão: Salutem I S-0100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA - Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor Bege (Padrão), Opção de Tecido Algodão na cor Branca. Dimensões 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 700,0000	R\$ 10.500,0000	26/08/2021 15:31:52
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: STBR00042 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: triplo dobrável, altura: cerca de 1,80 m, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, características adicionais: divisórias em pvc Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 720,0000	R\$ 10.800,0000	26/08/2021 09:49:04
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo / Versão: ALF B3T	Sim	Sim	15	R\$ 800,0000	R\$ 12.000,0000	26/08/2021 14:57:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA  Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor Bege (Padrão), Opção de Tecido Algodão na cor Branca.  Dimensões 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

14.296.005/0001-18 FELIPE DE CARVALHO ETTORI Sim Sim 15 R\$ 870,0000 R\$ 13.050,0000 26/08/2021 16:12:35

Marca: Medimobile

Fabricante: Medimobile

Modelo / Versão: BB- 1115i

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: triplo dobrável, altura: cerca de 1,80 m, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, características adicionais: divisórias em pvc

Porte da empresa: ME/EPP

24.237.168/0001-83 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E Sim Sim 15 R\$ 1.000,0000 R\$ 15.000,0000 26/08/2021 18:25:24

Marca: CASA MEDICA

Fabricante: CASA MEDICA

Modelo / Versão: BIOMBO TRIPLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA - Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360°, pes com rodízios giratorio de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor bege (Padrão), opção de tecido algodao na cor Branca. Dimensoes 1,82m largura aberto X 0,66m largura fechado X 1,77m altura X 0,50m comprimento; Peso:10 kg. Garatnai de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 15 R\$ 1.500,0000 R\$ 22.500,0000 27/08/2021 00:23:38

Marca: MED LIFE

Fabricante: MED LIFE

Modelo / Versão: 313.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIOMBOS HOSPITALARES SANFONADOS COM RODINHA - Biombo Triplo fabricado em tubos de aço carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor Bege (Padrão), opção de tecido algodao na cor Branca. Dimensoes 1,82m largura aberto X 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,550m comprimento; Peso: 10 KG. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 15 R\$ 2.000,0000 R\$ 30.000,0000 16/08/2021 10:44:53

Marca: SANTA LUZIA

Fabricante: SANTA LUZIA

Modelo / Versão: SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODINHA - Biombo Triplo fabricado em carbono de 3/4, Face com movimento 360o, pés com rodízios giratório de 2 de diâmetro. Tecido Brim na cor Bege (Padrão), Opção de Tecido Algodão na cor Branca. Dimensões 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG. de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	13.579.783/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	24.237.168/0001-83	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 870,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 800,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 720,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 700,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 619,0300	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 600,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 850,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:29:44:997
R\$ 599,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:29:47:733
R\$ 598,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:29:54:430
R\$ 567,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:30:01:723
R\$ 565,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:30:45:387
R\$ 564,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:30:59:390
R\$ 563,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:31:16:003
R\$ 560,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:31:38:267
R\$ 558,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:32:38:087
R\$ 550,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:32:52:683
R\$ 555,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:32:54:470
R\$ 547,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:33:03:240
R\$ 545,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:33:20:853
R\$ 544,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:33:41:600

R\$ 540,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:33:49:277
R\$ 535,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:34:02:823
R\$ 530,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:34:07:580
R\$ 520,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:34:23:100
R\$ 500,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:34:27:600
R\$ 510,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:34:31:327
R\$ 499,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:34:35:150
R\$ 490,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:34:38:730
R\$ 488,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:34:49:417
R\$ 480,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:34:59:487
R\$ 479,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:35:07:653
R\$ 475,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:54:507
R\$ 474,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:36:03:253
R\$ 470,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:36:05:630
R\$ 465,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:36:31:500
R\$ 460,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:36:40:533
R\$ 455,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:38:03:740
R\$ 450,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:38:12:740
R\$ 435,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:38:26:637
R\$ 433,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:38:36:803
R\$ 430,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:39:10:447
R\$ 429,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:39:18:030
R\$ 550,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:39:29:310
R\$ 425,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:40:53:290
R\$ 420,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:41:02:263
R\$ 410,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:41:08:020
R\$ 400,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:41:13:167
R\$ 390,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:41:19:967
R\$ 389,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:41:50:773
R\$ 385,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:42:14:677
R\$ 384,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:42:23:803
R\$ 380,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:42:44:107
R\$ 379,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:42:50:877
R\$ 370,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:43:22:293
R\$ 369,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:45:14:617
R\$ 368,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:45:45:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:12	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:29:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:46	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:47:46	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:47:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 17:41:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:41:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 368,0000. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Cadeira fixa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		Equiparada	ME/EPP				Registro
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 250,0000	R\$ 20.000,0000	26/08/2021 17:29:58
	Marca: Eflex Fabricante: Eflex Modelo / Versão: CAD-FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. MARCA: EFLEX MODELO: CAD-FIXA FABRICAÇÃO: NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP						
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	80	R\$ 258,1900	R\$ 20.655,2000	26/08/2021 08:21:07
	Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: CPI2010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificação do INMETRO Valor Unitário: Duzentos cinquenta oito reais e dezenove centavos Valor Total: Vinte mil, seiscentos cinquenta cinco reais e vinte centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 310,0000	R\$ 24.800,0000	26/08/2021 14:16:02
	Marca: Meta X Fabricante: Meta X Modelo / Versão: Inspire Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP						
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 350,0000	R\$ 28.000,0000	26/08/2021 17:43:24
	Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: SECRETARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP						
08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA	Sim	Sim	80	R\$ 400,0000	R\$ 32.000,0000	26/08/2021 11:20:52
	Marca: PRIMAX Fabricante: PRIMAX Modelo / Versão: PMX-EXCF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificação do INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP						
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 421,0000	R\$ 33.680,0000	26/08/2021 18:02:11
	Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal Modelo / Versão: Linha Operativa Plus						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa: Base: Sua configuração é definida por uma estrutura com 4 pés, fabricada em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020 com diâmetro de 25,4mm e parede de 1,5 mm, e travessas de aço carbono ABNT 1008/1020 em tubo de secção quadrada 20x20 mm com 1,2mm de espessura. A base em forma de 4 pés é fabricada pelo processo mecânico de curvamento de tubos, possuindo 2 (duas) travessas que unem uma perna à outra e também um tubo oblongo que serve para fazer a fixação do encosto, ambos soldados uns aos outros pelo processo de soldagem MIG. A estrutura contém 4 (quatro) deslizadores fixos articulados, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com a superfície de apoio. Fabricados em material termoplástico denominado Polipropileno, pelo processo de injeção. A estrutura se fixa ao assento por parafusos sextavados flangeados com as medidas aproximadas de ¼"x 2", juntamente com 4 (quatro) calços de 5 mm, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno). Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. Assento: Conjunto constituído por compensado de madeira, fabricado a partir lâminas de eucalipto e pinnus com 10mm de espessura, usinadas e furadas de maneira a se obter a configuração do produto. Na localização dos furos são inseridas porcas de fixação com garras de ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco. Na estrutura do assento é fixada 1 (uma) almofada de espuma ergonômica e flexível à base de poliuretano (PU), fabricada através de sistemas químicos à base de polioli/Isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada possui densidade controlada de 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/m³. O conjunto é revestido com tecido pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões são aproximadamente 420 mm (largura) x 380 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento ainda possui uma blindagem plástica fabricada pelo processo de injeção em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno). O encosto possui estrutura injetada em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) reforçada com fibra de vidro. Suas dimensões são aproximadamente 360 mm (largura) x 270 mm (altura). Para acabamento, o encosto recebe uma blindagem de termoplástico injetada em polipropileno, que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. Para a fixação do encosto à base, é desenvolvido um tubo industrial de construção mecânica ABNT 1008/1020. O tubo é oblongo e possui as dimensões de 16x30 mm com espessura de 1,9 mm. Este tubo ainda é envolvido por uma sanfona plástica, fabricada em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) pelo processo de injeção à sopro. O conjunto é fixado ao encosto por uma acopla fabricada em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) e em sua extremidade é colocado um pino de sustentação do encosto, fabricado em material ABNT 1008/1020 de 35x60 mm. Na estrutura do encosto é fixada uma almofada de espuma flexível à base de Poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de Polioli/Isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada possui densidade controlada de 45 Kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 Kg/ m³. Revestimento em tecido couro eco.

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 450,0000	R\$ 36.000,0000	27/08/2021 00:23:38
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MARTIFLEX

Fabricante: MARTIFLEX

Modelo / Versão: STARK 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 155mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, asseento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de paraafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá seer em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e currado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interfaace entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá seer redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificaação doINMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 500,0000	R\$ 40.000,0000	16/08/2021 16:20:40
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: focco

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: fixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	80	R\$ 500,0000	R\$ 40.000,0000	26/08/2021 16:03:03
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: DO FABRICANTE

Fabricante: DO FABRICANTE

Modelo / Versão: DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 561,0000	R\$ 44.880,0000	26/08/2021 14:35:38
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: vector

Fabricante: vector

Modelo / Versão: basic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 622,4000	R\$ 49.792,0000	26/08/2021 16:35:30
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Bali

Fabricante: Bali

Modelo / Versão: Cadeira Basic Secretária

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO. formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm.

Porte da empresa: ME/EPP

06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 814,5800	R\$ 65.166,4000	25/08/2021 14:11:14
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: MIRANTI

Fabricante: MIRANTI

Modelo / Versão: 74201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificação do INMETRO. Marca: MIRANTI Modelo: 74201 Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	80	R\$ 822,0000	R\$ 65.760,0000	26/08/2021 14:36:35
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: FLEXIBASE

Fabricante: FLEXIBASE

Modelo / Versão: ZARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

18.491.659/0001-53	SIG COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	26/08/2021 08:41:21
--------------------	----------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: CORPORATE 252110016 SEM BRAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, assento e encosto, em formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira compensada de 15mm de espessura, estofado em espuma de nylon injetada de alta densidade, revestida em couro sintético, cor azul, borda frontal arredondada com proteção em PVC na cor preta, no encosto e no assento. Encosto 0,40X0, 27m, assento 0,43X0, 42m, sistema de fixação do assento e encosto por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados, parte dos fundos do encosto revestida em couro sintético, na cor preta e/ou plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Com sapatas de nylon servindo de interface entre o piso e a cadeira. A estrutura metálica deverá ser redonda com diâmetro de 7/8 e parede 1,2mm. Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação. Apresentar certificação do INMETRO.

Porte da empresa: ME/EPP

94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Não	Não	80	R\$ 1.300,0000	R\$ 104.000,0000	27/08/2021 08:14:18
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: CORPORATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 822,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 814,5800	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 622,4000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 561,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 450,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 421,0000	22.133.593/0001-05	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 400,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 350,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 310,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 258,1900	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 250,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 248,0900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:29:22:070
R\$ 350,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:29:50:693
R\$ 689,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:29:54:523
R\$ 290,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:30:41:717
R\$ 380,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:31:14:123
R\$ 472,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:31:49:097
R\$ 247,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:32:15:553
R\$ 245,0400	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:32:16:197
R\$ 244,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:33:01:830
R\$ 242,7000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:33:02:277
R\$ 285,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:33:03:000
R\$ 240,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:33:06:290
R\$ 238,9600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:33:07:240
R\$ 237,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:33:26:007
R\$ 235,6100	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:33:26:247
R\$ 220,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:09:953
R\$ 218,8100	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:35:10:323
R\$ 210,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:17:117
R\$ 208,9900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:35:17:363
R\$ 200,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:23:473
R\$ 198,6600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:35:24:333
R\$ 205,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:35:25:063
R\$ 195,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:35:32:607
R\$ 193,3700	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:35:33:337
R\$ 196,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:35:38:847
R\$ 192,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:35:49:010
R\$ 190,0100	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:35:49:347
R\$ 280,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:35:59:277
R\$ 258,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:36:09:533
R\$ 255,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:37:14:333
R\$ 191,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:37:41:220
R\$ 254,0000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:37:58:780
R\$ 194,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:37:59:267
R\$ 252,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:38:09:700
R\$ 250,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:38:25:683
R\$ 249,0000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:38:42:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:17	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:29:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:40:43	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:40:43	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:47:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:58:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:42:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 190,0100 e com valor negociado a R\$ 190,0000. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Cadeira de rodas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: DUNE Fabricante: DUNE Modelo / Versão: RX50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: adeira de Rodas RX50 DESCRIÇÃO Estrutura em aço dobrável em X Pintura epoxi Assento e encosto em nylon Freios bilaterais Rodas traseiras 24 rolamentadas Rodas dianteiras 6 Apoio de braços removíveis Apoio de pés removíveis /reguláveis /retráteis Pneus maciços ou infláveis Capacidade 90 Kg ANVISA Nº 81354110002 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	26/08/2021 21:07:06
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM Marca: Prolife Fabricante: Prolife Modelo / Versão: Prolife Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: alumínio, tipo uso: tipo carrinho de bebê, tipo encosto: encosto inclinado em cerca 30º, acabamento do encosto e assento: nylon, tipo freio: c, freio, apoio pés: apoio panturrilha e pés removível, capacidade máxima: até cerca 75 kg, largura do assento: assento c, ajuste profundidade, acessórios: cintos de segurança Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.250,0000	R\$ 37.500,0000	19/08/2021 16:01:19
00.267.908/0001-66	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA Marca: DUNE Fabricante: DUNE Modelo / Versão: H1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE RODAS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTOS - assento e encosto em chapa aço 18 revestido em couro sintético na cor preta, apoio para os braços, um fixo e o outro escamoteável dobráveis, rodas traseiras 24 com pneus estrutura metálicas em tubo de aço 1020 7/8, pintada em acabamento epóx na cor preta. Dimensões aproximadas do assento: 50x50 cm. dimensões poderão ter variação de +-10% externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. REGISTRO DO ANVISA: 81354110002 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 2.500,0000	R\$ 75.000,0000	26/08/2021 15:41:48
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: CDS/SIMILAR Fabricante: CDS Modelo / Versão: CDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: alumínio, tipo uso: tipo carrinho de bebê, tipo encosto: encosto inclinado em cerca 30º, acabamento do encosto e assento: nylon, tipo freio: c, freio, apoio pés: apoio panturrilha e pés removível, capacidade máxima: até cerca 75 kg, largura do assento: assento c, ajuste profundidade, acessórios: cintos de segurança Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 3.452,0000	R\$ 103.560,0000	27/08/2021 08:51:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.452,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.500,0000	00.267.908/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.250,0000	04.360.651/0001-43	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.000,0000	22.858.929/0001-99	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.087,0000	04.360.651/0001-43	27/08/2021 09:33:01:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:22	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:30:21	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:40:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:47:13	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:13	Encerrada etapa aberta do item.

Cancelado no julgamento

19/10/2021 08:40:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Cadeira de rodas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: DUNE Fabricante: DUNE Modelo / Versão: HIGIENICA CH102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CH102 DESCRIÇÃO Construída em aço Estrutura fixa Pintura epoxi Rodas traseiras giratórias e dianteiras fixas 6 Freios bilaterais Assento sanitário removível Encosto em courvin Apoio de pés escamoteáveis Apoio de braços fixos ou escamoteáveis Capacidade 90 Kg CONFIGURAÇÕES Apoios de braços escamoteáveis ANVISA Nº 81354110001 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 900,0000	R\$ 18.000,0000	26/08/2021 21:07:06
00.267.908/0001-66	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA Marca: ORTOBRAS Fabricante: ORTOBRAS Modelo / Versão: ACTIVE MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO - para adulto, com assento próprio para banho, em estrutura metálica em tubo de aço 1020, 7/8 pintado em epóxi na cor preta, pelo sistema eletrostático e curada em estufa, rodas traseiras grandes com rolamentos, rodas dianteiras pequenas giratórias, apoio para braços removíveis, com trava, pedais removíveis com apoio em PVC, dobrável em X. Freios bilaterais, largura mínima do assento: 56 cm, pedal articulado. As dimensões poderão ter variação de +- 10%. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação REGISTRO DO ANVISA: 80118040001 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 50.000,0000	26/08/2021 15:41:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	00.267.908/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 900,0000	22.858.929/0001-99	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:27	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:30:25	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:40:26	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:47:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:47:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 18:23:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:42:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e com valor negociado a R\$ 650,0000. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Escada hospitalar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.764.898/0001-06	ROCHA & SALGADO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX EIRELI Marca: Mesa&Cia Fabricante: Mesa&Cia Modelo / Versão: Escada 2 Degraus Inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada hospitalar, material: estrutura em aço inoxidável, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: antiderrapante em alumínio, características adicionais: pés com ponteira de borracha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	25/08/2021 08:16:41
14.296.005/0001-18	FELIPE DE CARVALHO ETTORI Marca: Medimobile Fabricante: Medimobile Modelo / Versão: ES-1610i Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada hospitalar, material: estrutura em aço inoxidável, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: antiderrapante em alumínio, características adicionais: pés com ponteira de borracha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000	26/08/2021 16:12:35
00.302.007/0001-68	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L Marca: RUBMED Fabricante: RUBMED Modelo / Versão: RB-2021-N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA 2 DEGRAUS RB-2021-N ESCADA DE AÇO de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta, medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura-1º piso e 38cm de altura total. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. REGISTRO ANVISA: ISENTO GARANTIA 2 ANOS MARCA: RUBMED / MODELO: RB-2021-N / ANVISA: ISENTO. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	24/08/2021 09:07:54
24.237.168/0001-83	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E Marca: CASA MEDICA Fabricante: CASA MEDICA Modelo / Versão: ESCADA 2 DEGRAUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta, medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura 1º piso e 38cm de altura total. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	26/08/2021 18:31:08
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: MED LIFE Fabricante: MED LIFE Modelo / Versão: 720.1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO, de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta, medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura-1º piso e 38cm de altura total. As medidas eexternas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 55% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000	27/08/2021 00:23:38
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo / Versão: ALF E2D I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO  02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1" de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede;  Pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta, medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30 cm de comprimento, 20 cm de altura -1º piso e 38 cm de altura total.  As medias externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos.  Garantia de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	26/08/2021 14:57:24
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR Marca: Salutem Fabricante: Salutem Modelo / Versão: Salutem S-0480-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO - de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	26/08/2021 15:31:52

inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta,medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura-1º piso e 38cm de altura total. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

22.858.929/0001-99 A&R COMERCIAL Sim Sim 30 R\$ 550,0000 R\$ 16.500,0000 26/08/2021 21:07:06
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Marca: Medi-Saúde

Fabricante: Medi-Saúde

Modelo / Versão: MS-14.001-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada hospitalar - material: inox, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: tapete antiderrapante, carga: cerca. Dimensões 0,40x040x0,40. MS-14.001-B. Marca Medi-Saúde.

Porte da empresa: ME/EPP

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 30 R\$ 768,0000 R\$ 23.040,0000 27/08/2021 08:52:27
COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA

Marca: marck/similar

Fabricante: marck/similar

Modelo / Versão: marck/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada hospitalar, material: estrutura em aço inoxidável, número degraus: 2 degraus, revestimento degraus: antiderrapante em alumínio, características adicionais: pés com ponteira de borracha

Porte da empresa: ME/EPP

37.650.759/0001-20 BGF COMERCIAL LTDA Sim Sim 30 R\$ 800,0000 R\$ 24.000,0000 26/08/2021 15:31:59

Marca: levita

Fabricante: hospi bio

Modelo / Versão: LV 139I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA COM DOIS DEGRAUS DE AÇO INOX EM CHAPA - estrutura em tubo de aço inox 22,23mm x 1,20mm, degraus em aço inox 1,50mm dobrada, revestido com borracha antiderrapante, reforço entre eles em trefilado de aço inox 6,35mm e acabamento em cinta de aço inox em toda volta, pés com ponteira PVC antiderrapante. Dimensões: cada piso: C 0,40m x 0,20m / total: C 0,54m x L 0,40m x A primeiro degrau 0,18m / segundo degrau 0,34m MODELO: LV 139i - MARCA: LEVITA - REGISTRO NA ANVISA: DISPENSADO

Porte da empresa: ME/EPP

02.464.845/0001-63 MOVEIS JB Não Não 30 R\$ 865,7100 R\$ 25.971,3000 26/08/2021 08:21:07
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: EH2D2230X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO, de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta,medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura-1º piso e 38cm de altura total. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação. Valor Unitário: Oitocentos sessenta cinco reais e setenta um centavos Valor Total: Vinte cinco mil, novecentos setenta um reais e trinta centavos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

18.491.659/0001-53 SIG COMERCIAL Sim Sim 30 R\$ 1.000,0000 R\$ 30.000,0000 26/08/2021 08:41:21
EIRELI

Marca: SIG

Fabricante: SIG

Modelo / Versão: ESC 2 DEGRAUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AÇO, de 02 (dois) degraus, construída em tubos de aço inoxidável, redondo de 1"de diâmetro 1,25 mm de espessura de parede; pés providos de ponteiros de borracha, piso coberto de borracha antiderrapante protegidos por cantoneiras de aço inoxidável em toda volta,medidas aproximadas; do piso 22cm de largura, 30cm de comprimento, 20cm de altura-1º piso e 38cm de altura total. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 865,7100	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 800,0000	37.650.759/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 768,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 550,0000	22.858.929/0001-99	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 450,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 400,0000	00.302.007/0001-68	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 400,0000	24.237.168/0001-83	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 350,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 300,0000	31.764.898/0001-06	27/08/2021 09:00:00:437

R\$ 298,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:30:56:243
R\$ 295,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:31:03:367
R\$ 290,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:31:08:227
R\$ 275,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:31:25:157
R\$ 358,0000	37.650.759/0001-20	27/08/2021 09:31:34:813
R\$ 270,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:31:45:243
R\$ 269,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:32:03:687
R\$ 268,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:32:42:767
R\$ 265,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:32:58:517
R\$ 260,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:33:11:097
R\$ 720,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:33:13:030
R\$ 255,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:33:28:890
R\$ 251,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:33:38:240
R\$ 245,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:33:44:497
R\$ 240,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:33:52:517
R\$ 238,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:34:00:733
R\$ 235,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:34:07:480
R\$ 230,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:34:23:070
R\$ 210,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:34:29:460
R\$ 209,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:34:59:050
R\$ 205,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:35:12:870
R\$ 204,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:35:39:683
R\$ 203,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:35:51:223
R\$ 202,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:36:40:257
R\$ 200,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:36:46:797
R\$ 199,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:36:51:643
R\$ 198,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:36:55:963
R\$ 499,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:37:39:063
R\$ 300,0000	17.189.700/0001-79	27/08/2021 09:39:24:297
R\$ 197,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:40:56:493
R\$ 195,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:41:08:200
R\$ 194,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:41:14:007
R\$ 193,0000	14.296.005/0001-18	27/08/2021 09:41:43:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:36	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:30:40	Item aberto.
Encerramento	27/08/2021 09:43:44	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:43:44	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:47:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 08:22:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 17:35:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 17:36:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:43:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 193,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FELIPE DE CARVALHO ETTORI - CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Ferro passar roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 119,0000	R\$ 1.785,0000	26/08/2021 14:34:04

Marca: BLACK E DECKER/ VFA1

Fabricante: BLACK E DECKER/ VFA1110

Modelo / Versão: BLACK E DECKER/ VFA1110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO - para passar roupa, cromado, base em alumínio, com ponta penetrante, com seletor de temperatura, bordas arredondadas com salva botões em toda a borda, base em alumínio polido com deslizamento eficiente, cabo anatômico e protetor térmico evitando o superaquecimento, cordão elétrico articulado e flexível. Apoio para a posição vertical. Seletor de temperatura ajustável a todo tipo de tecido. Voltagem 220V. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 119,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:42	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:32:45	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:42:46	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:47:18	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:18	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:40:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Fritadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR	Sim	Sim	20	R\$ 1.300,0000	R\$ 26.000,0000	26/08/2021 15:32:55

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: FRITADEIRA AIR FRY JUMBO INOX PFR06PI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRITADEIRA ACO INOXIDAVEL ELETRICA - fritadeira sem óleo tipo Air Fryer, com capacidade para 4 litros. Cuba antiaderente e removível com trava de segurança 60 minutos. Controle de temperatura até 200°C. Alça fria.Lâmpada piloto com indicação de funcionamento do produto e aquecimento. Cor preta/inox. Voltagem 220 V.Dimensões aproximadas: (LxAxP) c32 x 32 x 30 cm. Acompanha manual de instruções em português. Garantia de 01 ano.As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01(um) ano contra defeitos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300,0000	24.190.294/0001-20	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:46	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:33:18	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:43:19	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:47:21	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:21	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:40:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Guarda-roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.899,0000	R\$ 37.980,0000	26/08/2021 14:34:04
Marca: HENN/ PALACE Fabricante: HENN/ PALACE Modelo / Versão: HENN/ PALACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDA ROUPA EM MADEIRA 2 PORTAS – estrutura em MDF de 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão e bordas em PVC na cor madeira natural. Portas de correr com trilhos em alumínio, 11nichos, 2 gavetas com corredeiras telescópicas, 2 cabideiros em tubo de aço cromado e sapatas plásticas. Dimensões aproximadas: A x L x P: 230cmx160cmx60cm. Peso máximo suportado: 30kg. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Porte da empresa: ME/EPP							
02.810.540/0001-66	LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4.300,0000	R\$ 86.000,0000	26/08/2021 22:57:47
Marca: LOVATH MOVEIS Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA Modelo / Versão: lovath cooperativo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDA ROUPA EM MADEIRA 2 PORTAS MDF de 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão e bordas em PVC na cor madeira natural. Portas de correr com trilhos em alumínio, 11nichos, 2 gavetas com corredeiras telescópicas, 2 cabideiros em tubo de aço cromado e sapatas plásticas. Dimensões aproximadas: A X L X P: 230cmx160cmx60cm. Peso máximo suportado: 30 Kg Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos Porte da empresa: ME/EPP							
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	Não	Não	20	R\$ 12.528,0000	R\$ 250.560,0000	26/08/2021 17:19:39
Marca: SULAR Fabricante: SULAR Modelo / Versão: SULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDA ROUPA EM MADEIRA 2 PORTAS Estrutura em MDP de 25mm de espessura, revestido com laminado melaninico de baixa pressão e bordas em PVC na cor madeira natural. Portas de correr com trilhos em alumínio, 11nichos, 2 gavetas com corredeiras telescópicas, 2 cabideiros em tubo de aço cromado e sapatas plásticas. Dimensões aproximadas: A x L x P 230cmx160cmx60cm. Peso máximo suportado 30kg. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 1 ano. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.528,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.300,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.899,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.000,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:34:45:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:52	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:34:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:44:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:47:23	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:40:49	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - Conjunto cadeiras espera

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.500,0000	R\$ 75.000,0000	16/08/2021 16:21:17
Marca: focco Fabricante: frisokar Modelo / Versão: longarina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento							

assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.500,0000	R\$ 75.000,0000	27/08/2021 00:25:42
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: LG3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LLUGARES -Assento e Encosto: Interno em compensado o multilâminas de madeira moldada anatomicamente aa quente com pressão de 10 kgf/cm2 e espessura de 10,55 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kgg/m3 e moldada anatômicamente com espessura média a de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetaada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta ressiistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos.Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Meddidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura dde 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ouu couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamentoto: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrosstática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fossfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em poliprrpileno texturizado integrando o design entre o assento ee o encosto.Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm coom acabamento de superfície pintado. Acabamento em ppintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de ssolda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento dde superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espesssura com extremidades abauladas com furação nas extrremidades para fixação no piso com superfície pintado. . Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabbamento para longarina injetada em polipropileno. Placca de fixação: Placa para fixação do assento junto à lonngarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada emm epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (foosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podeendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Gaarantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.580,0000	R\$ 79.000,0000	26/08/2021 14:18:05
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Meta X

Fabricante: Meta X

Modelo / Versão: Inspire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES assento e encosto interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m3 e modada anatomicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos.Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou 30mm). Revestimento Em tecido crepe ou couro ecológico Suporte para encosto e capa de acabamentoto: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatozado) Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto.Lonarina ,longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼ de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado) Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação:Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

08.855.152/0001-88	VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA	Sim	Sim	50	R\$ 1.600,0000	R\$ 80.000,0000	26/08/2021 11:22:47
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PRIMAX

Fabricante: PRIMAX

Modelo / Versão: PMX-EXECLONG03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES -Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm2 e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m3 e moldada anatômicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamentoto: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré- tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E	Sim	Sim	50	R\$ 1.600,0000	R\$ 80.000,0000	26/08/2021
--------------------	-------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------

Marca: Eflex**Fabricante:** Eflex**Modelo / Versão:** LONG-3 LUG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 3 LUGARES Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm² e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m³ e moldada anatômicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ ou -30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamento: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epóxi -pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). MARCA: EFLEX

Porte da empresa: ME/EPP

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.697,1200	R\$ 84.856,0000	26/08/2021 08:27:16
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** FABRICAÇÃO PROPRIA**Modelo / Versão:** L3I42022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES -Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm² e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m³ e moldada anatômicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamento: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré- tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Valor Unitário: Mil seiscentos noventa sete reais e doze centavos Valor Total: Oitenta quatro mil, oitocentos cinquenta seis reais

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.800,0000	R\$ 90.000,0000	26/08/2021 09:51:38
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: PARANAFLEX**Fabricante:** BRASILIANA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.**Modelo / Versão:** STBR00075

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.800,0000	R\$ 90.000,0000	26/08/2021 16:05:28
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: DO FABRICANTE**Fabricante:** DO FABRICANTE**Modelo / Versão:** DO FABRICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis. MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	Sim	Não	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	26/08/2021 21:09:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Cavaletti**Fabricante:** Cavaletti**Modelo / Versão:** Start**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONGARINA 03 LUGARES SEM BRAÇOS ENCOSTO: Encosto fabricado em

compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do encosto em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por parafusos, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricado em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura, curvada e nervurada à frio para aumentar a resistência. ASSENTO: Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do assento em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do assento injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por grampos com acabamento zincado, auxiliando em futuras manutenções. ESTRUTURA: Estrutura da longarina fabricada em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 retangular 30x50 mm com 1,06 mm de espessura de parede, duplos na estrutura horizontal, travessas fabricadas em chapas de aço SAE 1020 FQD com 4,76 mm de espessura. Encaixe cônico fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 FQD com 2,25 mm de espessura. Os componentes são unidos por solda do tipo MIG em célula robotizada, formando um conjunto para posterior montagem por encaixe cônico. Pé lateral fabricado em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 retangular 30x70 mm com 1,20 mm de espessura da parede com encaixe cônico e base do pé fabricado em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 oblongo 40x77 mm com 1,90 mm de espessura de parede. Os componentes são unidos por solda do tipo MIG em célula robotizada, formando um conjunto para posterior montagem por encaixe cônico na estrutura da longarina. DIMENSÕES DA LONGARINA: Profundidade da Superfície do Assento: 465 mm Extensão Vertical do Encosto: 460 mm Largura do Encosto: 450 mm Profundidade da Longarina: 600 mm Altura Total da Longarina: 915 mm Largura do conjunto 3 lugares: 1650 mm

Porte da empresa: ME/EPP

06.983.736/0001-03 LABOR INDUSTRIA Sim Sim 50 R\$ 2.258,9100 R\$ 112.945,5000 25/08/2021
DE MOVEIS PARA 14:13:59
ESCRITORIO EIRELI

Marca: MIRANTI

Fabricante: MIRANTI

Modelo / Versão: 64013SB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES - Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm² e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m³ e moldada anatomicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamento: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré- tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: 64013SB Procedência Nacional

Porte da empresa: ME/EPP

94.622.230/0001-36 ROAL INDUSTRIA Não Não 50 R\$ 2.500,0000 R\$ 125.000,0000 27/08/2021
METALURGICA LTDA 08:15:15

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: CORPORATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.869.711/0001-58 FLEXIBASE Não Não 50 R\$ 2.980,0000 R\$ 149.000,0000 26/08/2021
INDUSTRIA E 14:37:51
COMERCIO DE
MOVEIS,
IMPORTACAO E

Marca: FLEXIBASE

Fabricante: FLEXIBASE

Modelo / Versão: ZARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm² e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m³ e moldada anatomicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamento: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré- tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com

pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 50 R\$ 3.500,0000 R\$ 175.000,0000 26/08/2021 17:45:17
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

Marca: FKGRUPO

Fabricante: FKGRUPO

Modelo / Versão: LONGARINA NEXUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 03 LUGARES Assento e Encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm2 e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m3 e moldada anatômicamente com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos. Medidas aproximadas do assento: Largura de 490 mm e profundidade de 460mm (+ou- 30 mm). Medidas aproximadas do encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm (+ou-30 mm). Revestimento: Em tecido crepe ou couro ecológico. Suporte para encosto e capa de acabamento: Suporte para encosto fixo fabricado em chapa de aço de 5,00 mm com nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado integrando o design entre o assento e o encosto. Longarina: Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Lateral fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular 50 mm com acabamento de superfície pintado. Base em chapa de aço ¼" de espessura com extremidades abauladas com furação nas extremidades para fixação no piso com superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática em epoxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Placa de fixação: Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço de 3,35 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré -tratamento antiferruginoso (fosfatizado). As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

31.586.441/0001-40 ARAGORN Sim Sim 50 R\$ 3.924,0000 R\$ 196.200,0000 26/08/2021 14:36:36
SUPRIMENTOS E
MANUTENCAO
EIRELI

Marca: vector

Fabricante: vector

Modelo / Versão: longarina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis validade da proposta 120 garantia 01 ano

Porte da empresa: ME/EPP

09.211.711/0001-80 CENTRAL MOVEIS Não Não 50 R\$ 4.159,0000 R\$ 207.950,0000 27/08/2021 08:53:19
PARA ESCRITORIO
LTDA

Marca: USE MÓVEIS

Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Modelo / Versão: RAVENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: tubo aço, quantidade assentos: 3 un, cor: preta, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: sem revestimento, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi-pó, cor longarina: preta, componentes adicionais: sapatas reguláveis

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.159,0000	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.924,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 3.500,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.980,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.500,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.258,9100	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.000,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.800,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.800,0000	29.125.166/0001-16	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.697,1200	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.600,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.580,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.500,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.498,4900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:36:25:460
R\$ 1.497,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:36:46:307
R\$ 1.495,0800	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:36:46:407

R\$ 1.976,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:36:49:213
R\$ 1.450,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:37:10:617
R\$ 1.448,2600	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:37:11:400
R\$ 1.400,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:37:48:200
R\$ 1.398,3100	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:37:48:440
R\$ 1.380,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:37:57:287
R\$ 1.378,8900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:37:57:500
R\$ 1.300,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:38:00:053
R\$ 1.298,3900	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:38:00:433
R\$ 1.200,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:38:02:860
R\$ 1.250,0000	31.586.441/0001-40	27/08/2021 09:38:03:437
R\$ 1.400,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:38:04:140
R\$ 1.199,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:38:22:050
R\$ 1.198,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:38:28:520
R\$ 1.197,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:38:34:257
R\$ 1.300,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:38:38:440
R\$ 1.180,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:38:41:090
R\$ 1.300,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:38:41:253
R\$ 1.179,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:38:48:120
R\$ 1.100,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:38:51:563
R\$ 1.280,0000	21.103.048/0001-03	27/08/2021 09:38:53:167
R\$ 1.099,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:38:59:487
R\$ 1.080,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:39:02:667
R\$ 1.350,0000	13.099.169/0001-92	27/08/2021 09:39:04:503
R\$ 1.079,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:39:09:383
R\$ 1.060,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:39:13:517
R\$ 1.390,0000	94.622.230/0001-36	27/08/2021 09:39:17:297
R\$ 1.059,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:39:17:977
R\$ 1.050,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:39:35:880
R\$ 1.049,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:39:43:577
R\$ 1.040,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:40:14:853
R\$ 1.309,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:40:25:637
R\$ 1.780,0000	31.731.853/0001-27	27/08/2021 09:41:56:320
R\$ 1.039,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:44:10:027
R\$ 1.038,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:44:18:007
R\$ 1.037,0000	38.108.516/0001-27	27/08/2021 09:44:25:507
R\$ 1.036,0000	08.855.152/0001-88	27/08/2021 09:44:28:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:06:58	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:36:24	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:46:29	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 09:46:29	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:47:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:57:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:43:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 1.036,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Mesa reunião quadrada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	30	R\$ 1.453,2100	R\$ 43.596,3000	26/08/2021 08:27:16
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: MESAS DE REUNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt- melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano Valor Unitário: Mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte um centavos Valor Total: Quarta três mil, quinhentos noventa seis reais e quarenta centavos. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
17.847.184/0001-22	R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.103,0000	R\$ 63.090,0000	25/08/2021 09:49:24
<p>Marca: S.A.S Fabricante: S.A.S Modelo / Versão: MR. 2.400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA: MED. 2400X1000/1200X750MM. Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt- melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Estrutura Tratamento: com tratamento de superfície, onde os produtos são aero transportados, sem contato manual, por um túnel onde recebem tratamento químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco, sendo posteriormente pintados com tinta a pó hibrida, com carga eletrostática, sendo 70% epóxi e 30% poliéster Formando uma camada de 60 micras de tinta curadas em estufa de 200°C proporcionando perfeita cura e aderência da tinta na chapa. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	Não	Não	30	R\$ 2.147,0000	R\$ 64.410,0000	26/08/2021 14:37:51
<p>Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URANIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA MEDINDO, 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt- melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	30	R\$ 2.200,0000	R\$ 66.000,0000	26/08/2021 16:05:28
<p>Marca: DO FABRICANTE Fabricante: DO FABRICANTE Modelo / Versão: DO FABRICANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Descrição completa conforme edital. MARCA: DO FABRICANTE MODELO: DO FABRICANTE PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.366,7200	R\$ 71.001,6000	25/08/2021 14:13:59
<p>Marca: MIRANTI Fabricante: MIRANTI Modelo / Versão: SLRN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM. Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt-melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço</p>							

16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Marca: MIRANTI Modelo: SLRN Procedência Nacional
Porte da empresa: ME/EPP

18.491.659/0001-53 SIG COMERCIAL Sim Sim 30 R\$ 4.000,0000 R\$ 120.000,0000 26/08/2021 08:45:26

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo / Versão: LONDON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt- melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

02.810.540/0001-66 LOVATH Sim Sim 30 R\$ 4.000,0000 R\$ 120.000,0000 26/08/2021 22:57:47
 MOBILIARIO E
 DIVISORIAS LTDA

Marca: LOVATH MOVEIS

Fabricante: LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA

Modelo / Versão: lovath cooperativo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA medindo: 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos

Porte da empresa: ME/EPP

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E Sim Sim 30 R\$ 5.000,0000 R\$ 150.000,0000 27/08/2021 00:25:42
 DISTRIBUIDORA
 EIRELI

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: MR2400X1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt- melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 30 R\$ 5.000,0000 R\$ 150.000,0000 27/08/2021 08:40:01
 COMERCIO DE
 MOVEIS EIRELI

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: SW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 04 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Obs: As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

09.211.711/0001-80 CENTRAL MOVEIS Não Não 30 R\$ 6.825,7400 R\$ 204.772,2000 27/08/2021 08:53:19
 PARA ESCRITORIO
 LTDA

Marca: USE MÓVEIS

Fabricante: CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Modelo / Versão: RAVENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Descrição completa conforme edital.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

89.278.519/0001-40 MARCENARIA Não Não 30 R\$ 7.540,0000 R\$ 226.200,0000 26/08/2021 17:19:39
SULAR LTDA

Marca: SULAR

Fabricante: SULAR

Modelo / Versão: SULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA Medindo (2400LX1000/1200PX750A) Superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda longitudinal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura colada a quente pelo sistema holt-melt com raio mínimo de 2,5mm em todo o seu perímetro. Fixada às estruturas laterais tubulares da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais tubulares: 04 estruturas laterais verticais tubulares de 4 de diâmetro, em chapa de aço 16 de espessura. As estruturas interligadas por meio de travessa em tubo retangular 60x40 em chapa de aço 18 de espessura (mínimo). Colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Componentes metálicos: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa Obs. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Garantia de 1 ano.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

37.885.641/0001-80 JOSE BEZERRA DA Sim Sim 30 R\$ 10.000,0000 R\$ 300.000,0000 27/08/2021 08:42:01
COSTA
26787580100

Marca: CCN

Fabricante: CCN

Modelo / Versão: ARQUEADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO ARQUEADA - medindo, 2400LX1000/1200PX750A)MM superfície: Sobreposta à estrutura. Na cor madeira natural, em MDP de25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Descrição completa conforme edital.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	37.885.641/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 7.540,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 6.825,7400	09.211.711/0001-80	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	31.471.781/0001-26	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 4.000,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.366,7200	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.200,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.147,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 2.103,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.453,2100	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 1.423,0000	04.869.711/0001-58	27/08/2021 09:37:41:000
R\$ 1.700,0000	02.604.236/0001-62	27/08/2021 09:38:26:023
R\$ 2.800,0000	02.810.540/0001-66	27/08/2021 09:38:30:787
R\$ 1.300,0000	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:38:51:950
R\$ 3.560,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:39:51:140
R\$ 3.000,0000	37.885.641/0001-80	27/08/2021 09:40:12:293
R\$ 1.338,0000	06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:40:33:570
R\$ 3.990,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:41:19:297
R\$ 3.550,0000	18.491.659/0001-53	27/08/2021 09:41:55:537
R\$ 1.753,0000	17.847.184/0001-22	27/08/2021 09:42:27:033
R\$ 2.670,0000	89.278.519/0001-40	27/08/2021 09:42:44:917
R\$ 2.669,0000	04.063.503/0001-67	27/08/2021 09:45:35:883

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
06.983.736/0001-03	27/08/2021 09:47:36:063	27/08/2021 09:52:36:063	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:07:06	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:37:14	Item aberto.

Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:47:36	Encerrada etapa aberta do item.
Desempate - Início do desempate	27/08/2021 09:47:36	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	27/08/2021 09:52:37	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:52:36 de 27/08/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CPF/CNPJ: 06.983.736/0001-03.
Encerramento	27/08/2021 09:52:37	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:48:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:55:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:44:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 e com valor negociado a R\$ 1.284,9800. Motivo: Parecer técnico favorável e valor negociado.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Maca de resgate

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	10	R\$ 2.011,8400	R\$ 20.118,4000	26/08/2021 08:27:16
Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: MCDM1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACA DOBRÁVEL PORTÁTIL-maca para massagem dobrável com regulagem de altura, apoio para braços e cabeça, orifício para o rosto com tampa removível e bolsa de transporte. Estrutura em madeira reforçada com cabos de aço; com trava de segurança em todos os pés. Estofada com espuma de 5cm de espessura, densidade D28, revestimento em couro sintético na cor preta. Dimensões aproximadas: maca aberta sem apoio de braço e cabeça: 186cm X 67cm X 75cm em relação ao solo; apoio de braço: 36cm X 12cm; apoio de cabeça: 29cm X 29cm; maca fechada: 93cm X 70cm X 18cm. Capacidade para até 250Kg. Bolsa de transporte com duas alças e rodinhas. Garantia de 01 ano Valor Unitário: Dois mil, onze reais e oitenta quatro centavos Valor Total: Vinte mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.011,8400	02.464.845/0001-63	27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:07:10	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:37:29	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:47:30	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:55:03	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:55:03	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:41:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - Suporte de videocassete , televisao

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 25,0000	R\$ 950,0000	26/08/2021 14:34:04

Marca: MULTIVISÃO/ UNIVERSA
Fabricante: MULTIVISÃO/ UNIVERSAL
Modelo / Versão: MULTIVISÃO/ UNIVERSAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE UNIVERSAL - Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 14" a 84" com até 100 kg e compatíveis com fixação padrão VESA, produzido em aço carbono. Com garantia de 01 ano.
Porte da empresa: ME/EPP

26.517.495/0001-14 VIDENTE Sim Sim 38 R\$ 85,0000 R\$ 3.230,0000 26/08/2021 16:22:16
 CONSTRUCOES E
 COMERCIO LTDA

Marca: MULTIVISÃO
Fabricante: MULTIVISÃO
Modelo / Versão: ULTRA BLISTER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE UNIVERSAL Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 14" a 84" com até 100 kg e compatíveis com fixação padrão VESA, produzido em aço carbono. Com garantia de 01 ano.
Porte da empresa: ME/EPP

12.991.409/0001-04 BALI COMERCIAL Sim Sim 38 R\$ 97,4700 R\$ 3.703,8600 26/08/2021 16:35:30
 LTDA

Marca: Brasforma
Fabricante: Brasforma
Modelo / Versão: ref. SBRUB 759 Suporte Universal
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE UNIVERSAL - Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 14 100 kg e compatíveis com fixação padrão VESA, produzido em aço carbono.
Porte da empresa: ME/EPP

03.655.629/0001-68 S & K INFORMATICA Sim Sim 38 R\$ 100,0000 R\$ 3.800,0000 26/08/2021 13:49:51
 LTDA

Marca: BEDINSAT BU26
Fabricante: BEDINSAT BU26
Modelo / Versão: BEDINSAT BU26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE TV UNIVERSAL LED/LCD 14 " A 85 " BU26 Detalhes O Suporte universal Bedinsat pode ser instalado de forma rápida e segura. Sua fixação pode ser realizada em painéis de madeira e paredes, este é utilizado em TV´s de LED, LCD, plasma, smartTV e 4K sendo compatível com os tamanhos 10 a 85 polegadas. Possui trava de segurança e acompanha kit de acessórios. Indicado para televisores 10" A 85"; Compatibilidade: TV LED, LCD, Plasma, SmartTV, 4k e monitor; Capacidade máxima: 100kg; Fabricado em Aço Carbono. Mais informações Mais informações Marca BEDIN SAT Peso(Kg) 0.247000 Filial PR Part Number 0030106019 Múltiplo 1 Largura 10 Cm Altura 16 Cm Profundidade 3,5 Cm Código De Barras(Ean) 7898501111416 Origem 0-NACIONAL Garantia 365 Dias
Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 38 R\$ 500,0000 R\$ 19.000,0000 27/08/2021 08:39:45
 PIRES

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL
Modelo / Versão: UNIVERSAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV
Porte da empresa: ME/EPP

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 38 R\$ 586,0000 R\$ 22.268,0000 27/08/2021 07:03:23
 COMERCIO &
 SERVICOS
 MECANICOS LTDA

Marca: eletronic
Fabricante: eletronic
Modelo / Versão: eletronic
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de videocassete , televisao, material: aço, tipo: vesa fixo, tamanho: para tv de 10" a 85", características adicionais: carga máxima 100 kg, com trava de segurança e meca
Porte da empresa: ME/EPP

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL Sim Sim 38 R\$ 5.000,0000 R\$ 190.000,0000 20/08/2021 15:15:44
 LTDA

Marca: brasforma
Fabricante: brasforma
Modelo / Versão: brasforma
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE UNIVERSAL / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 14" 100 kg e compatíveis com fixação padrão VESA, produzido em aço carbono. Com garantia de 01 ano.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	14.517.117/0001-51	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 586,0000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 500,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 100,0000	03.655.629/0001-68	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 97,4700	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 85,0000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 25,0000	33.243.924/0001-78	27/08/2021 09:00:00:437
R\$ 199,0000	12.130.958/0001-86	27/08/2021 09:38:34:587
R\$ 564,5000	14.499.338/0001-44	27/08/2021 09:45:41:443
R\$ 84,0000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:46:48:903
R\$ 83,9500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:46:56:403

R\$ 82,9500	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:48:14:747
R\$ 82,9200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:49:01:530
R\$ 81,9200	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:49:33:343
R\$ 81,8900	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:51:00:507
R\$ 80,8900	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:51:02:727
R\$ 80,8400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:51:03:640
R\$ 29,0000	03.655.629/0001-68	27/08/2021 09:51:13:613
R\$ 79,8400	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:51:31:413
R\$ 79,8000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:52:10:730
R\$ 78,8000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:52:52:507
R\$ 78,7600	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:53:16:407
R\$ 77,7600	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:55:11:350
R\$ 77,7200	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:56:43:567
R\$ 76,7200	12.991.409/0001-04	27/08/2021 09:57:29:530
R\$ 76,6800	26.517.495/0001-14	27/08/2021 09:58:48:800
R\$ 75,6800	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:00:06:583
R\$ 75,6400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:01:01:247
R\$ 74,6400	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:01:30:123
R\$ 74,6000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:02:05:803
R\$ 73,6000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:02:51:443
R\$ 73,5700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:03:14:020
R\$ 72,5700	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:04:08:200
R\$ 72,5400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:05:17:970
R\$ 71,5400	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:05:34:580
R\$ 71,5000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:06:24:470
R\$ 70,5000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:07:02:310
R\$ 70,4500	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:07:32:003
R\$ 69,4500	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:09:20:670
R\$ 69,4000	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:10:51:603
R\$ 68,4000	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:11:08:190
R\$ 68,3700	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:11:08:383
R\$ 67,3700	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:11:25:487
R\$ 67,3400	26.517.495/0001-14	27/08/2021 10:12:19:680
R\$ 66,3400	12.991.409/0001-04	27/08/2021 10:13:47:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:07:15	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:37:39	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 10:15:48	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	27/08/2021 10:15:48	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/08/2021 16:48:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOVEIS CARVALHO LTDA, CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 09:52:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOVEIS CARVALHO LTDA, CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78.
Aceite de proposta	14/10/2021 10:44:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS CARVALHO LTDA, CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitação de fornecedor	19/10/2021 08:42:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOVEIS CARVALHO LTDA - CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - Tábua passar roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 175,0000	R\$ 2.625,0000	26/08/2021 14:34:04
	Marca: WRM/ COD: 0165						
	Fabricante: WRM/ COD: 0165						
	Modelo / Versão: WRM/ COD: 0165						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE MADEIRA PARA PASSAR ROUPA, acolchoada, articulada Com suporte para o ferro de passar. Estrutura em tubo de aço pintado em epóxi na cor branca, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Dimensões aproximadas: 120 x 88 x 34 cm. Com garantia de 01 ano.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 175,0000

CNPJ/CPF

33.243.924/0001-78

Data/Hora Registro

27/08/2021 09:00:00:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/08/2021 09:07:20	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	27/08/2021 09:37:45	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	27/08/2021 09:47:46	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/08/2021 09:55:44	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	27/08/2021 09:55:44	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	19/10/2021 08:41:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas com os valores acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	27/08/2021 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/08/2021 09:15:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/08/2021 09:15:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:03	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:04	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:05	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:06	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:07	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:08	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:09	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:10	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:10	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:11	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:12	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:12	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:13	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:14	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:14	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:15	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	27/08/2021 09:15:15	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:15:16	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/08/2021 09:16:01	Bom dia, Vamos participar senhores licitantes, ofertem seus lances
Pregoeiro	27/08/2021 09:16:15	Os valores estão acima do meu estimado, preciso de melhores ofertas.
Pregoeiro	27/08/2021 09:23:13	O valor estando acima do estimado o item/lote fica sujeito ao cancelamento.
Sistema	27/08/2021 09:25:09	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:25:14	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:25:17	O item 17 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:25:18	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:25:24	O item 3 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:25:25	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:27:11	O item 8 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:27:12	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:27:57	O item 4 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:27:58	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:28:06	O item 7 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:28:08	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:28:08	Algumas propostas do item 25 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:29:03	O item 15 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:29:04	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:29:20	O item 14 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:29:21	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:30:20	O item 1 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:30:21	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:30:24	O item 10 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:30:25	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/08/2021 09:30:36	Informo que o item 14 (Cama Fowler será cancelado a pedido da área técnica, para reformulação do descritivo e será adquirido em um novo processo licitatório.
Sistema	27/08/2021 09:30:39	O item 11 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:30:40	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:32:44	O item 2 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:32:45	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:33:17	O item 5 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:33:17	O item 5 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/08/2021 09:33:18	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:34:05	O item 16 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:34:05	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	27/08/2021 09:35:26	O item 22 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:36:23	O item 22 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:36:24	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:36:37	O item 21 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/08/2021 09:36:37	Sr. Fornecedor R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CPF/CNPJ 17.847.184/0001-22, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 21 até às 09:41:37 do dia 27/08/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/08/2021 09:37:13	O item 23 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:37:13	O item 6 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:37:14	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:37:28	O item 12 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:37:29	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:37:38	O item 18 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:37:39	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:37:44	O item 23 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:37:45	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/08/2021 09:38:01	O item 24 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:39:32	O item 25 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:40:22	O item 28 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:40:26	O item 29 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:40:43	O item 27 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:41:38	O item 21 teve o 1º desempate encerrado às 09:41:37 de 27/08/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R & R SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CPF/CNPJ 17.847.184/0001-22.
Sistema	27/08/2021 09:41:38	O item 21 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:42:46	O item 31 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:43:19	O item 32 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:43:44	O item 30 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:44:06	O item 33 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:44:22	O item 13 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:46:29	O item 34 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:13	O item 28 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:15	O item 29 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:18	O item 31 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:21	O item 32 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:23	O item 33 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:30	O item 36 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:47:36	O item 35 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/08/2021 09:47:36	Sr. Fornecedor LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CPF/CNPJ 06.983.736/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você

poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 35 até às 09:52:36 do dia 27/08/2021. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema	27/08/2021 09:47:46	O item 38 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/08/2021 09:47:46	O item 26 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:47:55	O item 19 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:52:37	O item 35 teve o 1º desempate encerrado às 09:52:36 de 27/08/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CPF/CNPJ 06.983.736/0001-03.
Sistema	27/08/2021 09:52:37	O item 35 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:53:53	O item 9 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/08/2021 09:53:53	Sr. Fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CPF/CNPJ 31.471.781/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 9 até às 09:58:53 do dia 27/08/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/08/2021 09:55:03	O item 36 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:55:41	O item 9 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CPF/CNPJ 31.471.781/0001-26 enviou um lance no valor de R\$ 1.149,0000.
Sistema	27/08/2021 09:55:41	O item 9 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 09:55:44	O item 38 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 10:15:48	O item 37 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 10:23:38	O item 20 está encerrado.
Sistema	27/08/2021 10:24:33	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	27/08/2021 10:25:40	Será iniciada a fase de negociação e habilitação, permaneçam conectados, por gentileza.
Pregoeiro	27/08/2021 10:48:56	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - Solicito negociação do item 3 para R\$ 536,83
02.604.236/0001-62	27/08/2021 10:54:08	Prezados(a) bom dia!
02.604.236/0001-62	27/08/2021 10:54:37	Já estamos no limite dos nosso custo sem margem para redução.
Pregoeiro	27/08/2021 10:59:02	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ok, será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o item será fracassado.
Pregoeiro	27/08/2021 10:59:33	Para AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L - Solicito negociação do item 4 para R\$ 561,64
08.992.442/0001-73	27/08/2021 11:03:20	Sr. Pregoeiro, devido os constante aumentos, de materia prima - principalmente, transporte, e outras despesas administrativas, insumos, infelizmente nao consigo reduzir o valor. o meu ultimo lance é o menor valor. data venia, a estimativa esta muita baixa.
08.992.442/0001-73	27/08/2021 11:03:57	O aço aumentou muito nos ultimos meses.
Pregoeiro	27/08/2021 11:17:18	Para AMPLIAR COMERCIO DE MOVEIS E PRODUTOS PARA ESCRITORIO L - ok, será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o item será fracassado.
Pregoeiro	27/08/2021 11:17:52	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Solicito negociação do item 5 para R\$ 312,25
31.586.441/0001-40	27/08/2021 11:18:41	bom dia, sim consigo chegar !
Pregoeiro	27/08/2021 11:30:09	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - OK, obrigado pela negociação. Assim que terminar a fase de negociação, será solicitada a proposta adequada.
31.586.441/0001-40	27/08/2021 11:30:56	ok
Pregoeiro	27/08/2021 11:33:23	Para MOVEIS CARVALHO LTDA - Solicito negociação do item 6 para R\$ 65,73 - item 18 para R\$ 556,15 - item 22 R\$ 110,74 - item 23 para R\$ 798,90 - item 31 para R\$ 116,75 - item 33 para R\$ 1.133,31 - item 38 para R\$ 118,19.
Pregoeiro	27/08/2021 12:02:11	Teremos uma pausa para o almoço, retornaremos após as 14hs.
Pregoeiro	27/08/2021 14:26:16	Para MOVEIS CARVALHO LTDA - Boa Tarde, aguardado resposta da negociação.
Pregoeiro	27/08/2021 14:43:27	Para CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Boa tarde, não foi localizado em sua documentação a CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL, comprovando a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias consecutivos de antecedência da data prevista para apresentação das propostas. Favor inserir juntamente com a proposta adequada.
Pregoeiro	27/08/2021	Para J LEMOS DE CARVALHO - Solicito negociação do item 7 para R\$ 58,58

	14:44:16	
Pregoeiro	27/08/2021 15:24:36	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Boa tarde, a CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL, comprovando a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias consecutivos de antecedência da data prevista para apresentação das propostas. Favor inserir juntamente com a proposta adequada, pois a apresentada possui mais de 90 dias de emissão.
31.586.441/0001-40	27/08/2021 15:28:23	Ok, iremos anexar.
Pregoeiro	27/08/2021 15:31:42	Para MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI - Solicito negociação do item 8 para R\$ 678,09
27.390.535/0001-72	27/08/2021 15:35:51	Infelizmente não temos possibilidade. Já estamos no nosso limite
Pregoeiro	27/08/2021 15:39:55	Para MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI - ok, será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o item será fracassado.
Pregoeiro	27/08/2021 15:40:41	Para SOLU SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - Solicito negociação do item 10 para R\$ 705,47
13.081.485/0001-37	27/08/2021 15:44:33	Boa tarde, ok vamos arredondar para 705,00 .
Pregoeiro	27/08/2021 15:58:52	Para SOLU SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - OK, obrigado pela negociação. Assim que terminar a fase de negociação, será solicitada a proposta adequada.
13.081.485/0001-37	27/08/2021 16:03:19	ok
Pregoeiro	27/08/2021 16:12:25	Para MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Solicito negociação do item 11 para R\$ 302,89 - item 21 para R\$ 1.346,51 - item 35 R\$ 1.284,98 - item 36 para R\$ 954,58.
02.464.845/0001-63	27/08/2021 16:16:12	Boa tarde!
02.464.845/0001-63	27/08/2021 16:18:08	Só conseguimos chegar aos preços dos itens 21 e 35, infelizmente. Os preços estimados dos itens 11 e 36 estão inexequíveis para nossa empresa.
Pregoeiro	27/08/2021 16:57:33	Para MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ok, os itens 11 e 36 serão oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado os itens serão fracassados. Quanto aos itens 21 e 35 obrigado pela negociação e assim que terminar a fase de negociação, será solicitada a proposta adequada dos mesmos.
Pregoeiro	27/08/2021 16:58:24	Para HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E - Solicito negociação do item 12 para R\$ 2.498,56
40.689.972/0001-50	27/08/2021 17:16:01	Boa tarde! infelizmente estamos com o menor valor
Pregoeiro	27/08/2021 17:20:13	Para HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E - ok, o item será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o item será fracassado.
Pregoeiro	27/08/2021 17:24:45	Para SOLU SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - Em análise da documentação de habilitação da empresa, foi verificado que a certidão de falência se encontra com mais de 60 dias de emissão e como não tem validade a mesma se encontra vencida (conforme edital - 9.15), motivo que gera inabilitação. Aberto prazo de 05 minutos caso a licitante tenha alguma consideração.
Pregoeiro	27/08/2021 17:26:27	Para SOLU SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - Lembrando que não é possível inserir novo documento exceto nos casos descritos nos subitens 9.8.1.2 e 9.18. do edital.
Pregoeiro	27/08/2021 17:30:09	Para ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA - Solicito negociação do item 10 para R\$ 705,47
Pregoeiro	27/08/2021 17:38:19	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - Solicito negociação do item 16 para R\$ 2.165,97 - item 19 para R\$ 542,81 - item 32 para R\$ 530,94
Pregoeiro	27/08/2021 17:41:38	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - Desculpe, o item 16 não, favor desconsiderar.
Pregoeiro	27/08/2021 17:45:52	Para COMERCIAL FLEX EIRELI - Solicito negociação do item 16 para R\$ 2.165,97 - item 17 para R\$ 1.851,12
41.819.055/0001-05	27/08/2021 17:50:13	INFELIZMENTE NAO CONSEGUIREMOS NEGOCIAR TAIS VALORES, AMBOS SAO INEXEQUIVEIS PARA O MERCADO ATUAL
Pregoeiro	27/08/2021 18:08:22	Para COMERCIAL FLEX EIRELI - ok, os itens serão oferecidos aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado os mesmos serão fracassados.
Pregoeiro	27/08/2021 18:09:03	Retornaremos com a fase de negociação e habilitação na segunda (30/08/2021) a partir das 08hs.
Pregoeiro	30/08/2021 08:55:23	Para PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182 - Bom dia. Em análise da documentação de habilitação da empresa, foi verificado que a certidão de falência se encontra com mais de 60 dias de emissão e como não tem validade a mesma se encontra vencida (conforme edital - 9.15), motivo que gera inabilitação. Não foi localizada a certidão em consulta ao SICAF.
Pregoeiro	30/08/2021 08:55:30	Para PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182 - Aberto prazo de 05 minutos caso a licitante tenha alguma consideração.
Pregoeiro	30/08/2021 08:55:56	Para PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182 - Lembrando que não é possível inserir novo documento exceto nos casos descritos nos subitens 9.8.1.2 e 9.18. do edital.
32.769.825/0001-61	30/08/2021 09:04:16	Bom dia!
Pregoeiro	30/08/2021 09:08:11	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicito negociação para R\$ 2.079,75
20.515.983/0001-06	30/08/2021 09:10:28	Bom dia

20.515.983/0001-06	30/08/2021 09:11:48	Infelizmente não conseguimos. Chegamos no nosso limite na etapa de lances.
Pregoeiro	30/08/2021 09:22:07	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok, valor dentro da média. Assim que terminarmos a fase de habilitação e negociação será solicitada a proposta adequada.
Pregoeiro	30/08/2021 09:23:11	Para ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA - Solicito negociação do item 10 para R\$ 705,47
94.622.230/0001-36	30/08/2021 09:36:24	Bom dia,
94.622.230/0001-36	30/08/2021 09:37:00	Não temos margem para redução, infelizmente. Estamos no nosso limite.
Pregoeiro	30/08/2021 09:38:16	Para ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ok, o item será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o mesmo será fracassado.
Pregoeiro	30/08/2021 09:42:38	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - Solicito negociação do item 19 para R\$ 542,81 - item 32 para R\$ 530,94
24.190.294/0001-20	30/08/2021 09:45:05	Bom dia Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	30/08/2021 09:47:13	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - Bom dia
24.190.294/0001-20	30/08/2021 09:48:43	Podemos negociar apenas o item 19 para o valor estimado de R\$ 542,81
24.190.294/0001-20	30/08/2021 09:49:25	Para o item 32 não conseguimos chegar ao valor estimado infelizmente
Pregoeiro	30/08/2021 09:53:53	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - ok, obrigado pela negociação. ok, o item 32 será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o mesmo será fracassado. Os demais serão solicitados a proposta adequada, assim que terminarmos a fase de negociação e habilitação.
24.190.294/0001-20	30/08/2021 09:54:30	Sr. Pregoeiro houve um equívoco na cotação do item 20 PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA, Favor solicitamos desclassificação e pedimos desculpa pelo ocorrido, Grato
Pregoeiro	30/08/2021 09:54:53	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - Favor anexar juntamente com a proposta em atendimento ao subitem 9.8.1.1 a CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL, comprovando a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias consecutivos de antecedência da data prevista para apresentação das propostas.
Pregoeiro	30/08/2021 09:58:03	Para R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR - retirado o item 20.
24.190.294/0001-20	30/08/2021 10:08:29	Obrigado
Pregoeiro	30/08/2021 10:18:58	Para J LEMOS DE CARVALHO - Solicito negociação do item 7 para R\$ 58,58
12.294.602/0001-88	30/08/2021 10:20:48	Bom dia Prezado Pregoeiro, já estamos no nosso valor no limite.
Pregoeiro	30/08/2021 10:24:21	Para J LEMOS DE CARVALHO - ok, o item 07 será oferecido aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado o mesmo será fracassado. Agora o item 20 será solicitado a proposta adequada, assim que terminarmos a fase de negociação e habilitação.
Pregoeiro	30/08/2021 10:28:53	Para COMERCIAL FLEX EIRELI - Solicito negociação do item 16 para R\$ 2.165,97 e do item 17 para R\$ 1.851,12
41.819.055/0001-05	30/08/2021 10:30:02	Bom dia
41.819.055/0001-05	30/08/2021 10:30:54	Valores inexecuáveis para o mercado atual, diante disso não conseguiremos negociar
Pregoeiro	30/08/2021 10:48:26	Para COMERCIAL FLEX EIRELI - ok, os itens 16 e 17 serão oferecidos aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado os mesmos serão fracassados. Agora o item 24 será solicitado a proposta adequada, assim que terminarmos a fase de negociação e habilitação.
Pregoeiro	30/08/2021 11:06:28	Para A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Solicito negociação do item 28 para R\$ 597,49 e do item 29 para R\$ 702,54
22.858.929/0001-99	30/08/2021 11:09:09	Sr. Pregoeiro bom dia
22.858.929/0001-99	30/08/2021 11:13:48	Sr. Pregoeiro, para o item 28 R\$ 800,00 para o item 29 R\$ 702,00
Pregoeiro	30/08/2021 11:27:10	Para A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - para o item 28 não consigo negociar acima da média do estimado, portanto ele será oferecido ao próximo colocado, caso ninguém negocie no valor estimado o mesmo será fracassado. Agora o item 29 está ok e será solicitado a proposta adequada, assim que terminarmos a fase de negociação e habilitação.
Pregoeiro	30/08/2021 11:33:16	Para MOVEIS CARVALHO LTDA - Solicito negociação do item 6 para R\$ 65,73 - item 18 para R\$ 556,15 - item 22 R\$ 110,74 - item 23 para R\$ 798,90 - item 31 para R\$ 116,75 - item 33 para R\$ 1.133,31 - item 38 para R\$ 118,19.
33.243.924/0001-78	30/08/2021 11:43:47	BOM DIA SR(A) PREGOEIRO(A), JA ESTAMOS NO NOSSO MINIMO PARA TODOS OS ITENS. NÃO CONSIGO DAR MAIS DESCONTO
Pregoeiro	30/08/2021 11:52:46	Para MOVEIS CARVALHO LTDA - Os itens 6, 18, 22, 23, 31, 33 e 38 serão oferecidos aos próximos colocados, caso ninguém negocie no valor estimado os mesmos serão fracassados. Agora o item 37 está ok e será solicitado a proposta adequada, assim que terminarmos a fase de negociação e habilitação.
Pregoeiro	30/08/2021	Devido ao grande número de empresas participantes, será oferecido oportunidade de

	12:00:18	negociação para todos os participantes. O interessado deverá enviar o seu interesse, em negociar no valor proposto, através do email celsms.goiania@gmail.com. E será respeitada a ordem de classificação de cada item.
Pregoeiro	30/08/2021 12:05:39	Item 03 - R\$ 536,83; item 04 - R\$ 561,64; item 06 - R\$ 65,73; item 07 - R\$ 58,58; item 08 - R\$ 678,09; item 10 - R\$ 705,47; item 11 - R\$ 302,89; item 12 - R\$ 2.498,56; item 16 - R\$ 2.165,97; item 17 - R\$ 1.851,12; item 18 - R\$ 556,15; item 22 para R\$ 110,74; item 23 para R\$ 798,90; item 28 para R\$ 597,49; item 31 para R\$ 116,75; item 32 para R\$ 530,94;
Pregoeiro	30/08/2021 12:07:53	item 33 para R\$ 1.133,31; item 36 para R\$ 954,58 e item 38 para R\$ 118,19. Será aguardado o email de negociação até as 15 hs, caso ninguém se manifeste nesse prazo será considerado desinteresse por parte dos licitantes e os itens serão fracassados.
Pregoeiro	30/08/2021 12:08:11	Retornaremos após as 14 hs.
Pregoeiro	30/08/2021 16:09:25	Para FELIPE DE CARVALHO ETTORI - Favor anexar juntamente com a proposta em atendimento ao subitem 9.8.1.1 a CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL, comprovando a condição de me/epp, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias consecutivos de antecedência da data prevista para apresentação das propostas, pois a apresentada possui mais de 90 dias da sua emissão.
Pregoeiro	30/08/2021 16:43:01	Será solicitado neste momento as propostas adequadas.
Sistema	30/08/2021 16:43:56	Senhor fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/08/2021 16:44:07	Senhor fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	30/08/2021 16:44:23	Senhor fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	30/08/2021 16:44:40	Senhor fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	30/08/2021 16:44:57	Senhor fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	30/08/2021 16:45:18	Senhor fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	30/08/2021 16:45:34	Senhor fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	30/08/2021 16:45:52	Senhor fornecedor J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	30/08/2021 16:46:07	Senhor fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	30/08/2021 16:46:30	Senhor fornecedor COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	30/08/2021 16:46:43	Senhor fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	30/08/2021 16:47:01	Senhor fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	30/08/2021 16:47:16	Senhor fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	30/08/2021 16:47:28	Senhor fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	30/08/2021 16:47:43	Senhor fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	30/08/2021 16:47:58	Senhor fornecedor VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	30/08/2021 16:48:11	Senhor fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	30/08/2021 16:48:26	Senhor fornecedor MOVEIS CARVALHO LTDA, CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	30/08/2021 16:55:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	30/08/2021 16:55:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	30/08/2021 16:57:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA, CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	30/08/2021 16:58:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	30/08/2021 16:58:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	30/08/2021 16:59:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	30/08/2021 17:17:47	Para MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Favor corrigir a proposta, pois essa empresa não foi vencedora do item 09.
Sistema	30/08/2021 17:18:06	Senhor fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	30/08/2021 17:18:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF: 41.819.055/0001-05, enviou o anexo para o item 24.
02.464.845/0001-	30/08/2021	Boa tarde! Mando já.

63	17:21:57	
Sistema	30/08/2021 17:24:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.464.845/0001-63, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	30/08/2021 17:27:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.471.781/0001-26, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	30/08/2021 17:39:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	30/08/2021 17:39:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	30/08/2021 17:41:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	30/08/2021 17:49:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	30/08/2021 18:01:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, enviou o anexo para o ítem 25.
Pregoeiro	30/08/2021 18:02:55	Foi solicitado pela empresa R3 COMÉRCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI, prazo para apresentação da CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL e Conforme subitem 9.8.1.2 do edital o prazo fica consentido.
Pregoeiro	30/08/2021 18:04:08	O prazo para anexar a proposta adequada fica prorrogado até amanhã às 10 hs.
Sistema	30/08/2021 18:23:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	31/08/2021 08:22:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18, enviou o anexo para o ítem 30.
Pregoeiro	31/08/2021 08:43:50	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Solicito negociação do item 20 para R\$ 2.300,00
21.548.780/0001-89	31/08/2021 08:46:58	bom dia
21.548.780/0001-89	31/08/2021 08:51:51	não teremos reduzir nossa proposta!
Pregoeiro	31/08/2021 08:59:51	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ok, obrigado.
Sistema	31/08/2021 09:37:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	31/08/2021 09:37:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	31/08/2021 09:52:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOVEIS CARVALHO LTDA, CNPJ/CPF: 33.243.924/0001-78, enviou o anexo para o ítem 37.
Pregoeiro	31/08/2021 11:59:15	Para CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Foi solicitado via email pela empresa CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, prazo para apresentação da CERTIDÃO EXPEDIDA PELA JUNTA COMERCIAL e Conforme subitem 9.8.1.2 do edital o prazo fica consentido.
06.058.159/0001-43	31/08/2021 14:17:59	Boa tarde...já temos o documento disponível, se puderem reabrir o anexo.
Sistema	31/08/2021 17:35:57	Senhor fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	31/08/2021 17:36:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FELIPE DE CARVALHO ETTORI, CNPJ/CPF: 14.296.005/0001-18, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	01/09/2021 10:44:44	Senhor fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	01/09/2021 11:06:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR, CNPJ/CPF: 24.190.294/0001-20, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	03/09/2021 11:49:01	Senhor fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	03/09/2021 13:32:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.058.159/0001-43, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	14/10/2021 10:45:56	Bom dia, parecer técnico concluído e plataforma atualizada. Amanhã dia 15/10/2021 a partir das 11 hs será aberta a fase para manifestação de intenção de recurso.
Pregoeiro	18/10/2021 08:19:09	Bom dia, não foi possível realizar a abertura da fase de manifestação de recurso, conforme informado na mensagem anterior, portanto a mesma será aberta amanhã dia 19/10/2021 a partir das 08h20 min.
Sistema	19/10/2021 08:36:00	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	19/10/2021 08:42:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/10/2021 às 09:12:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	27/08/2021 09:00:01	Abertura da sessão pública

Encerramento da análise de propostas	27/08/2021 09:15:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	27/08/2021 10:24:33	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	19/10/2021 08:36:00	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	19/10/2021 08:42:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 19/10/2021 às 09:12:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:09 horas do dia 19 de outubro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GILDEONE SILVERIO DE LIMA
Pregoeiro Oficial

FABIANA FERNANDES MARTINS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

